
Informace pro průvodce 
Prahou na sezonu 2017

www.prague.eu



Informace pro průvodce Prahou na sezonu 2017
Text: © Prague City Tourism
Arbesovo nám. 70/4 / Praha 5 / 150 00
www.prague.eu
Neprodejné

Informace pro průvodce  
Prahou na sezonu 2017

www.prague.eu

DISPEČINK PRŮVODCŮ – GUIDE OFFICE
Staroměstská radnice
Staroměstské náměstí 1
110 00 Praha 1 
Tel.: 236 002 562 / 236 002 569
GSM: 775 855 037
E-mail: guides@prague.eu

KURZY PRO PRŮVODCE PRAHOU
KURZY PRŮVODCE CESTOVNÍHO RUCHU
DOŠKOLOVÁNÍ PRŮVODCŮ
Pražská informační služba – Prague City Tourism
Arbesovo náměstí 70/4
150 00 Praha 5
Tel.: +420 221 714 125
E-mail: studijni@prague.eu

Informace aktuální ke dni 1. 3. 2017



3 4

OBSAH

1. Pražské památkové objekty  9
Památkové objekty ve správě Pražské informační služby – 
Prague City Tourism  9
   Staroměstská radnice  9
Památkové objekty Muzea hl. města Prahy  11
   Pražské věže  11
   Ostatní věže a Zrcadlové bludiště  11
   Dům U Zlatého prstenu  12
Betlémská kaple  13
Strahovský klášter, Loreta, Břevnovský klášter,  
Klášter Na Slovanech (Emauzy)  13
   Strahovský klášter  13
   Loreta  15
   Břevnovský klášter  16
   Klášter Na Slovanech (Emauzy)  17
Pražský hrad  17
Kostel sv. Mikuláše na Malé Straně  21
Valdštejnský palác – sídlo Senátu Parlamentu ČR  21
Židovské muzeum v Praze  22
Klementinum – Národní knihovna ČR  27
Vyšehrad – Národní kulturní památka  27
   Bazilika sv. Petra a Pavla  27
   Areál Vyšehradu a další objekty  28
Národní památník hrdinů heydrichiády  29
Obecní dům  30
Národní galerie v Praze  30
   Palác Kinských  32
   Šternberský palác  32
   Klášter sv. Anežky České  32
   Schwarzenberský palác  32
   Veletržní palác  33
   Salmovský palác  33
   Valdštejnská jízdárna  33
Galerie hl. města Prahy  33
   Colloredo-Mansfeldský palác  33
   Zámek Troja  33
   Bílkova vila  34
   Dům Františka Bílka v Chýnově  34

   Dům U Kamenného zvonu  34
   Městská knihovna  34
   Dům fotografie  35
Národní muzeum v Praze  35
   Historická budova  35
   Nová budova  35
   České muzeum hudby  35
   Lapidárium Národního muzea  36
   Národopisné muzeum  37
   Muzeum Antonína Dvořáka  37
   Muzeum Bedřicha Smetany  38
   Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur 39
   Národní památník na Vítkově  39
   Památník Jaroslava Ježka (Modrý pokoj)  41
   Památník Františka Palackého a Františka Ladislava Riegra 41
   Památník Antonína Dvořáka v Nelahozevsi  41
   Památník Bedřicha Smetany v Jabkenicích  42
   Památník Josefa Suka v Křečovicích  43
   Muzeum české loutky a cirkusu – Prachatice  43
   Zámek Vrchotovy Janovice  43
Muzeum hlavního města Prahy  43
   Hlavní budova  44
   Müllerova vila  44
   Rothmayerova vila  45
   Podskalská celnice na Výtoni  46
   Zámecký areál Ctěnice  46
Pražská muzea A – Z  47
   Franz Kafka Museum (Hergetova cihelna)  47
   Choco-Story Praha – Dům čokolády Praha  48
   Království železnic a.s. – Anděl City  48
   Lobkowiczké sbírky v Lobkowiczkém paláci na Pražském hradě 49
   Martinický palác  49
   Mucha Museum – Muchovo muzeum Praha  49
   Museum of Torture – Muzeum středověkých mučících nástrojů 50
   Muzeum hraček – Clam-Gallasův palác  51
   Museum Kampa – Sovovy mlýny  51
   Muzeum Karlova mostu  52
   Muzeum kávy Praha – Coffee Museum Praha  52
   Muzeum komunismu  53
   Muzeum městské hromadné dopravy – Vozovna Střešovice 53



5 6

   Muzeum miniatur  54
   Muzeum Montanelli  54
   Muzeum Policie ČR  55
   Muzeum pražských pověstí a strašidel  55
   Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 56
   Národní technické muzeum  56
   Národní zemědělské muzeum Praha  57
   Památník národního písemnictví  57
   Letohrádek Hvězda  58
   Pivovarské muzeum U Fleků  58
   Plynárenské muzeum  59
   Popmuseum – Muzeum a archiv populární hudby  59
   Poštovní muzeum  60
   Speculum Alchemiae Prague  60
   Stará čistírna odpadních vod  61
   Uměleckoprůmyslové museum v Praze  61
   Vila Bertramka  62
   Wax Museum Prague – Muzeum voskových figurín  62
   Zrcadlový labyrint a kaleidoskopické kino  63
Zahrady, parky a věže, mořský svět  63
   Zahrady pod Pražským hradem  63
   Velká Fürstenberská zahrada  64
   Vrtbovská zahrada  64
   Valdštejnská zahrada  65
   Botanická zahrada hl. m. Prahy  65
   Zoologická zahrada v Praze  66
   Průhonický park  67
   Žižkovská televizní věž – vyhlídka  68
   Jindřišská věž  68
   Křižíkova fontána - Výstaviště  69
   Geosvět – Galerie minerálů a fosilií  69
   Mořský svět  70
   Památník Terezín  70

2. Doprava v Praze  72
Místa pro krátkodobé zastavení pro zájezdové autobusy  72
Parkoviště pro zájezdové autobusy  73
Krátkodobá parkoviště pro odjezdy zájezdových autobusů  75
Městská hromadná doprava  76
   Infocentra  76

   Jízdné MHD v Praze  77
      Jednotlivé jízdenky pro jednu osobu  78
      Časové jízdenky  78
      Zvláštní jízdné na lince AE (Airport Express)  79
      Bezplatná přeprava osob  79
      Přeprava zavazadel a psů  80
      SMS jízdenka  81
Taxislužba  81
   Nonstop taxi dispečinky  83
Lodní doprava  83

3. Důležitá telefonní čísla, adresy a informace  84
Tísňová volání  84
Zdravotnictví  84
   Lékařská služba první pomoci (LSPP)  84
   Zubní pohotovost  87
   Lékárny s nepřetržitým provozem  88
   Lékařské služby pro cizince  88

4. Poštovní služba  89

5. Adresy a telefony zahraničních ambasád v ČR  91

6. Bohoslužby v pražských kostelech  93
Praha 1  93
Praha 2  97
Praha 3  98
Praha 4  99
Praha 5  99
Praha 6  100
Praha 7  100
Praha 8  100
Praha 10  100
Bohoslužby pravoslavné církve  101
   Bohoslužby ve staroslověnštině  101
   1. pravoslavná církevní obec  101
   2. pravoslavná církevní obec  101
   3. pravoslavná církevní obec  102
   4. pravoslavná církevní obec  102
   8. pravoslavná církevní obec  102



7 8

7. Nejnavštěvovanější hrady, zámky a objekty  103
Hrad Český Šternberk  103
Zámek Dobříš  104
Státní zámek Hluboká nad Vltavou  106
Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec  109
Státní hrad Karlštejn  112
Státní zámek Konopiště  115
Státní hrad Křivoklát  118
Zámek Mělník & vinné sklepy Jiřího Lobkowicze  120
Zámek Nelahozeves  121
Nižbor – Sklárna Rückl Crystal a.s.  123
Zámek Orlík nad Vltavou  124
Státní zámek Sychrov  125

8. Památky UNESCO  127
Brno  127
   Vila Tugendhat  127
Český Krumlov  129
   Státní hrad a zámek Český Krumlov  129
Holašovice – vesnická památková rezervace  133
Kroměříž  133
   Státní zámek Arcibiskupský zámek  134
Kutná Hora  140
   Chrám sv. Barbory  141
   Sedlecký areál  141
   Katedrála Nanebevzetí Panny Marie  142
   Kostnice  143
   Vlašský dvůr  144
   Jezuitská kolej  145
   České muzeum stříbra  146
   Kostel sv. Jakuba  146
   Kostel sv. Jana Nepomuckého  146
   Kaple Božího těla  146
   Klášter řádu sv. Voršily  146
Lednicko-valtický areál – Lednice na Moravě  146
   Státní zámek Lednice  147
Valtice  152
   Státní zámek Valtice  152
Litomyšl  156
   Státní zámek Litomyšl  157

   Rodný byt Bedřicha Smetany  158
Olomouc  159
Telč  160
   Státní zámek Telč  160
Třebíč  163
   Bazilika sv. Prokopa  163
   Židovská čtvrť  164
Žďár nad Sázavou  165
   Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého  166



9 10

 
1. PRAŽSKÉ PAMÁTKOVÉ OBJEKTY 

Památkové objekty ve správě Pražské 
informační služby – Prague City Tourism

STAROMĚSTSKÁ RADNICE 
Praha 1, Staroměstské nám. 1/3 – Staré Město 
Národní kulturní památka 
Telefon: 236 002 629, 775 443 438-9 nebo 775 855 039 
E-mail: staromestskaradnice@prague.eu 
Aktuální informace: www.prague.eu/www.staromestskaradnicepraha.cz 
Bezbariérový přístup na věž: z přízemí do třetího patra výtahem, 
poté pojízdná plošina, dále výtahem uvnitř věže. Historické sály 
nemají bezbariérový přístup. 

EXPOZICE: 

HISTORICKÉ SÁLY – gotická kaple s pohledem na figury apoštolů, 
obecní síň, stará radní síň, Brožíkův zasedací sál, Jiříkova síň 

ROMÁNSKO-GOTICKÉ PODZEMÍ – náznaková historická expozice 

GOTICKÁ VĚŽ S VYHLÍDKOU – ochoz ve výšce 41 metrů 

ORLOJ – 12 apoštolů, kalendárium, provoz každou celou hodinu 
09:00–23:00 

VÝSTAVNÍ PROSTORY: 
- křížová chodba v přízemí a Rytířský sál v prvním patře – spravuje 
MHMP 
- Sál architektů ve čtvrtém patře – spravuje Institut plánování 
a rozvoje HMP 

Průvodci, kteří mají smlouvu s PCT, mohou po předchozí dohodě 
velký radniční okruh provázet sami za doprovodu místního kustoda 
s klíči. 

Otevřeno: 
Sály:  Po  11:00–19:00  Út-Ne  09:00–19:00 

Věž:  Po  11:00–22:00  Út-Ne  09:00–22:00 

UPOZORNĚNÍ: V období duben – listopad 2017 je věž Staroměstské 
radnice z důvodu generální opravy fasády veřejnosti uzavřena. Po 
dobu uzavírky je automatickou součástí vstupenky do radnice výstup 
na věž Novoměstské radnice na Karlově náměstí. Vstup na 
Novoměstskou radnici lze využít nejpozději druhý den od nákupu 
vstupenky.

V případě, že jsou sály využívány primátorem hlavního města Prahy 
ke slavnostním přijetím, jsou historické sály uzavřeny. 

Noční prohlídky s odborným výkladem pro skupiny: a.baloun@prague.eu, 
tel. 775 443 438 

VSTUPNÉ:

základní:
dospělí:                  250 Kč
mVstupenka:                   210 Kč
Mobilní vstupenku lze zakoupit na adrese prague.mobiletickets.cz. 
Platnost 1 měsíc od data zakoupení.

zvýhodněné:
držitelé karty Lítačka:                 230 Kč 
děti (6–15 let), studenti (do 26 let) a důchodci nad 65 let:          150 Kč
děti 4–5 let, ZTP, novináři a důchodci nad 75 let:      50 Kč
rodinné vstupné (2 dospělí + max. 4 děti do 15 let):                 500 Kč
Pro uplatnění slevy na vstupném může být vyžadován studentský 
průkaz s datem platnosti / průkaz totožnosti. Děti do 3 let a držitelé 
průkazu ZTP/P s doprovodem mají vstup do objektu zdarma.

skupiny CK (min. 20 osob) – cena za 1 osobu:     160 Kč
Průvodce skupiny s platným průkazem vydaným PCT má vstup do 
objektu zdarma.

školní skupiny – cena za 1 osobu:
mateřská škola:         20 Kč
základní, střední a vysoká škola:       70 Kč
Školní vstupné lze uplatnit pouze po předložení jmenného seznamu 
potvrzeného školou. Na každých 15 žáků / studentů má 1 osoba 



11 12

doprovodu vstup zdarma.

Každá vstupenka (s výjimkou mVstupenky) platí pouze v den nákupu 
a opravňuje k jedinému vstupu do objektu. V případě omezení provo-
zu některého z návštěvnických okruhů nebo jeho částí se vstupné do 
objektu automaticky snižuje. Zakoupené vstupenky nelze vracet.

Památkové objekty ve správě Muzea 
hl. města Prahy 
Aktuální informace: www.muzeumprahy.cz 

PRAŽSKÉ VĚŽE: 

Otevřeno: 
listopad–únor  10:00–18:00 
březen   10:00–20:00 
duben–září  10:00–22:00 
říjen   10:00–20:00 

VSTUPNÉ: 

PETŘÍNSKÁ ROZHLEDNA 
základní:      120 Kč 
držitelé Opencard a Lítačky:     110 Kč 
snížené:        65 Kč 
děti 3–6 let, ZTP, ZTP+P:      25 Kč 
rodinné:                   300 Kč 
výtah na rozhlednu: 
základní:       60 Kč 
senioři nad 65:       30 Kč 
děti do 6 let, ZTP a ZTP/P:               zdarma 

Pro vozíčkáře je přístup výtahem možný pouze do 20 metrů. 

OSTATNÍ VĚŽE A ZRCADLOVÉ BLUDIŠTĚ 
základní:        90 Kč 
držitelé Opencard a Lítačky:     80 Kč 
snížené:       65 Kč 
děti 3-6 let, ZTP, ZTP+P:     25 Kč 
rodinné:                  250 Kč 

školní skupiny (minimálně 10 žáků, pedagogický dozor zdarma): 
ZŠ, SŠ:                30 Kč/os 
MŠ:                10 Kč/os 

společná vstupenka: 
Petřínská rozhledna + Zrcadlové bludiště 
základní:      190 Kč 
snížené:       110 Kč 
rodinné:                  450 Kč 
děti 3–6 let:      40 Kč 
Platnost vstupenky 1 den 

Pražské věže:
základní:                   480 Kč 
snížené:                   300 Kč 
rodinné:                  1 100 Kč 
děti 3–6 let:                  100 Kč 
Svatomikulášská městská zvonice, Malostranská mostecká věž, 
Staroměstská mostecká věž, Prašná brána, Petřínská rozhledna  
a Zrcadlové bludiště. 
Platnost vstupenky 3 měsíce. 

DŮM U ZLATÉHO PRSTENU
Praha Karla IV. – velkolepé staveniště Evropy
Praha 1, Týnská 630/6
Tel.: 601 102 961
Aktuální informace: www.muzeumprahy.cz

Otevřeno:
denně:   9:00–20:00

VSTUPNÉ:

základní:       150 Kč
snížené:       60 Kč
rodinné:                   240 Kč
skupinové:                50 Kč/os

ostatní akce:               60 Kč/os

Ostatní návštěvnické objekty Muzea hl. města Prahy viz str. 43



13 14

Betlémská kaple 
Praha 1, Betlémské náměstí 4/256 
Národní kulturní památka, majetek Českého vysokého učení 
technického v Praze 
Tel.: 224 248 595 
Aktuální informace: www.suz.cvut.cz/ostatni/betlemska-kaple 
E-mail: betlem@suz.cvut.cz 

Otevřeno: 
zimní čas:   10:00–18:00 
letní čas:   10:00–19:00 
VSTUPNÉ: 

základní:        60 Kč 
studenti, senioři nad 60 let:      30 Kč 
ZŠ první stupeň:        15 Kč 
(průvodce + pedag. dozor pro 15 osob zdarma) 
ZTP:                   zdarma 

STÁLÁ EXPOZICE: 

Historie vzniku Betlémské kaple, světnička, ve které bydlel Mistr Jan 
Hus. 

Ve dnech, kdy se v kapli uskuteční promoce ČVUT, bude kaple 
uzavřena. 

Průvodcovské služby - dle dohody. Tištěné informace o kapli téměř 
ve všech světových jazycích. 

Strahovský klášter, Loreta, Břevnovský 
klášter, klášter Na Slovanech (Emauzy) 
STRAHOVSKÝ KLÁŠTER - KRÁLOVSKÁ KANONIE PREMONSTRÁTŮ 
NA STRAHOVĚ 
Praha 1, Strahovské nádvoří 1/132 
Tel.: 233 107 705, fax: 233 107 752 
E-mail: ukstrahov@volny.cz, eva.doubkova@strahovskyklaster.cz 

Aktuální informace: www.strahovskyklaster.cz

STRAHOVSKÁ KNIHOVNA 
Tel.: 233 107 718 (pokladna knihovny), 233 107 716 
E-mail: erika@strahovskyklaster.cz 

Otevřeno: 
Po–Ne: (mimo 24. a 25. prosince a Velikonoční neděle) 
9:00–12:00 a 13:00–17:00 

VSTUPNÉ: 

základní:       120 Kč 
snížené (studenti SŠ a VŠ do 27 let, čeští důchodci):    60 Kč 
děti do 6 let, ZTP, čeští průvodci s licencí:               zdarma 

STÁLÁ EXPOZICE: 

Teologický sál, Kabinet kuriozit a spojovací chodba, Filosofický sál 

Informace o zvláštních prohlídkách je možné obdržet po–pá od
8:30 do 16:30 na telefonním čísle 602 190 297.
Počet návštěvníků je limitován. V zájmu zachování mikroklimatu 
v sálech a ochrany historického mobiliáře a fondů nebude možné 
vyhovět všem zájemcům. 

STRAHOVSKÁ OBRAZÁRNA A EXPOZICE V KONVENTNÍ BUDOVĚ 
Tel.: 233 107 722, 777 742 170, 233 107 730 (pokladna) 
Aktuální informace: www.strahovskyklaster.cz 

Otevřeno: 
Po–Ne: (mimo 24. a 25. prosince a Velikonoční neděle) 
9:30–11:30 a 12:00–17:00 

VSTUPNÉ: 
základní:        120 Kč
snížené:         60 Kč
rodinné (rodiče + děti do 15 let):    200 Kč 
skupinové:                 20 Kč/os



15 16

EXPOZICE: 

HISTORICKÉ SÁLY STRAHOVSKÉHO KLÁŠTERA 
- „Strahovský klášter a sv. Norbert“ – stálá expozice o minulosti 
a současnosti premonstrátského kláštera. 
- cyklus monumentálních barokních obrazů o životě svatého Norberta. 

STRAHOVSKÁ OBRAZÁRNA 
- „Od gotiky k romantismu“ – stálá expozice sbírky obrazů od 14. do 
19. století 

Upozornění: Strahovská knihovna je samostatný okruh! Vchod do 
knihovny je vedle baziliky. 

LORETA 
Praha 1 – Hradčany, Loretánské náměstí 7/100 
tel./fax: 220 516 740
E-mail: loreta@loreta.cz 
Aktuální informace: www.loreta.cz

Otevřeno: 
zimní období (od 1.11. do 31.3.) Po–Ne:  9:30–16:00 
letní období (od 1.4. do 31.10.) Po–Ne:  9:00–17:00 

VSTUPNÉ: 

základní:       150 Kč 
snížené: 
senioři (+70let):      130 Kč 
studenti:        110 Kč
děti 6–15 let:        80 Kč 
rodinné:       310 Kč 
děti do 6 let:                 zdarma 
školní skupiny: 
základní školy:                40 Kč/os 
střední školy:                70 Kč/os 

audioprůvodce:      150 Kč 

fotografování:      100 Kč 

Skupiny poutníků si mohou předem dojednat sloužení mše sv. v lore-
tánském kostele na e-mailu: loreta@loreta.cz. Termíny poutních mší 
jsou volné mimo otevírací dobu Lorety. 

V době konání pravidelných sobotních varhanních koncertů (od dubna 
do října, začátky 15.00 a 15.30) není možný výklad v kostele Narození 
Páně. 

Barokní komplex tvoří: 
Santa Casa – Svatá Chýše, Ambity a kaple, Kostel, Nová klenotnice, 
Zvonkohra – každou hodinu 

BŘEVNOVSKÝ KLÁŠTER – BENEDIKTINSKÉ ARCIOPATSTVÍ 
V BŘEVNOVĚ 
Praha 6 – Břevnov, Markétská 1/28 
Tel.: 220 406 111 
fax: 233 351 566
E-mail: klaster@brevnov.cz 
Aktuální informace: www.brevnov.cz

VSTUPNÉ: 

základní:        80 Kč 

snížené (studenti, senioři):      50 Kč 
Minimální počet pro skupinu s českým průvodcem je 10 osob, s cizoja-
zyčným průvodcem 20 osob. 

V zimním období prohlídky kláštera v So a Ne v 10:00 a ve 14:00 
hodin (český výklad). 
V letním období prohlídky kláštera v So a Ne v 10:00, ve 14:00 
a v 16:00 hodin. 

Všední dny jen předem ohlášené skupiny – objednávky tel. 220 406 270 
nebo klaster@brevnov.cz. 

Objednávky prohlídek pro děti (ZŠ, SŠ) – tel. 606 481 576, 
martinosb@centrum. 



17 18

EXPOZICE: 

KLÁŠTERNÍ ZAHRADA 
Klauzurní, tj. dolní část – zde stojí objekt kláštera: Po–Ne 6:45–20:00. 
Tzv. horní sad – severně od kláštera, nad klauzurní částí je otevřen 
stále. 

Prohlídky kostela Panny Marie Vítězné na Bílé Hoře je třeba předem 
domluvit s benediktinkami v klášteře na Bílé Hoře. Tel.: 235 010 261 

KLÁŠTER NA SLOVANECH (EMAUZY) 
Benediktinské opatství Panny Marie a sv. Jeronýma v Emauzích 

Praha 2, Nové Město, Vyšehradská 49, Na Slovanech 1 
kancelář: 224 917 662, kancelar@emauzy.cz 
Aktuální informace: www.emauzy.cz 

Otevřeno: 
květen–září Po–So  11:00–17:00
duben, říjen  Po–Pá  11:00–17:00
listopad–březen  Po–Pá  11:00–14:00

VSTUPNÉ: 

základní:         60 Kč
snížené (děti, studenti):       40 Kč
rodinné:       120 Kč
děti do 6 let, pedagogický dozor, invalidé:              zdarma 

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY: 
mše v kostele   Po–Ne   10:00 
zpívané latinské nešpory  Po–Ne   18:00 

Pražský hrad 
Aktuální informace: www.hrad.cz, www.kulturanahrade.cz 
Tel.: 224 371 111 
Objekty s výjimkou věží (Daliborka, Bílá věž, Prašná věž, Velká 
jižní věž katedrály), obranné chodby ve Zlaté uličce a expozice 
Svatovítského pokladu v kapli sv. Kříže mají bezbariérové vstupy. 

Otevřeno: 

Letní turistická sezóna (1. duben–31. říjen) 
- Areál Pražského hradu 6:00–22:00 
- Návštěvnické objekty (Starý královský palác, expozice Příběh Praž-
ského hradu, Bazilika sv. Jiří, Zlatá ulička s věží Daliborkou, Obrazárna 
Pražského hradu, Prašná věž, Rožmberský palác) 9:00–17:00 
- Katedrála sv. Víta Po–So: 09:00–17:00, Ne: 12:00–17:00 (pro 
návštěvníky bez vstupenky je vymezen prostor pod západní kruchtou. 
Návštěvy církevních osob, poutníků či účastníků adorací, liturgií apod. 
zpoplatněny nejsou. V průběhu církevních obřadů však není prohlídka 
chrámu možná; mimořádné akce, plánované bohoslužby a odchylky 
od běžného provozu viz www.katedralasvatehovita.cz. 
- Expozice Svatovítský poklad 10:00–18:00 
- Velká jižní věž katedrály 10:00–18:00 
- Výstavní objekty (Jízdárna Pražského hradu, Císařská konírna, Tere-
ziánské křídlo) 10:00–18:00 
- Zahrada na Baště 6:00–22:00 
- Zahrady Pražského hradu a Jelení příkop, včetně turistické cesty 
10:00–18:00 

Zimní turistická sezóna (1. listopad–31. březen) 
- Areál Pražského hradu 6:00–22:00
- Návštěvnické objekty (Starý královský palác, expozice Příběh Praž-
ského hradu, Bazilika sv. Jiří, Zlatá ulička s věží Daliborkou, Obrazárna 
Pražského hradu, Prašná věž, Rožmberský palác) 9:00–16.00 
- Katedrála sv. Víta Po–So: 9:00–16:00, Ne: 12:00–16:00 (pro 
návštěvníky bez vstupenky je vymezen prostor pod západní kruchtou. 
Návštěvy církevních osob, poutníků či účastníků adorací, liturgií apod. 
zpoplatněny nejsou. V průběhu církevních obřadů však není prohlídka 
chrámu možná; mimořádné akce, plánované bohoslužby a odchylky 
od běžného provozu viz www.katedralasvatehovita.cz. 
- Expozice Svatovítský poklad 10:00–17:00 
- Velká jižní věž katedrály 10:00–17.00 
- Výstavní objekty (Jízdárna Pražského hradu, Císařská konírna, Tere-
ziánské křídlo) 10:00–18:00 
- Zahrada na Baště 6:00–22:00 hod. 
- Zahrady Pražského hradu a Jelení příkop, včetně turistické cesty, 
jsou uzavřeny. 



19 20

VSTUPNÉ: 

Návštěvnické okruhy (druh vstupenky) 

Pražský hrad – Okruh A 
Starý Královský palác, expozice Příběh Pražského hradu, bazilika sv. 
Jiří, Zlatá ulička, Prašná věž, Katedrála sv. Víta, Rožmberský palác 
Pražský hrad – Okruh B 
Starý královský palác, bazilika sv. Jiří, Zlatá ulička, katedrála sv. Víta 
Pražský hrad – Okruh C 
Expozice Svatovítský poklad, Obrazárna Pražského hradu 
Expozice Příběh Pražského hradu 
Expozice Svatovítský poklad 
Obrazárna Pražského hradu 
Prašná věž – expozice Hradní stráže 
Velká jižní věž katedrály sv. Víta – vyhlídková věž 

VSTUPNÉ: 
      Základní    Snížené*    Rodinné** 
Pražský hrad – Okruh A:       350 Kč        175 Kč       700 Kč 
Pražský hrad – Okruh B:       250 Kč        125 Kč       500 Kč 
Pražský hrad – Okruh C:       350 Kč        175 Kč       700 Kč 
Příběh Pražského hradu:        140 Kč        70 Kč        280 Kč 
Obrazárna Pražského hradu:        100 Kč        50 Kč        200 Kč 
Prašná věž          70 Kč        40 Kč        140 Kč 
Expozice Svatovítský poklad:       250 Kč        125 Kč       500 Kč 
Velká jižní věž katedrály sv. Víta:        150 Kč 

* Snížené vstupné 
- mládež 6–16 let
- studenti středních a vysokých škol v denním studiu do 26 let 
- senioři starší 65 let 
** Rodinné vstupné 
1–5 dětí do 16 let a max. 2 dospělé osoby 

Slevy jsou poskytovány po předložení platného průkazu nebo dokladu 
o denním studiu. 

Vstupné pro třídy základních škol 
Pražský hrad (Okruh A + Obrazárna Pražského hradu): žáci základních 

škol s pedagogickým doprovodem po předložení jmenného seznamu 
potvrzeného školou (vstupné pro skupinu v max. počtu 30 žáků + 2 
osoby doprovodu): 150 Kč 

Volný vstup 
- děti z mateřských škol s pedagogickým doprovodem 
- děti do 6 let 
- držitelé průkazu ZTP, ZTP-P včetně jedné osoby doprovodu 

Fotografování interiérů 
- bez použití blesku a stativu - 50 Kč 
- fotografovat nelze v expozicích Příběh Pražského hradu, Svatovítský 
poklad a v Obrazárně Pražského hradu 

Vstupenky jsou platné dva dny (v den zakoupení a následující den). 
Zakoupené vstupenky nelze vracet. Vstupenky lze zakoupit v informač-
ních střediscích Správy Pražského hradu na 2. a 3. nádvoří, 
v pokladnách ve Slévárenském dvoře, v Obrazárně Pražského hradu, 
ve Starém královském paláci, v Lobkowiczkém paláci v Jiřské ulici a ve 
dvou pokladnách ve Zlaté uličce u Daliborky. 
Pro prodej vstupenek na koncerty je vyhrazena pokladna v informač-
ním středisku na 2. nádvoří Pražského hradu. 
Vstupenky na výstavy se prodávají v místech konání výstav. 

Průvodcovské služby 
Prohlídka s profesionálním průvodcem Pražského hradu (čeština, 
angličtina, francouzština, němčina, italština, španělština, ruština). 
Prohlídka obsahuje výklad ke katedrále sv. Víta a Starém královském 
paláci. Délka: 1 hodina. 
Prohlídky je možné naplánovat pro jednotlivce i skupiny. Trasy na přání 
návštěvníka. 
Rezervace: 224 373 584 
Cena:  50,- Kč/hod/osoba v českém jazyce (min. 4 lidi), 
 100,- Kč/hod/osoba v cizím jazyce (min 4 lidi) 

Audioguide 
V informačních střediscích na II. a III. nádvoří. 
Délka nahrávky: 3 hodiny, 96 zastavení na Pražském hradě (čeština, 
angličtina, francouzština, němčina, italština, španělština, ruština). 
Cena: 350,- Kč/přístroj na 3 hodiny, 450,- Kč/přístroj na celý den 



21 22

Aplikace na tablety a smartphony – Prague Picture Guide 
Ke stažení pro platformy iOS a Android 
Obsahuje 4 aplikace ke stažení, obrázkové průvodce pro katedrálu 
sv. Víta, baziliku sv. Jiří, Starý královský palác a Zlatou uličku 

Adresa Správy Pražského hradu 
119 08 Praha 1 – Hrad 

- v celém areálu Pražského hradu je zakázáno používat mobilní 
zesilovač hlasu 
- správa Pražského hradu si vyhrazuje možnost změny provozní 
doby návštěvnických objektů pro rok 2017 

Kostel sv. Mikuláše na Malé Straně 
Tel.: 257 534 215 
Aktuální informace: www.stnicholas.cz 
E-mail: info@stnicholas.cz 

Otevřeno: 
březen–říjen:  Po–Ne  09:00–17:00 
listopad–únor:  Po–Ne  09:00–16:00 
Poslední vstup 15 minut před uzavřením. 

VSTUPNÉ: 

základní:         70 Kč 
snížené: 
děti a studenti (10–26 let):      50 Kč 
děti do 10 let a invalidé                 zdarma
Platba pouze v hotovosti, v českých korunách.

Valdštejnský palác - sídlo Senátu 
parlamentu ČR 
Valdštejnské nám. 4, Praha 1 
Aktuální informace: www.senat.cz/informace/pro_verejnost 
Tel: 257 071 111 (ústředna) 
Tel. infocentrum: 257 075 707 

Otevřeno: 
leden–březen, listopad, prosinec:  So–Ne  10:00–16:00
duben, květen, říjen:   So–Ne  10:00–17:00 
červen–září:      So–Ne  10:00–18:00 
E-mail: epodatelna@senat.cz 

Pro organizované skupiny (ne CK) nad 10 osob nabízí Senát celoročně 
komentované prohlídky, vždy v pondělí a pátek, začátek každou hodi-
nu od 8:00 do 16:00 hodin. Nutná rezervace alespoň týden předem 
na telefonu 257 075 707 nebo v infocentru. Délka trvání 40 minut. 

Židovské muzeum v Praze 
Praha 1, U Staré školy 1 
Tel.: 222 749 211, fax.: 222 749 300 
E-mail: office@jewishmuseum.cz 
Aktuální informace: www.jewishmuseum.cz 

Návštěvnické objekty: 
Maiselova synagoga (z důvodu rekonstrukce dočasně uzavřena), 
Pinkasova synagoga, Starý židovský hřbitov, Obřadní síň, Klausová sy-
nagoga s galerií, Španělská synagoga a Galerie Roberta Guttmanna. 

ŽIDOVSKÉ MUZEUM V PRAZE 

Otevřeno: 
1. ledna–24. března  9:00–16:30 
26. března–27. října  9:00–18:00 
29. října–31. prosince  9:00–16:30 
kromě sobot a židovských svátků: 10. 4., 11. 4., 12. 4., 17. 4., 18. 4., 30. 5., 31. 5., 
1. 6., 1. 8., 20. 9., 21. 9., 22. 9., 29. 9., 30. 9., 4. 10., 5. 10., 6. 10., 11. 10., 12. 10., 13. 10.

STARONOVÁ SYNAGOGA (ŽIDOVSKÁ OBEC V PRAZE) 

Otevřeno: 
Ne–Čt 
leden–březen   9:00–17:00 
duben–říjen   9:00–18:00 
listopad–prosinec   9:00–17:00 
pátek – synagoga se uzavírá hodinu před začátkem šabatu 



23 24

otevírací doba před začátkem šabatu viz webových stránkách 
otevírací doba – židovské svátky viz webové stránky 

JERUZALÉMSKÁ SYNAGOGA (ŽIDOVSKÁ OBEC V PRAZE) 

Otevřeno: 
duben–říjen  Ne–Čt  11:00–17:00 
kromě sobot a židovských svátků 

NOVÝ ŽIDOVSKÝ HŘBITOV 
Izraelská ul., Praha 3 

Otevřeno: 
duben–říjen:  Ne–Čt  9:00–17:00 
listopad–březen:  Ne–Čt  9:00–16:00 
celoročně:  Pá  9:00–14:00 
kromě sobot a židovských svátků 

STARÝ ŽIDOVSKÝ HŘBITOV NA ŽIŽKOVĚ 
ve Fibichově ul. (Židovská obec v Praze) 

Otevřeno: 
  Ne–Čt  11:00–16:00 
  Pá  10:00–14:00 
kromě sobot a židových svátků 

GALERIE ROBERTA GUTTMANNA 

Otevřeno: 
  Po–Ne  9:00–16:30 
kromě sobot a židovských svátků 

KNIHOVNA ŽIDOVSKÉHO MUZEA V PRAZE 

Otevřeno: 

  Út 9:00–18:00 
  St 13:00–17:00 
  Čt 9:00–17:00 

MULTIMEDIÁLNÍ CENTRUM 

Otevřeno: 
  Po–St 10:00–16:00
  Pá 10:00–13:00
kromě židovských svátků 
 
INFORMAČNÍ A REZERVAČNÍ CENTRUM 
Maiselova 15, Praha 1 
Tel: 222 317 191 
E-mail: irc@jewishmuseum.cz 
otevírací doba: viz Židovské muzeum 

VSTUPNÉ: 

Prohlídkové okruhy pražského židovského města: 

1. PRAŽSKÉ ŽIDOVSKÉ MĚSTO (Maiselova synagoga, Pinkasova 
synagoga, Starý židovský hřbitov, Klausová synagoga, Obřadní síň, 
Španělská synagoga, Staronová synagoga + krátkodobé 
výstavy v Galerii Roberta Guttmanna) 

Individuální vstupné 
Dospělí:       500 Kč 
Děti 6–15 let, studenti:                 340 Kč 
ZTP, ZTP-P + doprovod:      85 Kč 
Děti do 6 let:                 zdarma 

Rodinné vstupné (2 dospělí, až 4 děti) 
Dospělí:                   500 Kč 
Děti 6–15 let:      160 Kč 
Děti do 6 let:                 zdarma 

Platnost vstupenky je jeden rok od data vystavení. Vstupenka platí 
od prvního použití 7 po sobě jdoucích otevíracích dní, každý objekt je 
možné navštívit jen jednou. 

Poplatek za fotografování:       70 Kč 

Komentované prohlídky: v českém i cizím jazyce, více info v Infor-



25 26

mačním a rezervačním centru ŽMP, tel: 222 31 03 02, 

E-mail: irc@jewishmuseum.cz nebo na pokladnách 

Skupiny: (5–50 osob), v případě zájmu o prohlídku s průvodcem je 
nutná rezervace 

Školy: k dispozici jsou tematicky vzdělávací programy 

2. ŽIDOVSKÉ MUZEUM V PRAZE (Maiselova synagoga, Pinkasova 
synagoga, Starý židovský hřbitov, Klausová synagoga, Obřadní síň, 
Španělská synagoga + krátkodobé výstavy v Galerii Roberta Guttman-
na) 

Individuální vstupné 
Dospělí:       330 Kč 
Děti 6–15 let, studenti:     220 Kč 
ZTP, ZTP-P + doprovod:       50 Kč 
Děti do 6 let:                  zdarma 
Členové spol. přátel ŽMP:                zdarma 

Platnost vstupenky je jeden rok od data vystavení. Vstupenka platí 
od prvního použití 7 po sobě jdoucích otevíracích dní, každý objekt je 
možné navštívit jen jednou. 

Bonusy a slevy 
Prague Card:                 zdarma 
Lítačka:                165/110 Kč 

Rodinné vstupné (2 dospělí, až 4 děti) 
Dospělí:                   330 Kč 
Děti 6–15 let:      100 Kč 
Děti do 6 let:                 zdarma 

Komentované prohlídky: v českém i cizím jazyce, více info v Infor-
mačním a rezervačním centru ŽMP, tel: 222 31 03 02, 
E-mail: irc@jewishmuseum.cz nebo na pokladnách. 

Skupiny: (5–50 osob) v případě zájmu o prohlídku s průvodcem je 
nutná rezervace 

Školy: k dispozici jsou tematicky vzdělávací programy 

Po předložení vstupenky je možné získat zlevněné vstupné pro návště-
vu Jeruzalémské synagogy. 

3. STARONOVÁ SYNAGOGA 

Individuální vstupné 
Dospělí:       200 Kč 
Děti 6–15 let, studenti:      140 Kč 
ZTP, ZTP-P + doprovod:       35 Kč 
Děti do 6 let:                  zdarma 

Rodinné vstupné (2 dospělí, až 4 děti) 
Základní:                   200 Kč 
Děti 6–15 let:       70 Kč 
Děti do 6 let:                 zdarma 

Komentované prohlídky: v českém i cizím jazyce, více infov Informač-
ním a rezervačním centru ŽMP, tel: 222 31 03 02, 
E-mail: irc@jewishmuseum.cz nebo na pokladnách 

Skupiny: (5–50 osob), v případě zájmu o prohlídku s průvodcem je 
nutná rezervace 

Školy: k dispozici jsou tematicky vzdělávací programy 

Bonusy a slevy 
Prague Card:                  zdarma 
Lítačka:                          165/110 Kč 
Rodina (Opencard):                  320 Kč 

4. GALERIE ROBERTA GUTTMANNA - jednotlivý objekt 
Dospělí:        40 Kč 
Děti 6–15, studenti, senioři:      20 Kč 
Děti do 6 let:                 zdarma 

SPOLEČNOST FRANZE KAFKY 
Praha 1, Široká 14 
Tel.: 224 227 452 



27 28

Aktuální informace: www.franzkafka-soc.cz
E-mail: mail@franzkafka-soc.cz 
Společnost Franze Kafky pořádá kulturně vzdělávací pořad Po sto-
pách Franze Kafky. 

KNIHKUPECTVÍ FRANZE KAFKY 
Praha 1, Široká 14 

otevřeno: 

denně:   10:00–18:00 

Klementinum – Národní knihovna ČR 
ASTRONOMICKÁ VĚŽ, BAROKNÍ KNIHOVNÍ SÁL, ZRCADLOVÁ 
KAPLE 

Prohlídky historických prostor Klementina jsou pro rok 
2017 zrušeny z důvodu revitalizace objektu.

V průběhu roku 2017 dojde ke zpřístupnění Zrcadlové kaple..

Bližší informace sledujte na:

www.nkp.cz/o-knihovne/odborne-a-kulturni-akce/prohlidky-historic-
kych-prostor

Vyšehrad - Národní kulturní památka 
Praha 2, V Pevnosti 159/5B 
Tel.: 241 410 348, 241 410 247 
E-mail: info@praha-vysehrad.cz 
Aktuální informace: www.praha-vysehrad.cz
info centrum Špička: mapy, průvodce, suvenýry 
Průvodcovské služby pro skupiny na objednání, info@praha-vysehrad.cz. 

BAZILIKA SV. PETRA A PAVLA 
Ve správě Vyšehradské kapituly. 

Aktuální informace: www.kkvys.cz 
E-mail: info@kkvys.cz 
Tel.: 224 911 353 

Otevřeno: 
Pá–St    10:00–17:00 
Čt    10:00–17:30 
listopad–březen, Po–Ne:  10:00–17:00

VSTUPNÉ: 

plné:         50 Kč 
snížené:         30 Kč 
rodinné:        100 Kč 
děti do 6 let:                  zdarma 

AREÁL VYŠEHRADU, DALŠÍ OBJEKTY 

Otevřeno: 

Areál Vyšehradu:  volně 
Stálé expozice: 

Po–Ne:   listopad–březen 9:30–17:00
  duben–říjen 9:30–18:00 
 
Hřbitov: 

Po–Ne   listopad–únor 8:00–17:00
  březen–duben, říjen 8:00–18:00 
  květen–září  8:00–19:00

VSTUPNÉ: 

Cihelná brána a Kasematy 
Plné:        60 Kč 
Zlevněné:        30 Kč 
Děti do 6 let:                 zdarma 
Rodinné:       120 Kč 



29 30

Gotický sklep 
Plné:        50 Kč 
Zlevněné:        30 Kč 
Děti do 6 let:                 zdarma 
Rodinné:       100 Kč 

Staré purkrabství 
Pohádky:                80/60 Kč 
Pohádka + dílna:           90/60/40 Kč 
Večerní pořady:              100–180 Kč 

Galerie         20 Kč
(otevřeno od 2. 3. 2017) 

Národní památník hrdinů heydrichiády 
při pravoslavném chrámu sv. Cyrila a Metoděje v Praze
Praha 2, Resslova 9a 
Tel.: 224 916 100 
E-mail: eva.suvarska@pravoslavnacirkev.cz 
Aktuální informace: www.pamatnik-heydrichiady.cz
Prohlídka s výkladem na objednání. 

PAMÁTNÍK 

Otevřeno: 
březen–říjen Út–Ne  9:00–17:00 
listopad–únor Út–So  9:00–17:00 
zavřeno: 1. ledna, Velikonoční neděle, 1. května, 6. července, 28. září, 
25. a 26. prosince 
Pietní vzpomínka na boj 7 padlých válečných parašutistů 18. června 
v 10:00 hodin.

VSTUPNÉ: 
Od 1. 7. 2016 vstup zdarma. 

KOSTEL 
Otevřeno: 
So  8:00–09:30 
Ne  9:00–12:00 
Na objednávku, v době skupinových prohlídek.

Obecní dům 
Praha 1, nám. Republiky 5 
Tel.: 222 002 101 (10:00–20:00), 222 002 107, 222 002 130 
e-mail (objednání prohlídek): info@obecnidum.cz 
Aktuální informace: www.obecnidum.cz 

Pokladna otevřena: 
denně 10:00–20:00 
24. 12. 10:00–15:00 
31. 12. 10:00–16:00 

VSTUPNÉ: 

základní:       290 Kč
snížené:       240 Kč
rodinné:       500 Kč
děti do 10 let:                  zdarma
Držitelé průkazu Lítačka sleva 15 %. Vstupné je možno kombinovat 
s probíhajícími výstavami
 
Národní galerie v Praze 
Praha 1, Staroměstské náměstí 12 
Aktuální informace: www.ngprague.cz 
Tel.: 224 301 122 
E-mail: info@ngprague.cz 
infocentrum: denně mimo pondělí 10:00–18:00 

otevírací doba stálých expozic a výstav: 
Út–Ne  10:00–18:00 

VSTUPNÉ: 

Vstupné pro jednorázový vstup do všech šesti sbírkových expozic 
Národní galerie v Praze – palác Kinských, Klášter sv. Anežky České, 
Veletržní palác, Šternberský palác, Schwarzenberský palác, Salmovský 
palác. Platnost vstupenky deset dní ode dne zakoupení.

jednotné vstupné:      500 Kč 



31 32

Vstup zdarma do sbírkových expozic Národní galerie v Praze pro 
děti a mládež do 18 let a pro studenty do 26 let poskytuje Komerční 
banka, generální partner Národní galerie v Praze

JEDNORÁZOVÉ VSTUPNÉ DO SBÍRKOVÝCH EXPOZIC:

KLÁŠTER SV. ANEŽKY ČESKÉ
základní:      220 Kč
snížené:        120 Kč

PALÁC KINSKÝCH
základní:       150 Kč
snížené:        80 Kč

SALMOVSKÝ PALÁC
základní:       220 Kč
snížené:       120 Kč

SCHwARZENBERSKÝ PALÁC
základní:      220 Kč
snížené:       120 Kč
Výstavy v grafickém kabinetu jsou přístupné v rámci vstupného do 
sbírkových expozic.

ŠTERNBERSKÝ PALÁC
základní:      220 Kč
snížené:       120 Kč

VELETRŽNÍ PALÁC
základní:       250 Kč
snížené:        150 Kč
Výstavy v grafickém kabinetu jsou přístupné v rámci vstupného do 
sbírkových expozic.

Vstupné na krátkodobé výstavy se liší.

Na webu www.ngprague.cz jsou zveřejněny ceny vstupenek na  
aktuálně pořádané výstavy a dny vstupu zdarma. 

STÁLÉ EXPOZICE 

PALÁC KINSKÝCH – Sbírka orientálního umění 
Staroměstské náměstí 12, Praha 1 
Tel.: 224 810 758 
Umění Asie / Umění starověku 

ŠTERNBERSKÝ PALÁC – Sbírka starého umění 
Hradčanské náměstí 15, Praha 1, 
Tel.: 233 090 570 
Evropské umění od antiky do závěru baroka 

KLÁŠTER SV. ANEŽKY ČESKÉ – Sbírka starého umění 
U Milosrdných 17 Praha 1, 
Tel.: 224 810 628 
Středověké umění v Čechách a střední Evropě 
Hmatová expozice odlitků sochařských děl českého středověkého 
umění 13.–15.století
Prohlídkový okruh interiéru dvojkláštera Zahrada za svatyněmi

Zahrady otevřeny každý den včetně pondělí:
červen–srpen:    9:00–19:00
březen–květen a září–říjen:   9:00–18:00
listopad–únor:   10:00–16:00

Zahrada při severní bráně:
červen–srpen:    9:00–22:00
březen–květen a září–říjen:   9:00–18:00 
listopad–únor:   10:00–16:00
V případě nepříznivého počasí jsou zahrady uzavřeny.
Prohlídkový okruh interiérem kláštera celoročně mimo pondělí 10:00–18:00.

SCHwARZENBERSKÝ PALÁC – Sbírka starého umění 
Hradčanské náměstí 2, Praha 1 
Tel.: 233 081 713 
Baroko v Čechách 
Archeologická expozice a hmatová expozice Doteky baroka 
Císařská zbrojnice 



33 34

VELETRŽNÍ PALÁC – Sbírka moderního a současného umění 
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, 
Tel.: 224 301 111 (recepce), 244 301 122 (infocentrum), 224 301 003 
(rezervace) 
Umění 20. a 21. století. 

SALMOVSKÝ PALÁC 
Hradčanské nám. 1, Praha 1 – Hradčany 
Tel.: 233 081 713 
Umění 19. století od klasicismu k romantismu.

VÝSTAVY: 

VALDŠTEJNSKÁ JÍZDÁRNA (SOUČÁSTÍ SÍDLA SENÁTU PARLAMEN-
TU ČR) 
Valdštejnská 3, Praha 1 - Malá Strana, Valdštejnská 3 
Tel.: 257 073 136 
Výstavy probíhají také ve všech objektech NG.

Galerie hlavního města Prahy 
Aktuální informace: www.ghmp.cz 

OBJEKTY: 

COLLOREDO-MANSFELDSKÝ PALÁC 
Praha 1, Karlova 2 
Tel.: 222 232 053 

Otevřeno:  Út–Ne  10:00–18:00 

Vstupné:                   zdarma 

ZÁMEK TROJA 
Praha 7, U Trojského zámku 1 
Tel.: 283 851 614 

Otevřeno:  Út–Ne:  10:00–18:00
  Pá:  13:00–18:00
  do 31. 3. 2017 zámek zcela uzavřen 

Vstupné (plné/poloviční/seniorské):         120/60/30 Kč
školní:         20 Kč 
rodinné:       250 Kč

BÍLKOVA VILA 
Praha 6, Mickiewiczova 1 
Tel.: 233 323 631 

Otevřeno:  Út–Ne:  10:00–18:00 

Vstupné (plné/poloviční/seniorské):        120/60/30 Kč
školní:        20 Kč 

DŮM FRANTIŠKA BÍLKA V CHÝNOVĚ 
391 55 Chýnov u Tábora, Údolní 133 
Tel.: 381 297 230 

Otevřeno:   Út–Ne:  10:00–12:00, 13:00–17:00 (květen–říjen) 
V zimním období pouze na objednávku 

Vstupné:                 50/30 Kč 

DŮM U KAMENNÉHO ZVONU 
Praha 1, Staroměstské nám. 13 
Tel.: 224 828 245 

Otevřeno pouze v době konání výstav:  
  Út–Ne:  10:00–20:00 

Vstupné:                 120/60 Kč 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
Praha 1, Mariánské nám. 1 
Tel.: 222 310 489 

Otevřeno:  Út–Ne:  10:00–18:00 
  Čt:  do 20:00

Vstupné:                 120/60 Kč 



35 36

DŮM FOTOGRAFIE 
Praha 1, Revoluční 5 
pokladna: 702 283 922 

Otevřeno:  Út–Ne:  10:00–18:00 
  Čt:  do 20:00 

Vstupné:            120/60/20 Kč  

Národní muzeum v Praze 
HISTORICKÁ BUDOVA 
uzavřena z důvodu rekonstrukce 
Praha 1, Václavské náměstí 68 
Tel.: 224 497 111 
E-mail: nm@nm.cz 
Aktuální informace: www.nm.cz 

NOVÁ BUDOVA 
Praha 1, Vinohradská 1 
Tel.: 224 497 111 
E-mail: nm@nm.cz 
Aktuální informace: www.nm.cz

Stálá expozice Archa Noemova
Dočasné výstavy 

Otevřeno: 
Po–Út, Čt–Ne: 10:00–18:00
St:  9:00–18:00 (1. středa v měsíci 10:00–20:00)
 
VSTUPNÉ: 

Plné:       200 Kč
Snížené:        140 Kč
Rodinné:       340 Kč
Školní:         70 Kč

ČESKÉ MUZEUM HUDBY 
Karmelitská 2/4, Praha 1 

Tel.: 257 257 777 
E-mail: c_muzeum_hudby@nm.cz 
Aktuální informace: www.nm.cz 

Stálá expozice Člověk – nástroj – hudba
Dočasné výstavy

Otevřeno: 
Po:   10:00–18:00 
St–Ne:   10:00–18:00 

VSTUPNÉ: 

Plné:        120 Kč 
Snížené:         80 Kč 
Rodinné:       200 Kč 
Školy:            40 Kč/osoba 
Děti do 6 let:                  zdarma 
Prodej vstupenek končí půl hodiny před koncem otevírací doby. 

komentované prohlídky: na objednání: 224 497 737, 
hana_loblova@nm.cz 
(Čj/cizí jazyk: 300,-/600,- Kč) 

Studovna: 
Po, Pá:   10:00–15:00 
St, Čt:   10:00–18:00 

LAPIDÁRIUM NÁRODNÍHO MUZEA 
Praha 7, Výstaviště 422 
Tel.: 724 412 257, 702 013 372 
E-mail: lapidarium@nm.cz 
Aktuální informace: www.nm.cz 

Památky kamenosochařství v Čechách od 11. do 19. století.

Otevřeno (od 1. května do 30. listopadu): 
St:  10:00–16:00
Čt–Ne:  12:00–18:00 
 



37 38

VSTUPNÉ: 

Plné:         50 Kč
Snížené:         30 Kč
Rodinné:         80 Kč 
Školy:             10 Kč/osoba
Děti do 6 let:                  zdarma

komentované prohlídky: 
na objednání: 224 497 327, pavlina_honzikova@nm.cz 
(český jazyk 200,- Kč) 

NÁRODOPISNÉ MUZEUM 
Letohrádek Kinských 
Kinského zahrada 98, Praha 5 
Tel.: 257 214 806 
E-mail: narodopis@nm.cz 
Aktuální informace: www.nm.cz 
Česká lidová kultura – stálá expozice seznamuje s životem českého, 
moravského a slezského venkova.
Tradiční lidová kultura dotykem – hmatová expozice nejen pro 
nevidomé a slabozraké návštěvníky

Otevřeno: 
Út–Ne:   10:00–18:00 

VSTUPNÉ: 

Plné:         70 Kč
Snížené:        40 Kč
Rodinné:         110 Kč
Školy:            40 Kč/osoba
Děti do 6 let:                  zdarma

komentované prohlídky: 
na objednání: 224 497 327, pavlina_honzikova@nm.cz 
(český jazyk 500,- Kč) 

MUZEUM ANTONÍNA DVOŘÁKA 
Praha 2, Ke Karlovu 20 

Tel.: 224 918 013, 224 923 363 
E-mail: a_dvorak_museum@nm.cz 
Aktuální informace: www.nm.cz 

Otevřeno:
Do 30. 4. 2017 muzeum uzavřeno z důvodu restaurování fresek. 
Út–Ne:   10:00–13:30, 14:00–17:00 

VSTUPNÉ: 

Plné:        50 Kč 
Snížené:        30 Kč 
Rodinné:        90 Kč 
Školy:            10 Kč/osoba 
Děti do 6 let:                 zdarma 

komentované prohlídky: 
na objednání: 724 412 278, zdenka_ovsikova@nm.cz 
(český/cizí jazyk 200/500 Kč) 

MUZEUM BEDŘICHA SMETANY 
Novotného lávka 1, Praha 1 
Tel.: 222 220 082 
E-mail: b_smetana_muzeum@nm.cz 
Aktuální informace: www.nm.cz 

Stálá expozice ze života Bedřicha Smetany 1824 – 1884
Dočasné výstavy

Otevřeno: 
denně mimo úterý:  10:00–17:00 

VSTUPNÉ: 

Plné:        50 Kč 
Snížené:         30 Kč
Rodinné:         90 Kč
Školy:           10 Kč / osoba
 



39 40

komentované prohlídky: 
na objednání: 222 220 082, b_smetana_muzeum@nm.cz (český/cizí 
jazyk 200,-/500,- Kč) 

NÁPRSTKOVO MUZEUM ASIJSKÝCH, AFRICKÝCH A AMERICKÝCH 
KULTUR 
Betlémské náměstí 1, Praha 1 
Tel.: 224 497 500, 224 497 511 
E-mail: naprstek@nm.cz 
Aktuální informace: www.nm.cz 

Stále expozice:
Kultury Austrálie a Oceánie
Vojta Náprstek

Otevřeno: 
Út, Čt–Ne:  10:00–18:00 
St:    9:00–18:00 

VSTUPNÉ: 

Plné:        100 Kč 
Snížené:         70 Kč 
Rodinné:       170 Kč 
Školy:           40 Kč/osoba 
Děti do 6 let:                 zdarma 

Komentované prohlídky: 
na objednání: 224 497 503, tereza_zbankova@nm.cz 

NÁRODNÍ PAMÁTNÍK NA VÍTKOVĚ 
U památníku 1900, Praha 3 
Tel.: 222 781 676 
E-mail: oncd@nm.cz 
Aktuální informace: www.nm.cz 

Stálé expozice:
Křižovatky české a československé státnosti
Laboratoř moci
Dočasné výstavy

Otevřeno: 
1. 11. – 31. 3.:  vnitřní prostory:  Po–St  zavřeno 
    Čt–Ne  10:00–18:00 
  vyhlídka:   Po–St  zavřeno 
    Čt–Ne  10:00–16:00 
1. 4. – 31. 10.:  vnitřní prostory:  Po–Út  zavřeno 
    St–Ne  10:00–18:00 
  vyhlídka:   Po–Út  zavřeno 
    St–Ne  10:00–18:00 

Vstup na vyhlídkovou plošinu umožněn nejpozději 30 minut před 
koncem otevírací doby. 

VSTUPNÉ: 

Celý objekt: 
Plné:        120 Kč 
Snížené:         80 Kč 
Rodinné:       200 Kč 
Školy:      40 Kč/os + výklad 
Děti do 6 let:                  zdarma 

Komentované prohlídky: 
na objednání: 224 497 327, pavlina_honzikova@nm.cz (český/cizí jazyk 
500,-/1000,- Kč) 

Expozice a výstavy: 
Plné:         80 Kč 
Snížené:         60 Kč 
Rodinné:        140 Kč 
Školy:            20 Kč/osoba 
Děti do 6 let:                  zdarma 

Vyhlídka:
Plné:         80 Kč 
Snížené:         50 Kč 
Rodinné:        130 Kč 
Školy:            30 Kč/osoba 



41 42

PAMÁTNÍK JAROSLAVA JEŽKA (MODRÝ POKOJ) 
Praha 1, Kaprova 10 
Tel.: 257 257 739 
E-mail: marketa_kabelkova@nm.cz 
Aktuální informace: www.nm.cz 

Otevřeno: 
Út:  13:00–18:00
St–Po:  zavřeno 
 
VSTUPNÉ: 

Plné:         20 Kč
Snížené:          10 Kč
Rodinné:         40 Kč
Školy:             10 Kč/osoba
Děti do 6 let:                  zdarma

PAMÁTNÍK FRANTIŠKA PALACKÉHO A FRANTIŠKA LADISLAVA 
RIEGRA 
Praha 1, Palackého 7 
informace a objednávky na tel.: 224 497 193 
E-mail: pamatnik_palackeho@nm.cz 
Aktuální informace: www.nm.cz 

Otevřeno: 
1.–21. dubna a 9. května–31. října: Út–Pá 9:00–16:00
listopad–březen:    zavřeno 
Rezervace nutná.

VSTUPNÉ: 

Plné:        160 Kč
Snížené:         80 Kč
Rodinné:       240 Kč
Školy:           50 Kč/osoba
Děti do 6 let:                  zdarma
 
PAMÁTNÍK ANTONÍNA DVOŘÁKA V NELAHOZEVSI 
Nelahozeves 12 u Kralup nad Vltavou 

Tel.: 315 785 099, 724 412 282 
E-mail: a_dvorak_museum@nm.cz 
Aktuální informace: www.nm.cz 

Otevřeno: 
1. a 3. týden v měsíci:  St–Ne  9:30–12:00, 13:00–17:00 
2. a 4. (5.) týden v měsíci:  St–Pá  9:30–12:00, 13:00–17:00 

Od listopadu do února je návštěva expozice po 16.00 hod. možná 
pouze po předchozím objednání. 

VSTUPNÉ: 

Plné:         30 Kč 
Snížené:          15 Kč 
Rodinné:         60 Kč 
Školy:             10 Kč/osoba 
Foto:         20 Kč 
Děti do 6 let:                  zdarma 

PAMÁTNÍK BEDŘICHA SMETANY V JABKENICÍCH 
Tel.: 326 389 127, 608 845 549, 
E-mail: jabkenice_smetana_pamatnik@nm.cz 
Aktuální informace: www.nm.cz 

Otevřeno: 
říjen–březen: prohlídku nutno předem objednat (pí Nekolová – tel. 
732 966 239) 
duben–září:   Út–Ne:  10:00–17:00 

VSTUPNÉ: 

Plné:         50 Kč 
Snížené:         25 Kč
Rodinné:         90 Kč
Školy:             10 Kč/osoba
Foto:         20 Kč
Děti do 6 let:                  zdarma
 



43 44

Komentované prohlídky: 
na objednání: 732 966 239, český/cizí jazyk: 200/500 Kč 

PAMÁTNÍK JOSEFA SUKA V KŘEČOVICÍCH 
Křečovice u Sedlčan 3, okres Benešov 
Tel.: 317 741 308 
E-mail: museum_musicale@nm.cz 
Aktuální informace: www.nm.cz

Otevřeno: 
So–Ne:  10:00–17:00 
Út–Pá: jen po telefonické dohodě – 602 292 021, 317 741 308 
Hromadné prohlídky je třeba objednat telefonicky. 

VSTUPNÉ: 

Plné:         30 Kč 
Snížené:          15 Kč 
Rodinné:         60 Kč 
Školy:             10 Kč/osoba 
Foto:         20 Kč 
Děti do 6 let:                  zdarma 

MUZEUM ČESKÉ LOUTKY A CIRKUSU – PRACHATICE 
Velké náměstí 43, 383 01 Prachatice 
tel: 388 385 716 
E-mail: loutky_cirkus@nm.cz 
Aktuální informace: www.nm.cz 

ZÁMEK VRCHOTOVY JANOVICE 
257 53 Vrchotovy Janovice 
tel: 317 835 181 
Aktuální informace: www.nm.cz  

Muzeum hlavního města Prahy 
Praha 8, Na Poříčí 52 
Tel.: 224 816 772 - 3, pokladna 221 709 674 
E-mail: muzeum@muzeumprahy.cz 

oddělení prezentace sbírek: Praha 1, Kožná 1, Tel.: 224 227 490 
Aktuální informace: www.muzeumprahy.cz

HLAVNÍ BUDOVA 

Otevřeno: 
Út–Ne:   9:00–18:00
poslední středa v měsíci:  do 20:00
 
VSTUPNÉ: 

základní:        120 Kč
držitel Lítačky:       108 Kč 
snížené:         50 Kč
rodinné:       200 Kč
školy (min. 10 osob):           30 Kč/osoba 
děti do 6 let:                  zdarma  

Společná vstupenka: 

Hl. budova Na Poříčí + Podskalská celnice na Výtoni – 150/70/250 Kč 
Muzeum hlavního města Prahy – Pražské věže + hl. budova 
muzea + Podskalská celnice na Výtoni + Zámecký areál Ctěnice – 
580/350/1300 Kč

Platnost vstupenky pro individuální návštěvníky 3 měsíce, pro skupiny 
(10 osob a více) 1 týden.

Vstupné při opakovaných návštěvách: 
základní:         60 Kč 
snížené:         25 Kč 
rodinné:       100 Kč 
Přednášky a vycházky, 3D kino včetně návštěvy Muzea pro děti: 
dospělí:        30 Kč 
děti:         15 Kč 
Fotografování na expozicích a výstavách za poplatek 50 Kč. 

MÜLLEROVA VILA 
Národní kulturní památka 
Praha 6 - Střešovice, Nad Hradním vodojemem 14/642 



45 46

Tel.: 224 312 012, studijní odd.: 233 323 957 
E-mail: vila.muller@muzeumprahy.cz 
Aktuální informace: www.muzeumprahy.cz 

Otevřeno: 
Prohlídka pouze s výkladem na základě rezervace, tel.: 224 312 012 
nebo pomocí rezervačního systému umístěného na 
www.muzeumprahy.cz, e-mail: vila.muller@muzeumprahy.cz 

duben–říjen:
Út, Čt, So, Ne 
začátky prohlídek:  9:00, 11:00, 13:00, 15:00, 17:00
Ve dnech 15. 5.–28. 5. 2017 bude z důvodu restaurátorské údržby 
Müllerova vila uzavřena. 

listopad–březen:
Út, Čt, So, Ne 
začátky prohlídek:  10:00, 12:00, 14:00, 16:00 

VSTUPNÉ: 

základní:       300 Kč 
snížené:       200 Kč 
děti do 6 let:                  zdarma 
příplatek za cizojazyčný výklad:         150 Kč/osoba

Společná vstupenka do Müllerovy a Rothmayerovy vily:
základní:       420 Kč 
snížené:       260 Kč
příplatek za cizojazyčný výklad:     150 Kč

ROTHMAYEROVA VILA
U Páté baterie 896/50, Praha 6
Tel.: 224 312 012
Aktuální informace: www.muzeumprahy.cz

Otevřeno:
duben–říjen:
Út, Čt, So, Ne
začátky prohlídek: 9:00, 11:00, 13:00, 15:00, 17:00

listopad–březen:
Út, Čt, So, Ne
začátky prohlídek: 10:00, 12:00, 14:00, 16:00
Prohlídka možná pouze po předchozí rezervaci

VSTUPNÉ:

základní:        180 Kč
snížené:       120 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
příplatek za cizojazyčný výklad:              100 Kč/os

Společná vstupenka do Müllerovy a Rothmayerovy vily:

základní:       420 Kč 
snížené:       260 Kč
příplatek za cizojazyčný výklad:     150 Kč

PODSKALSKÁ CELNICE NA VÝTONI 
Rašínovo nábř. 412, Praha 2 
Tel.: 224 919 833
objednávky komentovaných prohlídek: 224 815 850 
Aktuální informace: www.muzeumprahy.cz

Otevřeno: 
Út–Ne:   10:00–18:00 

VSTUPNÉ: 

základní:         60 Kč
snížené:         30 Kč
držitel Opencard a Lítačky:       48 Kč 
rodinné:        100 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
školní skupiny (pedagogický dozor zdarma):         10 Kč/osoba

ZÁMECKÝ AREÁL CTĚNICE 
Bohdanečská 259/1, 190 17 Praha 9 - Vinoř 
Tel.: 286 001 366, 606 859 952 
Aktuální informace: www.muzeumprahy.cz 



47 48

Otevřeno: 
zámecký areál:  Út–Ne   10:00–18:00 
výstavy:   duben–říjen (Út–Ne) 10:00–18:00 
listopad–březen:  Út–Pá   10:00–16:00 
  So–Ne   10:00–18:00 

zámecký park:  otevřeno denně 
  duben–říjen  8:00–22:00 
  listopad–březen  8:00–18:00 

VSTUPNÉ: 

základní:        100 Kč 
snížené:         50 Kč 
rodinné:       200 Kč 
školní skupiny:        30 Kč 
děti do 6 let:                  zdarma 
fotografování:        50 Kč 

Pražská muzea A–Z 
FRANZ KAFKA MUSEUM (HERGETOVA CIHELNA) 
Praha 1, Cihelná 2b 
Tel.: 257 535 373, 257 535 507 
E-mail: kafkashop@kafkamuseum.cz 
Aktuální informace: www.kafkamuseum.cz 
Možnost zakoupení vstupenky do Muchova musea s 50% slevou. 

Otevřeno: 
Po–Ne   10:00–18:00 

VSTUPNÉ: 

základní:       200 Kč 
snížené:       120 Kč 
rodinné:       540 Kč
školy:            30 Kč/osoba
prohlídka s průvodcem:            vstupné + 500 Kč/skupina (do 15 osob) 
                 vstupné + 30 Kč/ osoba (nad 15 osob) 

CHOCO-STORY PRAHA-DŮM ČOKOLÁDY PRAHA 
Praha 1, Celetná 10 
Tel.: 224 242 953, 725 975 762 
E-mail: info@choco-story-praha.cz 
Aktuální informace: www.choco-story-praha.cz 

Otevřeno: 
Po–Ne:   9:30–19:00 
(Otevírací doba se cca 4× ročně mění, podle sezony) 

VSTUPNÉ: 

základní:       270 Kč 
senioři nad 65 let:       199 Kč 
studenti, skupiny od 10 osob:      199 Kč 
děti do 6 let:                  zdarma 

KRÁLOVSTVÍ ŽELEZNIC A.S.- ANDĚL CITY 
Praha 5 – Smíchov, Stroupežnického 23 
Tel.: 257 211 386 
E-mail: info@kralovstvi-zeleznic.cz, rezervace@kralovstvi-zeleznic.cz 
Aktuální informace: www.kralovstvi-zeleznic.cz 

Otevřeno: 
Po–Ne:   9:00–19:00 
Poslední vstup v 18:00 hodin.
 
komentované prohlídky: úterý + čtvrtek, první neděle v měsíci: v 16:00 
prohlídka Království železnic a v 17:30 prohlídka Modelu Prahy 

VSTUPNÉ: 

základní:       260 Kč 
studenti:              180 Kč (160 Kč s ISIC) 
děti do 15 let:       160 Kč 
senioři od 65 let:       160 Kč 
rodinné:              550–740 Kč 



49 50

LOBKOwICZKÉ SBÍRKY V LOBKOwICZKÉM PALÁCI NA 
PRAŽSKÉM HRADĚ 
Lobkowiczký palác, Jiřská 3/1, Praha 1 
Tel.: 233 312 925 
skupinové prohlídky: na objednání 602 246 123, 
E-mail: koliasova@lobkowicz.cz 
Aktuální informace: www.lobkowicz.cz/Lobkowiczky-palac-123.htm 
Otevřeno: 
Po–Ne:   10:00–18:00 

Vstupenku je možné zakoupit do 17:30 

VSTUPNÉ: 

základní:        275 Kč 
snížené:       200 Kč 
rodinné:       690 Kč 
muzeum + koncert:      590 Kč 
Opencard:               40% sleva 

MARTINICKÝ PALÁC 
Praha 1 - Hradčany, Hradčanské náměstí 8/67 
Tel.: 777 798 040, 775 120 667 
E-mail: office@martinickypalac.cz 
Aktuální informace: www.martinickypalac.cz 

Otevřeno: 
Prohlídky pouze pro skupiny a po telefonické dohodě na tel.: 777 798 040 

VSTUPNÉ: 

základní:        150 Kč 
rodinné:       350 Kč 
děti, studenti, senioři, školy:       75 Kč 

MUCHA MUSEUM – MUCHOVO MUZEUM PRAHA 
Kaunický palác 
Praha 1, Panská 7 
Tel.: 224 216 415 
E-mail: shop@mucha.cz 

Aktuální informace: www.mucha.cz 
Možnost zakoupení vstupenky do Musea Franze Kafky s 50% slevou. 

Otevřeno: 
Po–Ne:   10:00–18:00 

VSTUPNÉ: 

základní:       240 Kč
snížené:       160 Kč
rodinné:       600 Kč
školy:            30 Kč/osoba
prohlídka s průvodcem:            vstupné + 500 Kč/skupina (do 15 osob) 
                 vstupné + 30 Kč/ osoba (nad 15 osob) 

prohlídka s průvodcem: 
Nutná rezervace 3–4 dny předem. Je možné zajistit průvodce v něko-
lika jazycích: čeština, angličtina, němčina, francouzština, španělština, 
italština, ruština 

Informace o prohlídkách s průvodci nebo o návštěvě muzea je možné 
získat na tel.: 224 216 415, objednávku je nutno poslat na email: 
shop@mucha.cz. 

Obchod, který je součástí muzea, nabízí výběr dárků a upomínkových 
předmětů s Muchovými motivy. Tyto výrobky je také možné zakoupit 
v muzejním obchodě, v Celetné ul. 29., Praha 1.

MUSEUM OF TORTURE - MUZEUM STŘEDOVĚKÝCH MUČÍCÍCH 
NÁSTROJŮ 
Praha 1, Celetná 12 
Tel.: 224 282 483 
email: info@museumtortury.cz 
Aktuální informace: www.museumtortury.cz 

Otevřeno: 
Po–Ne:   10:00–20:00 

VSTUPNÉ: 



51 52

základní:       160 Kč/6,00 Euro 
děti, studenti:      100 Kč/4,00 Euro 
rodinné:      420 Kč/16,00 Euro 
školy:        60 Kč/3,00 Euro  

MUZEUM HRAČEK - CLAM–GALLASŮV PALÁC 
Husova 20, Praha 1
Tel.: 236 004 017, 236 003 135
E-mail: ahmp@praha.eu
Aktuální informace: www.ahmp.cz 

Otevřeno: 
Po–Ne:   10:00–18:00 

VSTUPNÉ: 

základní:        70 Kč
děti do 15 let, senioři:       50 Kč
rodinné:       200 Kč

STÁLÁ EXPOZICE: 
Unikátní soukromá sbírka starých hraček z Evropy a Ameriky. Součástí 
je velká sbírka Barbie 2000 a Star Wars. 

MUSEUM KAMPA – SOVOVY MLÝNY 
Nadace Jana a Medy Mládkových 
U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1 
Tel.: 257 286 147, fax: 257 286 113 
Aktuální informace: www.museumkampa.cz 
E-mail: info@museumkampa.cz 

Otevřeno: 
Po–Ne:   10:00–18:00 

VSTUPNÉ: 

základní:       240 Kč 
studenti, senioři:       120 Kč 
děti do 6 let:                  zdarma 
rodinné:       380 Kč 

školy:                   zdarma 

MUZEUM KARLOVA MOSTU 
Praha 1 – Staré Město, Křižovnické náměstí 3 
objednávky/rezervace tel: 734 572 231 
E-mail: katerina@prazskebenatky.cz 
Aktuální informace: www.muzeumkarlovamostu.cz 

Otevřeno: 
Po–Ne:  květen–září 10:00–20:00 
  říjen–duben 10:00–18:00 
 
VSTUPNÉ: 

MUZEUM KARLOVA MOSTU 
Základní:        170 Kč
Snížené:         70 Kč
Rodinné:       320 Kč 
Děti do 6 let:                  zdarma

ČTYŘVSTUPENKA 
Komentovaná plavba, Muzeum Karlova mostu, Muzeum alchymistů 
a mágů, Muzeum pověstí a strašidel 
Základní:       380 Kč
student:       350 Kč 
dítě (do 15 let):      250 Kč 
rodinné:       850 Kč 

KOMENTOVANÁ PLAVBA + MUZEUM KARLOVA MOSTU 
Základní:       340 Kč 
Snížené:        170 Kč 
Děti do 6 let:                  zdarma 

MUZEUM KÁVY PRAHA (COFFEE MUSEUM PRAHA) 
Praha 7, Jana Zajíce 7 
Tel.: 603 552 758 
E-mail: scarabeus@galeriescarabeus.cz 
Aktuální informace: www.coffeemuseum.cz, www.alchymista.cz, 
www.galeriescarabeus.cz 



53 54

Otevřeno: 
Po–Ne:   11:00–18:00 

VSTUPNÉ: 

základní:         80 Kč
snížené:         40 Kč

MUZEUM KOMUNISMU 
Praha 1, Na Příkopě 10 
Tel.: 224 212 966 
E-mail: muzeum@muzeumkomunismu.cz 
aktuální informace, rezervační formulář: www.muzeumkomunismu.cz 

Otevřeno: 
celoročně (mimo 24. 12.)  Po–Ne  9:00–21:00 

VSTUPNÉ: 

základní:        190 Kč 
studenti (s průkazem):      150 Kč 
senioři:        170 Kč 
rodinné:       450 Kč 
děti do 10 let (v doprovodu platící osoby):                zdarma 

MUZEUM MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY – VOZOVNA 
STŘEŠOVICE 
Patočkova 4, Praha 6 
Tel.: 296 128 900, 296 128 923 
Aktuální informace: www.dpp.cz/muzeum-mhd 

Otevřeno: 
cca březen–listopad  So–Ne, svátky  9:00–17:00

VSTUPNÉ: 

základní:         35 Kč
děti do 6 let:                  zdarma 
děti 6–15 let:        20 Kč 
skupinové: 

dospělí:, nad 15 osob:       30 Kč 
děti 6–15 let, školy:         16 Kč 
senioři (držitelé senior pasu):                 zdarma 

Projížďky historickou tramvají: 
Nostalgická linka č. 41 – 12:00–cca 17:35 

Jízdné: 
dospělí:         35 Kč 
snížené:         20 Kč 

MUZEUM MINIATUR 
Praha 1, Strahovské nádvoří 11 (areál Strahovského kláštera) 
Tel.: 233 352 371 
Aktuální informace: www.muzeumminiatur.cz 
E-mail: posta@muzeumminiatur.cz 

Otevřeno: 
Po–Ne:   9:00–17:00 

VSTUPNÉ: 

základní:        100 Kč 
snížené:         50 Kč 

MUZEUM MONTANELLI 
Praha 1, Nerudova 13 
Tel.: 724 211 584, 257 531 220 fax: 257 531 222 
Aktuální informace: www.muzeummontanelli.com 

Otevřeno: 
Út–Pá:   14:00–18:00
So–Ne:   13:00–18:00 
 
VSTUPNÉ: 

základní:         80 Kč
studenti, senioři, ZTP:       40 Kč 



55 56

skupina nad 8 osob: 
základní:            40 Kč/osoba
studenti, senioři:           20 Kč/osoba
 
MUZEUM POLICIE ČR 
Praha 2, Ke Karlovu 453/1 
Tel.: 224 922 183, fax: 974 841 091 
E-mail: muzeum@mvcr.cz 
Aktuální informace: www.muzeumpolicie.cz 

Otevřeno: 
Út–Ne:   10:00–17:00 

VSTUPNÉ: 

základní:         30 Kč 
snížené:          10 Kč 
rodinné:         50 Kč 

MUZEUM PRAŽSKÝCH POVĚSTÍ A STRAŠIDEL 
Praha 1, Mostecká 18 
Tel.: 257 221 289 
E-mail: mysteriapragensia@gmail.com 
Aktuální informace: www.muzeumpovesti.cz 

Komentované prohlídky v délce 60 minut na objednání. 

Otevřeno: 
Po–Ne:   10:00–22:00 

VSTUPNÉ: 

základní:        150 Kč 
studenti:        100 Kč 
děti, senioři:        70 Kč 
rodinné:       330 Kč 

Zvýhodněná dvojvstupenka i do Muzea alchymistů a mágů Staré Prahy 
Základní:       269 Kč 
Studenti:        189 Kč 

děti, senioři:       125 Kč 
rodinné:       579 Kč 

Zvýhodněná čtyřvstupenka i do Muzea alchymistů a mágů Staré 
Prahy, Muzea Karlova mostu a na plavbu lodičkou do Pražských 
Benátek 
základní:       380 Kč 
studenti:       350 Kč 
děti, senioři:      250 Kč 
rodinné:       850 Kč

NÁRODNÍ PEDAGOGICKÉ MUZEUM A KNIHOVNA J. A. KOMENSKÉHO 
Praha 1  Malá Strana, Dům „U Zlatého slunce“, Valdštejnská ul. 20 
Tel.: 257 533 455 
E-mail: pedagog@npmk.cz 
Aktuální informace: www.pmjak.cz 

Otevřeno: 
Út–Ne:   10:00–12:30, 13:00–17:00 

VSTUPNÉ: 

základní:         60 Kč 
děti, studenti, senioři:       30 Kč 
školy:         30 Kč 
rodinné:        100 Kč 
vstupné na krátkodobou výstavu: 
základní:         40 Kč 
děti, studenti, senioři:       20 Kč 
školy:         20 Kč 
rodinné:         60 Kč 
 
NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM 
Praha 7, Kostelní 42 
Tel.: 220 399 111 fax: 220 399 200 
Aktuální informace: www.ntm.cz 
E-mail: info@ntm.cz 

Otevřeno: 
Út–Pá:   9:00–17:30



57 58

So–Ne:  10:00–18:00 
 
VSTUPNÉ: 

základní:        190 Kč
snížené:         90 Kč
rodinné:       420 Kč
školy:                50 Kč/dítě
děti do 6 let:                  zdarma 
fotografování:       100 Kč

komentovaná prohlídka: 
plné:             + 50 Kč ke vstupnému (uhelný a rudný důl)
snížené:             + 30 Kč ke vstupnému (uhelný a rudný důl)
 
NÁRODNÍ ZEMĚDĚLSKÉ MUZEUM PRAHA 
Praha 7, Kostelní 44 
Tel.: 220 308 200 fax: 220 308 323 
E-mail: nzm.praha@nzm.cz 
Aktuální informace: www.nzm.cz 
Bezbariérový vstup 

Otevřeno: 
Út–Ne:   9:00–17:00 

VSTUPNÉ: 

základní:         110 Kč
snížené:         70 Kč
rodinné:       200 Kč
děti do 6 let:                  zdarma 
senioři nad 70 let:                  zdarma 
školy/CK:                 30/70 Kč 

PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ (PNP) 
Praha 1, Strahovské nádvoří 1 
Tel.: 220 516 695 
E-mail: post@pamatnik-np.cz 
Aktuální informace: www.pamatniknarodnihopisemnictvi.cz 

Otevřeno: 
literární archiv, knihovna: 

Po, St:   9:00–16:30 
Út, Čt:   9:00–17:30 
Pá:  9:00–14:30 

umělecké sbírky:
Út, Čt:   9:00–12:00, 13:00–15:00 

VSTUPNÉ:

základní:         40 Kč
snížené:         30 Kč
rodinné:        100 Kč

LETOHRÁDEK HVĚZDA (PNP) 
Obora Hvězda, Praha 6 – Liboc 
Tel.: 220 612 230 

Otevřeno: 
duben–říjen:  Út–Ne  10:00–18:00 

VSTUPNÉ: 

základní:         75 Kč
snížené:         45 Kč
rodinné:        150 Kč
skupiny:            45 Kč/osoba
děti do 6 let:                  zdarma

PIVOVARSKÉ MUZEUM U FLEKŮ 
Praha 1, Křemencova 11 
Tel.: 224 934 019 - 20, fax: 224 934 805, 602 660 290 
E-mail: ufleku@ufleku.cz 
Aktuální informace: www.ufleku.cz 

MUZEUM 

Otevřeno: 



59 60

prohlídky jen na objednávku, max. 15 osob 
Út–So – 10:00–16:00 (v sobotu exkurze podmíněná konzumací v restauraci) 

VSTUPNÉ:       100 Kč 

RESTAURACE 

Otevřeno: 
Po–Ne:   10:00–23:00 

PIVOVAR 
Min. počet 10 osob, max. 45 osob

Otevřeno: 
Po–Pá:   10:00–16:00 
So–Ne:   jen na objednávku, exkurze podmíněná konzu-
mací v restauraci 

VSTUPNÉ:      200 Kč 

PLYNÁRENSKÉ MUZEUM 
Praha 4, U Plynárny 500 
Tel.: 267 175 209 
Aktuální informace: www.ppas.cz/o-spolecnosti/plynarenske-muzeum 

Otevřeno: 
pouze na objednání na telefonu nebo Jan.Zakovec@ppas.cz 

POPMUSEUM – MUZEUM A ARCHIV POPULÁRNÍ HUDBY 
Praha 6, U Kaštanu, Bělohorská 150 
Tel.: 776 141 531 – 2, 605 369 286 
E-mail: info@popmuseum.cz 
Aktuální informace: www.popmuseum.cz 

Otevřeno: 
St, Čt:   16:00–20:00 
So:   14:00–18:00 
a kdykoliv na telefonickou objednávku 

VSTUPNÉ: 

pasivní prohlídka:              40 Kč/hod. 
pasivní pr. (zlevněné):             30 Kč/hod. 
aktivní prohlídka:             100 Kč/hod. 
aktivní pr. (zlevněné):             70 Kč/hod. 

POŠTOVNÍ MUZEUM 
Praha 1, Nové mlýny 2 
Tel.: 222 312 006, fax: 222 311 930 
E-mail: postovni.muzeum@cpost.cz 
Aktuální informace: www.postovnimuzeum.cz 

Otevřeno: 
denně kromě po: 9:00–17:00

VSTUPNÉ: 

základní:         50 Kč 
studenti, důchodci:         10 Kč
Prodej vstupenek končí 30 minut před uzavřením pokladny. 

SPECULUM ALCHEMIAE PRAGUE 
Haštalská 1, 110 00, Praha 1 
Tel.: 773 645 234 
E-mail: info@alchemiae.cz 
Aktuální informace: www.alchemiae.cz 
Prohlídka alchymistovy pracovny a dílny ukryté v podzemních katakombách. 

Otevřeno: 
Po–Ne:   10:00–18:00 (vstup každou půl hodinu) 

VSTUPNÉ: 

základní:       200 Kč 
studenti, senioři:       150 Kč 
děti:         70 Kč 
rodinné:       500 Kč 



61 62

STARÁ ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD
Národní kulturní památka
Praha 6, Papírenská 6 
Aktuální informace: www.staracistirna.cz 
E-mail: prohlídky.info@gmail.com 
Prohlídky výhradně s průvodcem, délka 60 minut. 

Otevřeno: 
Po–Pá:   11:00 a 14:00 
So–Ne, svátky:  10:00, 11:30, 13:00, 15:00 a 16:30 
Mimo tyto uvedené časy je prohlídka možná jen na objednání přes 
e-mail. 

VSTUPNÉ: 

exkurze v českém jazyce: 
základní:        180 Kč 
studenti, senioři:        90 Kč 
rodinné:       450 Kč 
exkurze v cizím jazyce: 
základní:       240 Kč 
studenti, senioři:       140 Kč 
rodinné:       620 Kč 
skupinové vstupné: na objednání, min počet 10 osob 
základní:        150 Kč 
studenti, senioři:        75 Kč 
rodinné:         60 Kč 
skupinové vstupné – exkurze v cizím jazyce: na objednání, min 
počet 10 osob 
základní:       200 Kč 
studenti, senioři:        110 Kč 
rodinné:         95 Kč 

UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM V PRAZE 
Praha 1, ul. 17. listopadu 2 
Tel.: 251 093 220, 778 543 900 
E-mail: info@upm.cz 
Aktuální informace: www.upm.cz 

Z důvodu generální rekonstrukce budovy zavřeno. 

Plánované otevření: 15. 11. 2017 

Po dobu rekonstrukce muzeua lze navštívit ostatní expozice, které 
UPM pořádá. Informace lze nalézt na webových stránkách muzea. 

Zveme vás zejména na expozici „Český kubismus“ v Domě U Černé 
Matky Boží. 

Český kubismus: 
3. prosince 2015 – 31. prosince 2017 
Dům U Černé Maky Boží, Ovocný trh 19, Praha 1 
Út–Ne:   10:00– 18:00

VILA BERTRAMKA 
Aktuální informace: www.mozartovaobec.cz 
E-mail: presidium@mozartovaobec.cz, mozartovaobec@volny.cz 

wAX MUSEUM PRAGUE – MUZEUM VOSKOVÝCH FIGURÍN 
Praha 1, Celetná 6, Praha 1 
Tel.: 224 215 585
E-mail: info@waxmuseumprague.cz 
Aktuální informace: www.waxmuseumprague.cz

Otevřeno: 
Po–Ne:   10:00–21:00 

VSTUPNÉ: 

Základní:        160 Kč 
Děti, studenti, senioři:      100 Kč 
Rodinné:       420 Kč 
Školy:         60 Kč

KOMBINOVANÉ VSTUPNÉ: 
wax Museum Praha + Museum of Torture 
Základní:       270 Kč 
Děti, studenti, senioři:      150 Kč 
Rodinné:       580 Kč 
Školy:         90 Kč 



63 64

KOMBINOVANÉ VSTUPNÉ: 
wax Museum Praha + Zrcadlové bludiště a Kaleidoskopické kino 
Základní:       250 Kč 
Děti, studenti, senioři:      150 Kč 
Rodinné:       550 Kč 
Školy:         90 Kč 

ZRCADLOVÝ LABYRINT A KALEIDOSKOPICKÉ KINO 
Na Můstku 3, Praha 1 
Tel.: 727 936 198 
E-mail: info@waxmuseumprague.cz 

Otevřeno: 
Po–Ne:   10:00–20:00 

VSTUPNÉ: 

základní:        130 Kč
děti, studenti, senioři:       90 Kč
rodinné:       350 Kč

Zahrady, parky a věže, mořský svět 
ZAHRADY POD PRAŽSKÝM HRADEM 
Praha 1, Valdštejnská 14 
Ledeburská zahrada, Malá a Velká Pálfyovská, Kolovratská 
a Malá Fürstenberská zahrada 
Majitel: ČR 
Správce: Národní památkový ústav 
Tel.: 257 214 817 
E-mail: palacovezahrady@npu.cz 
Aktuální informace: www.palacove-zahrady.cz 

Otevřeno: 
Po–Ne: 
duben, říjen:   10:00–18:00
květen–září:   10:00–19:00 
 

VSTUPNÉ: 

základní:        100 Kč
snížené:         70 Kč
rodinné:       270 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
 
Do zahrad je možné využít tyto 2 vstupy: 
první vstup: přes Kolowratskou zahradu, z Valdštejnské ul. 14 
druhý vstup: od Pražského hradu – Jižní zahrady – přes Zahradu 
Na Valech (pouze v provozní době zahrad Pražského hradu) 

VELKÁ FÜRSTENBERSKÁ ZAHRADA 
Majitel: Hlavní město Praha 
Tel.: zahrada 607 524 293, statutární zástupce 602 445 979 
Aktuální informace: www.spravazahradyvf.cz 
E-mail: spravazahradyvf@email.cz 

Otevřeno: 
Po–Ne: 
duben, říjen:   10:00–18:00 
květen, září:   10:00–19:00
červen, červenec:   9:00–21:00
srpen:    10:00–20:00

Vstup do Velké Fürstenberské zahrady je z Valdštejnské ulice nebo 
ze Starých zámeckých schodů. 

VSTUPNÉ: 

základní:         50 Kč
děti do 15 let:                  zdarma
Vstup do Velké Fürstenberské zahrady je z Valdštejnské ulice nebo ze 
Starých zámeckých schodů.
 
VRTBOVSKÁ ZAHRADA 
Karmelitská 25, Praha 1 
ve správě společnosti Casus Direct Mail a.s., Praha 4, Žilinská 5 
Tel.: 272 088 350 - 52, fax: 272 088 360 
E-mail: info@casus.cz, zahrada@vrtbovska.cz 



65 66

Aktuální informace: www.casus.cz, www.vrtbovska.cz 

Otevřeno: 
duben–říjen:  Po–Ne  10:00–18:00 

VSTUPNÉ: 

základní:         65 Kč 
senioři, studenti:        55 Kč 
děti do 15 let:        45 Kč 
rodinné:        180 Kč 
roční permanentka:      350 Kč 

VALDŠTEJNSKÁ ZAHRADA 
Praha 1, Valdštejnské nám. 4 
Tel.: 257 072 342 
Aktuální informace: www.senat.cz 

Otevřeno: 
duben–říjen: 
Po–Pá:     7:30–18:00 
So–Ne, státní svátky:  10:00–18:00 
červen – září: 
Po–Pá:     7:30–19:00 
So–Ne, státní svátky:  10:00–19:00 

VSTUPNÉ:                  zdarma 

BOTANICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 
Nádvorní 134, 171 00 Praha 7 – Troja 
Tel.: 234 148 111, fax: 233 542 629, E-mail: info@botanicka.cz 
Aktuální informace: www.botanicka.cz 

SKLENÍK FATA MORGANA 

Otevřeno: 
Út–Ne: 
duben–září:  9:00–18:00   
říjen:   9:00–17:00 
listopad–únor:  9:00–16:00 

VENKOVNÍ EXPOZICE 

Otevřeno: 
Po–Ne: 
duben:   9:00–18:00 
květen–září:  9:00–20:00 
říjen–březen:  9:00–17:00 

VSTUPNÉ: 

Fata Morgana + venkovní expozice (platnost 1 den) 
Základní:        150 Kč 
děti, studenti, senioři:       75 Kč 
senior nad 70 let:        20 Kč 
rodinné:       375 Kč 
děti do 5 let:                  zdarma 

Venkovní expozice (platnost 1 den) 
Základní:         85 Kč 
děti, studenti, senioři:       45 Kč 
senior nad 70 let:         10 Kč 
rodinné:        215 Kč 
pes:         85 Kč 
listopad–únor:                  zdarma  

Průvodcovská služba pro venkovní expozici i po skleníku Fata 
Morgana – na objednání (min. 1 týden předem): Tel.: 737 284 260 
(pondělí – pátek 8:00-16:00), email: pruvodci@botanicka.cz 
Možnost využít za vratnou zálohu elektronického průvodce. 

Prohlídka vinice a expozice výroby vína – na objednání (min. 
1 týden předem): Tel.: 737 284 260 (pondělí–pátek 8:00-16:00 h), pro 
jednotlivce i skupiny (do 15 osob) 

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA V PRAZE 
U Trojského zámku 3/120, Praha 7 
Tel.: 296 112 230, fax: 233 556 704 
E-mail: pr@zoopraha.cz 
Aktuální informace: www.zoopraha.cz 
parníkem do ZOO: www.paroplavba.cz 



67 68

Otevřeno: 
Po–Ne: 
březen:    9:00–17:00 
duben, květen, září, říjen:  9:00–18:00 
červen, červenec, srpen:  9:00–21:00 
listopad, prosinec, leden, únor:  9:00–16:00 
24. 12. a 31. 12.:   9:00–14:00 

Pokladna u hlavního vchodu je otevřená denně, jižní a severní poklad-
ny se otevírají v době víkendů, svátků a prázdnin. Pokladny se zavírají 
půl hodiny před zavírací dobou zoo. 

VSTUPNÉ: 

základní:       200 Kč 
děti 3–15 let, studenti:      150 Kč 
senioři:        150 Kč 
rodiny (2 + 2 děti)               600 Kč (+ 100 Kč za další dítě) 
senioři nad 70 let:          1 Kč 
do 3 let:                   zdarma 
lanovka:         25 Kč 

PRŮHONICKÝ PARK 
Národní kulturní památka 
Památka UNESCO 
Zámek 1, 252 43 Průhonice 
správce: Botanický ústav AV ČR, v.v.i Průhonice 
tel., fax: 267 750 346 E-mail: park@ibot.cas.cz 
Aktuální informace: www.parkpruhonice.cz 
Průhonický zámek je veřejnosti nepřístupný. 

Otevřeno: 
Po–Ne: 
leden, únor, listopad, prosinec: 8:00–17:00
březen:     7:00–18:00
duben, říjen:    7:00–19:00
květen–září:    7:00–20:00
 
VSTUPNÉ: 

vedlejší (1. 11. – 31. 3.) / hlavní sezona:
základní:                 50/80 Kč
děti (6-15 let), studenti:               30/50 Kč
senioři:                 30/50 Kč
rodinné:                130/210 Kč
děti do 6 let:                  zdarma 
pes:          10 Kč 

Průvodce: na objednávku, 14 dní předem, cena 500 Kč/skupina, 
60–90 minut; email: pr@ibot.cas.cz 

Návštěvnické okruhy: 

Základní: 1,5–2 hodiny, délka 2,5 km 
Hlavní: 3–4 hodiny, délka 5 km 
Vyhlídkový: 5–6 hodin, délka 10 km 

ŽIŽKOVSKÁ TELEVIZNÍ VĚŽ - VYHLÍDKA 
Mahlerovy sady 1, Praha 3 
Tel.: 210 320 081 
email: info@towerpark.cz 
Aktuální informace: www.towerpark.cz 
Nejvyšší vyhlídková plošina v České republice. 

OBSERVATOŘ 

Otevřeno: 
Po–Ne:   8:00–24:00 

VSTUPNÉ: 

základní:               230 Kč (150 Kč s Prague Card) 
studenti, senioři:               160 Kč (100 Kč s Prague Card) 
děti 3–14 let:       140 Kč 
rodinné:       550 Kč 
děti do 3 let:                  zdarma 

JINDŘIŠSKÁ VĚŽ 
Jindřišská ul., Praha 1 
Majitel: Arcibiskupství pražské 



69 70

Tel.: 224 232 429, 608 346 521 
E-mail: info@jindrisskavez.cz, pokladna@jindrisskavez.cz (rezervace 
vstupenek) 
Aktuální informace: www.jindrisskavez.cz 

Otevřeno: 
Po–Ne:   10:00–18:00 

VSTUPNÉ: 

základní:        100 Kč 
studenti, senioři:        70 Kč 
děti 6–15 let:        50 Kč 
rodinné:       260 Kč 

KŘIŽÍKOVA FONTÁNA – VÝSTAVIŠTĚ 
Agentura Orfeus - Křižíkova fontána 
U Výstaviště 1/20, Praha 7 - Holešovice 
Tel.: 723 665 694 (informace) 
Aktuální informace: www.krizikovafontana.cz 
E-mail: info@krizikovafontana.cz 

Otevřeno: 
cca březen–listopad 

Představení: 
délka 30–40 minut, reprodukce z CD 

VSTUPNÉ: 

jednotné:         230 Kč/10 Euro 
děti do 6 let:                  zdarma 

GEOSVĚT – GALERIE MINERÁLŮ A FOSILIÍ 
Praha 2, Londýnská 55 
Tel.: 221 513 224 (galerie) 551 513 220 (obchod) 
E-mail: info@geosvet.cz 
Aktuální informace: www.geosvet.cz/geosvet/index.php 

Otevřeno: 
Po–Pá:   10:00–17:00
So:   10:00–15:00
 
VSTUPNÉ: 

základní:        100 Kč
studenti, senioři:        50 Kč 
rodinné:        150 Kč
děti do 10 let:                  zdarma 
školy:             20 Kč/osoba     

MOŘSKÝ SVĚT 
Praha 7 – Holešovice, Výstaviště 
Tel.: 220 103 305, 220 103 275, 736 649 558
E-mail: info@morsky-svet.cz 
Aktuální informace: www.morsky-svet.cz, www.msobchod.cz
Pravidelné akce: krmení, noční prohlídky 

Otevřeno: 
Po–Pá:   8:30–18:00
So, Ne:  9:00–19:00 

VSTUPNÉ: 

základní:       280 Kč
studenti, důchodci:      220 Kč
děti do 15 let:       180 Kč
rodinné:                660–820 Kč
  
PAMÁTNÍK TEREZÍN 
Národní kulturní památka 
Principova alej 304, 411 55 Terezín 
Tel.: 416 782 225, 416 782 442, 416 782 131, 604 241 179, 606 632 914 
fax: 416 782 245, 416 782 300, 
E-mail: pamatnik@pamatnik-terezin.cz 
Aktuální informace: www.pamatnik-terezin.cz 

Malá pevnost 
otevřeno: celoročně denně 



71 72

zimní čas 1.11. – 31. 3  denně  8:00 – 16:30 
letní čas 1. 4. – 31. 10  denně  8:00 – 18:00 

Muzeum ghetta a bývalá Magdeburská kasárna 
otevřeno: celoročně denně 
zimní čas 1. 11. – 31. 3.  denně  9:00 – 17:30 
letní čas 1. 4. – 31. 10.  denně  9:00 – 18:00 

Krematorium 
v sobotu zavřeno 
zimní čas 1. 11. – 31. 3.   10.00 – 16.00 
letní čas 1. 4. – 31. 10.   10.00 – 18.00 

Kolumbárium, obřadní místnosti a ústřední márnice 
zimní čas 1. 11. – 31. 3.  denně  9:00 – 17:00 
letní čas 1. 4. – 31. 10.  denně  9:00 – 18:00 

Modlitebna z doby terezínského ghetta a replika mansardy 
zimní čas 1. 11 – 31. 3.  denně  9:00 – 17:00 
letní čas 1. 4. – 31. 10.  denně  9:00 – 18:00 

zavřeno ve všech objektech: 24. 12. - 26. 12. a 1. 1. 

Archiv Památníku Terezín v Malé pevnosti – po–pá 8:00-15:00 

VSTUPNÉ: 

Kombinované (Malá pevnost + Muzeum ghetta + býv. Magdebur-
ská kasárna) 
Základní:        215 Kč 
Dítě (6 - 18 let), student, senior:      165 Kč 
Rodina (2 základní: + 3 děti):     425 Kč 
Děti do 5 let:                  zdarma 

Jednoduché 
Základní:        175 Kč 
Dítě, student, důchodce:      145 Kč 
Foto/video:        50 Kč 
Skupiny: (nad 10 osob) po předchozí rezervaci je možný průvodcovský 
výklad 

2. DOPRAVA V PRAZE 
Výšky podjezdů:  Malá Strana – Letenská ulice 3,1 m 
  Staré Město – u Karlových lázní 3,5 m
  Železniční most na Výtoni 3,1 m
  Vyšehradská skála 3,3 m 

MÍSTA PRO KRÁTKODOBÉ ZASTAVENÍ PRO ZÁJEZDOVÉ AUTOBUSY 
max. doba stání 10 minut 

PRAHA 1 

Nábřeží E. Beneše (v podjezdu pod Čechovým mostem – severní 
strana mostu) 
Kapacita: 10 míst 
Otevřeno: Po–Ne 9:00–24:00 

Jelení (u tramvajové zastávky Pražský hrad) 
Kapacita: 8 míst 
Otevřeno: Po–Ne 10:00–18:00 

Mariánské hradby (u tramvajové zastávky Pražský hrad) 
Kapacita: 4 místa 
Otevřeno: Po–Ne 8:00–18:00 

Keplerova (v Keplerově ulici, v blízkosti tram zastávky Brusnice) 
Kapacita: 3 místa 
Bez provozní doby 

U Bruských kasáren 
Kapacita: 4 místa 
Otevřeno: Po–Ne 8:00–24:00 

Vítězná (ve Vítězné ulici, za sjezdem z mostu Legií směrem k Újezdu) 
Kapacita: 2 místa 
Bez provozní doby 

Hlavní nádraží (ve Wilsonově ulici, vedle budovy Hl. nádraží ve směru 
na Hlávkův most) 
Kapacita: 2 místa 



73 74

Bez provozní doby 

Na Florenci (v západní části ulice Na Florenci, u vstupu do haly 
Masarykova nádraží) 
Kapacita: 2 místa 
Bez provozní doby 

PRAHA 4 

Kongresové centrum (před vjezdem do garáží do Kongresového 
centra) 
Kapacita: 3 místa 
Bez provozní doby 

PRAHA 5 

Nábřežní (v podjezdu na západní straně Jiráskova mostu) 
Kapacita: 2 místa 
Bez provozní doby 

PRAHA 6 

Dlabačov (v ulici Dlabačov ve směru z centra) 
Kapacita: 4 místa 
Otevřeno: Po–Ne 8:00–22:00 

PARKOVIŠTĚ PRO ZÁJEZDOVÉ AUTOBUSY 

PRAHA 1 

Hlavní nádraží 
Kapacita: 11 míst 
Otevřeno: nonstop 

Nábřeží E. Beneše 
Kapacita: 6 míst 
Otevřeno: Po–Ne 9:00–24:00 

PRAHA 3 

Nákladové nádraží Žižkov 
Kapacita: 10 míst 
Otevřeno: nonstop 

PRAHA 4 

Kongresové centrum 
Kapacita: 6 míst 
Otevřeno: nonstop 

PRAHA 5 

Za Ženskými domovy 
Kapacita: 10 míst 
Otevřeno: nonstop 

PRAHA 6 

Strahov 
Kapacita: 6 míst 
Otevřeno: Po–Ne 9:00–17:00 

Dlabačov 
Kapacita: 8 míst 
Otevřeno: Po–Ne 8:00–22:00 

PRAHA 7 

Letenská pláň 
Kapacita: cca 40 míst 
Otevřeno: nonstop 

ZOO Praha 
Kapacita: cca 20 míst (během víkendů je pro autobusy vyhrazeno 
pouze 6 míst) 
Otevřeno: nonstop 



75 76

Za Elektrárnou I – II. 
Kapacita: cca 50 míst 
Otevřeno: nonstop 

Nábřeží Kapitána Jaroše 
Kapacita: 18 míst 
Otevřeno: Po–Ne 9:00–24:00 

Špejchar 
Kapacita: 18 míst 
Otevřeno: Po–Ne 7:30–23:00 

PRAHA 8 

Na Florenci 
Kapacita: cca 15 míst 
Otevřeno: nonstop 

Hotel Hilton 
Kapacita: 5 míst 
Otevřeno: nonstop 

Povltavská 
Kapacita: 5 míst 
Otevřeno: nonstop 

Těšnov 
Kapacita: cca 3 místa 
Otevřeno: Po–Pá 8:00–18:00 

Rohanské nábřeží 
Kapacita: 18 míst 
Otevřeno: Po–Pá 9:00–21:00 

KRÁTKODOBÁ PARKOVIŠTĚ PRO ODJEZDY ZÁJEZDOVÝCH 
AUTOBUSŮ Z PRAHY 

Krátkodobá parkoviště pro odjezdy zájezdových autobusů z Prahy 
jsou zřízena pro nástup cestujících při jejich odjezdu. Parkoviště jsou 
umístěna v bezprostřední návaznosti na vybrané stanice metra, aby se 

účastníci dostali k místu odjezdu autobusu. 

Parkoviště jsou určena pouze pro autobusy a mají dobu stání omeze-
nou na 30 minut. 

trasa  stanice     umístění 
A  Dejvická     v ulici Evropské proti hotelu Diplomat 
A  Strašnická    v ulici V Olšinách 
B  Černý Most  v ulici Chlumecké proti parkovišti P+R 
B  Radlická     v ulici U Kostela 
B  Zličín     na parkovišti u zastávek autobusů MHD 

Technická správa komunikací 
Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1 – Staré Město 
Tel.: 257 015 111, E-mail: tsk@tsk-praha.cz, www.tsk-praha.cz

Městská hromadná doprava 
INFOCENTRA: 
Informační střediska Dopravního podniku hl. m. Prahy a. s. 
Aktuální informace: www.dpp.cz 
informační linka: 296 191 817 (provozní doba Po–Ne 7:00–21:00) 

Můstek 
vestibul stanice metra Můstek „A“ a „B“, výstup směr ulice 28. října 
provozní doba Po–Ne 7:00–21:00 

Hlavní nádraží 
vestibul stanice linky metra C, v levé části haly, u vchodu na nástupiště 
metra směr „Letňany“ 
provozní doba Po–Pá 6:00–22:00, So, Ne 7:00–21:00 

Anděl 
na trati metra „B“ ve stanici Anděl (výstup směr ulice Plzeňská) 
provozní doba Po–Ne 7:00–21:00 

Hradčanská 
vestibul stanice linky metra A 
provozní doba Po–Pá 6:00–20:00, So 9:30–17:00 



77 78

Nádraží Veleslavín 
podchod stanice metra „A“ Nádraží Veleslavín 
provozní doba Po–Pá 6:00–20:00, So 9:30–17:00 

Letiště Václava Havla 
v příletové hale na letišti Václava Havla Praha (Terminál 1 a 2) 
provozní doba Po–Ne 7:00–21:00 

Infocentrum Magistrát hlavního města Prahy 
přízemí budovy Magistrátu, Jungmannova 29, Praha 1 
provozní doba Po–Čt 8:00–18:00, Pá 8:00–16:00 

Infocentrum Hlavní nádraží (Ropid) 
Aktuální informace: www.ropid.cz 
informační linka: 234 704 511 
součást zákaznického centra Českých drah v odbavovací hale 
provozní doba Po–Ne 8:00–12:00, 12:30–18:30 

V infocentrech DP je možné také zakoupit: zastávkové jízdní řády 
tramvají a autobusů (z libovolné zastávky), plán Prahy se zakreslenou 
sítí MHD v Praze a publikace o historii a současnosti MHD v Praze. 

Kromě běžných jízdenek, které lze koupit přímo v instalovaných 
automatech, je možné v infocentrech DP zakoupit i krátkodobé časové 
jízdenky platné 24 hodin, 1 nebo 3 dny. 

Při ztrátě nejrůznějších věcí v prostředcích MHD a stanicích metra 
kontaktujte informační linku 296 191 817 nebo „Ztráty a nálezy“, Karo-
liny Světlé 5, Praha, Tel.: 224 235 085 

JÍZDNÉ MHD V PRAZE 

Tarifně je území hl. m. Prahy rozděleno na pásma P a 0 (celkem je 
území Prahy započítáváno jako 4 tarifní pásma). Pásmo P má dvoj-
násobnou tarifní hodnotu a pásmo 0 je rozděleno na pásma 0 a B – 
pásmo příhraničních zastávek. 

Pásmo P zahrnuje metro, tramvaje, autobusy MHD (linky č. 100 – 299 
a 501 – 599), lanovku na Petřín, přívozy a vybrané traťové úseky vlaků 
PID. 

Pásmo 0 a B (tzv. dojezdové pásmo) zahrnují příměstské autobusy 
(číslo 300 - 399 a 601 - 620) vedené na území Prahy a vybrané traťové 
úseky vlaků PID. 

Jednotlivé jízdenky pro jednu osobu 

Typ jízdenky  Plnocenné    Zvýhodněné (děti      Děti do 6 let,    
       (základní)     6–15 let, senioři         senioři nad 
             60–70 let)*               70 let
Základní (90    32 Kč           16 Kč              zdarma
min.)
Krátkodobá     24 Kč           12 Kč                       zdarma
(30 min.)
24hodinové     110 Kč           55 Kč                       zdarma
( jednodenní)
72hodinové     310 Kč             —                          zdarma
(třídenní)

* Pro děti od 6 do 15 let a seniory od 65 do 70 let, kteří jsou držiteli 
„Dokladu o nároku na zvláštní ceny jízdného“ (cena elektronického 
dokladu 120 Kč, cena papírového dokladu 20 Kč), je cena jízdného pro 
cesty po Praze (tarifní pásma P, 0 a B) 0 Kč. 

Dětem od 6 do 10 let postačuje osobní průkazka ověřená jejím vyda-
vatelem (právnickou osobou), se jménem, příjmením, datem narození 
a fotografi í. Věk se počítá vždy ode dne narozenin uvedeného věku 
do dne předcházejícího dni narozenin uvedeného věku. 

Ceny jsou uvedeny včetně 15% DPH. Jízdenka je platná až po 
označení. 

Časové jízdenky 

 měsíční  čtvrtletní  5měsíční  10měsíční roční 
Dospělý* 550 Kč     1.480 Kč  2.450 Kč       –        3.650 Kč 
Junior    260 Kč  720 Kč  1.200 Kč  2.400 Kč**    – 
Student  260 Kč  720 Kč  1.200 Kč  2.400 Kč**    – 
Senior  250 Kč  660 Kč  1.100 Kč       –      – 
*Cestující, který je držitel platné předplatní časové jízdenky občanské, 
může o sobotách, nedělích a státních svátcích přepravit bezplatně 

měsíční  čtvrtletní  5měsíční  10měsíční roční 
Dospělý* 550 Kč     1.480 Kč  2.450 Kč       –        3.650 Kč 
Junior    260 Kč  720 Kč  1.200 Kč  2.400 Kč**    – 
Student  260 Kč  720 Kč  1.200 Kč  2.400 Kč**    – 
Senior  250 Kč  660 Kč  1.100 Kč       –      – 



79 80

s výjimkou vlaků PID 1 dítě do věku 15 let (od 10 let povinnost prokázat 
věk dítěte). 

**S omezeně volitelným počátkem platnosti v období 15. 8. – 1. 11. 

dospělý  15 let a více 
junior  15–19 let 
student  19–26 let (pro přiznání slevy se požaduje potvrzeníze školy 
akreditované MŠ) 
senior  60–65 let 

Zvláštní jízdné na lince AE (Airport Express) 

Speciální autobusová linka, která nízkopodlažními autobusy (s rozšíře-
ným prostorem pro uložení zavazadel) zajišťuje přímé propojení le-
tecké, železniční a městské hromadné dopravy od 05:45 do 22:30. 
interval: 30 minut 
jízdní doba: 33 minut (směr letiště), 46 minut (směr Hlavní nádraží) 
jízdné: neplatí běžný tarif PID, jízdenky jsou nepřestupní, jednorázové, 
platné pouze na této lince, jízdenky se kupují u řidiče 
trasa: Hlavní nádraží – Masarykovo nádraží – Náměstí Republiky – 
Letiště 
V zastávkách Masarykovo nádraží a Náměstí Republiky linka zastavuje 
pouze ve směru Hlavní nádraží, a to pouze pro výstup. 
základní: 60 Kč 
děti 6–15 let, přeprava psů: 30 Kč 
děti do 6 let a zavazadla: zdarma 

Na lince platí také příslušné jízdní doklady Českých drah i mezinárodní 
jízdní doklady vystavené v zahraničí. 

Bezplatná přeprava osob 

Osoba doprovázející dítě do věku 3 let má po Praze (pásma P, 0 
a B) nárok na zvláštní cenu jízdného 0 Kč (neplatí ve vlacích PID, na 
lince AE a na příměstských autobusových linkách ve vnějších tarifních 
pásmech) pouze však v případě, že se dítě prokáže „Průkazem dítě 
do 3 let“ (cena dokladu 20 Kč) nebo občanským průkazem nebo 
cestovním pasem. 

Bezplatně se přepravují děti do 6 let (ve vlacích PID nejvýše dvě 
děti, druhé dítě nemá nárok na samostatné místo k sezení). 

S výjimkou vlaků PID se bezplatně přepravují osoby starší 70 let 
(povinnost prokázat věk identifikační průkazkou PID, občanským 
průkazem ČR, občanským průkazem EU, povolením k trvalému pobytu, 
cestovním pasem nebo „Dokladem o nároku na zvláštní ceny jízdného 
pro seniora od 70 let“); držitelé českého průkazu ZTP; držitelé 
českého průkazu ZTP-P včetně invalidního vozíku, průvodce a vodící-
ho psa, pokud se přepravují současně s tímto držitelem. 

Pro seniory starší 70 let, kteří jsou držiteli Opencard s nahraným 
„Dokladem o nároku na zvláštní ceny jízdného pro seniora od 70 let“ 
nebo papírového „Průkazu senior 70+“ (cena dokladu 20 Kč), je cena 
jízdného pro cesty vlaky PID po Praze (tarifní pásma P, 0 a B) 0 Kč. 

PŘEPRAVA ZAVAZADEL A PSŮ 

Cestující s platným jízdním dokladem PID může v Praze (mimo vlaky 
PID a linku AE) bezplatně přepravit psa. 

Ve vnějších pásmech je cena přepravného za psa bez schrány 16 Kč. 

Cena za přepravu zavazadel nad 25×45×70 cm nebo dětského 
kočárku bez dítěte je 16 Kč. Bezplatně se přepravuje dětský kočárek 
s dítětem. Bezplatně se přepravují zavazadla do rozměru 25×45×70 cm 
včetně, zavazadla tvaru desky do rozměru 100×100×5 cm včetně, zava-
zadla tyčovitého tvaru do délky 150 cm a do průměru 20 cm včetně, 
zvířata ve schráně do rozměru schrány 25×45×70 cm včetně, maximál-
ně dva páry lyží včetně lyžařských holí v jednom obalu (lyže bez obalu 
jsou z přepravy vyloučeny), snowboard či nákupní taška na kolečkách. 
Na lince AE (Airport Express) se pes v úseku Praha hl. n. – Letiště 
přepravuje za 30 Kč. 

Ve vlacích PID se pes bez schrány přepravuje na jízdní doklad ČD. 

Kolo se přepravuje bezplatně pouze v metru, na přívozech, na lanové 
dráze na Petřín a v určených časech ve vybraných tramvajových úse-
cích. Ve vlacích PID na území Prahy cestující s platnou jízdenkou PID 
přepravuje jízdní kolo bezplatně. 



81 82

SMS JÍZDENKA 

SMS jízdenku je možno zakoupit kdykoliv a kdekoliv, kde lze použít 
mobilní telefon. 

SMS jízdenka je platná na celém území hl. m. Prahy – pouze v pásmu P 
(všechny městské linky). Neplatí ve vlacích PID a v příměstských 
autobusových linkách (linky číslo 301–499 a 601–620). Neplatí v pás-
mech 0, B a ve vnějších pásmech (1–7) 

Postup při nákupu SMS jízdenky: 
do mobilního telefonu napište text: DPT„cena vybrané jízdenky“ 
a odešlete na tel.: 902 06 
DPT32 jízdenka na 90 minut za 32 Kč. 
DPT24 jízdenka na 30 minut za 24 Kč. 
DPT110 jízdenka na 24 hodin za 110 Kč. 
DPT310 jízdenka na 72 hodin za 310 Kč. 

Přibližně do dvou minut přijde SMS jízdenka. Pokud si SMS omylem 
smažete ještě v době její platnosti, je nutné poslat zprávu ve tvaru 
DPTA na číslo 900 06 03. Cena obnovené jízdenky je 3 Kč včetně DPH. 

Zákazník, který si chce zakoupit SMS jízdenku, nesmí mít blokovány 
služby Premium SMS (lze zdarma aktivovat u asistenční služby). 

Cestující využívající SMS jízdenku je povinen nastoupit do vozidla nebo 
plavidla nebo vstoupit do přepravního prostoru metra nebo lanové 
dráhy na Petřín s již přijatou platnou SMS jízdenkou na svém mobilním 
telefonu. 

Více informací o užití, kontrole a platnosti SMS jízdenky naleznete na: 
www.smsjízdenka.cz nebo na www.dpp.cz, případně telefonicky – 
infolinka: 296 191 817. 

TAXISLUŽBA 

Výběr stanovišť Taxi Fair Place (záštita Magistrátu hl. m. Prahy a 
garance správce) 

Maximální sazba Taxi Fair Place 
40 Kč nástupní sazba 
28 Kč/km jízdné 
6 Kč/min čekání 
Více informací na www.city-taxi.cz 

PRAHA 1 

 » Loretánské náměstí č. 2 
 » Malostranské nám. – před Malostranskou besedou 
 » Malostranské nám. – před restaurací u Glaubiců 
 » Na Perštýně 
 » Na Příkopě – Myslbek 
 » nám. Franze Kafky 
 » nám. Jana Palacha 
 » nám. Republiky – před Obecním domem 
 » Národní x Jungmannovo náměstí 
 » Národní 13 – ul. Karoliny Světlé 
 » Revoluční – Truhlářská 
 » Václavské nám. – u bývalého kina Hvězda 
 » Václavské nám. – proti č. 51, u sv. Václava 
 » Václavské nám. x Jindřišská 
 » Na Florenci x Havlíčkova, parkoviště 
 » Hybernská – U Masarykova nádraží 
 » Wilsonova – před vchodem do Hlavního nádraží 
 » Opletalova x Jeruzalémská 

PRAHA 2 

 » Nám. I. P. Pavlova 

PRAHA 4 

 » Lomnického – u stanice metra Pražského povstání 
 » nám. bratří Synků – roh s ulicí Čestmírova 
 » Na Pankráci – u stanice metra 

PRAHA 5 

 » Smíchovské nádraží – před hlavním vchodem 



83 84

PRAHA 6 

 » Milady Horákové – u stanice metra Hradčanská 
 » Podbabská – u hotelu Crowne Plaza Prague 

PRAHA 7 

 » Dukelských hrdinů – za křižovatkou s Veletržní 

PRAHA 9 

 » Českomoravská – před Nádražím Libeň 
 » Černý Most – u stanice metra 

NONSTOP TAXI DISPEČINKY 

AAA radiotaxi, s.r.o. 222 333 222 , www.aaataxi.cz 
City taxi, 257 257 257, www.citytaxi.cz 
Halotaxi, 244 114 411, www.halotaxi.cz 
Taxi-Praha, 222 111 000, www.taxi-praha.cz 
Profesional taxi, 261 31 41 51, www.profitaxi.cz 
Modrý anděl, 737 222 333, www.modryandel.cz 

LODNÍ DOPRAVA 

Linkové plavby zajišťuje Pražská paroplavební společnost, a.s. 
Rašínovo nábřeží mezi Palackého a Jiráskovým mostem 
Telefon: 224 931 013, 224 930 017, fax: 224 930 022, mobil: 605 295 111 
Aktuální informace: www.paroplavba.cz 
E-mail: pps@paroplavba.cz 

3. DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA, ADRESY 
A INFORMACE 

Policie ČR - tísňové volání:     158 
Další tísňová linka:      112 
Záchranná služba:      155 
Hasiči:       150 
Městská policie hl. m. Prahy:     156
Dispečink ÚAMK - nonstop pomoc motoristům v nouzi:  1230
ABA - nonstop havarijní služba pro motoristy:   1240 

Policie České republiky – Služba cizinecké policie 
Odbor cizinecké policie – Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy 
Olšanská 2, Praha 3 
tel: 974 820 229 
fax: 974 820 069 
email: krpa.ocp.podatelna@pcr.cz 

Oddělení pobytových agend 
Olšanská 2, Praha 3 
tel: 974 820 317 
fax: 974 820 783 
email: krpa.ocp.opa.podatelna@pcr.cz 

Ministerstvo vnitra ČR
Nad Štolou 936/3, Praha 7
tel: 974 832 421, 974 832 418 (vstup, pobyt atp. cizinců na území ČR) + 
974 811 111 (spojovatelka)
email: pobyty@mvcr.cz
Po–Pá: 8:00–15:00

ZDRAVOTNICTVÍ 

Lékařská služba první pomoci (LSPP) 

PRAHA 1 

Pro dospělé 
Městská poliklinika Praha 



85 86

Spálená 12 
Tel.: 222 924 211 
Po–Pá: 19:00–6:00 
So–Ne, svátky: nonstop 

PRAHA 2 

Pro děti a dorost 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
Ke Karlovu 2 
Tel: 224 967 777 
Po–Pá: nonstop 
So–Ne, svátky: nonstop 

PRAHA 4 

Pro dospělé a děti 
Fakultní Thomayerova nemocnice s poliklinikou 
Vídeňská 800, pavilon B1 
Tel. základní: 261 082 520 
Tel. děti: 261 083 783 
Po–Pá: 19:00–6:30 
So–Ne, svátky: nonstop 

PRAHA 5 

Pro dospělé a děti 
Fakultní nemocnice Motol 
V Úvalu 84, Modrá budova – P 
Tel. základní: 224 438 590 
Tel. děti: 224 433 652-653 
Po–Pá: 19:00–6:30 
So–Ne, svátky: nonstop 

PRAHA 6 

Pro dospělé
Ústřední vojenská nemocnice 
U Vojenské nemocnice 1200, pavilon CH2, přízemí 
Tel.: 973 203 571 

Po–Pá: 19:00–7:00 
So–Ne, svátky: nonstop 

Pro dospělé
Vítězné náměstí 997/13
Tel.: 233 340 912
Po–Pá: 19:00–7:00
So–Ne, svátky: nonstop

PRAHA 8 

Pro dospělé a děti 
Nemocnice Na Bulovce 
Budínova 67/2, pavilon č. 2 
Tel. základní: 283 842 222 
Tel. děti: 283 842 224 
Po–Pá: 19:00–6:00 (děti 16:00–6:00) 
So–Ne, svátky: nonstop 

PRAHA 9 

Pro dospělé 
Poliklinika Prosek 
Lovosická 40, přízemí hlavní budovy, č. dv. 1044 
Tel.: 286 881 518 
Po–Pá: 19:00–6:00 
So–Ne, svátky: nonstop 

PRAHA 10 

Pro dospělé a děti 
Poliklinika Malešice 
Plaňanská 573 
Tel. základní: 281 019 213, 274 810 990 
Tel. děti: 281 019 244 
Po–Pá: 19:00–7:00 
So–Ne, svátky: nonstop

PRAHA 11 



87 88

Pro dospělé
Poliklinika Šustova
Šustova 1930/2
Tel.: 296 506 302
Po–Pá: 19:00–7:00
So–Ne, svátky: nonstop

Zubní pohotovost 

PRAHA 1 

Pro dospělé 
Městská poliklinika Praha 
Spálená 12 
Tel: 222 924 268 
Po–Čt: 19:00–6:00 
Pá: 16:00–6:00 
So–Ne, svátky: nonstop 

PRAHA 4 

Pro dospělé 
Fakultní Thomayerova nemocnice s poliklinikou 
Vídeňská 800 
Tel.: 261 083 546 
Po–Pá: 17:30–22:30 
So–Ne, svátky: 7:30–22:30 

PRAHA 10 

Pro děti i dospělé
Dům zubní péče o dítě, VIP pohotovost pro dospělé 
Nad Olšinami 4
Tel.: 216 216 966 
Po–Pá: 17:00–21:00 
So, svátky: 8:00–14:00 
Ne: 14:00–20:00 

Lékárny s nepřetržitým provozem (non-stop pohotovost) 

Praha 1
 » Palackého 5, lékárna Palackého, 224 946 982, 222 928 220 

Praha 2
 » Belgická 37, lékárna u sv. Ludmily, 222 513 396, 222 519 731 

Praha 4
 » Vídeňská 800 (Ústavní lékárna FTNsP), 261 084 019, 261 081 111 

Praha 5
 » V Úvalu 84 (Ústavní lékárna Motol), 224 435 736, 224 435 713 

Praha 6
 » Vítězné nám. 13, lékárna Dr. Max, 731 549 743 

Praha 8
 » Budínova 2 (Ústavní lékárna FN Bulovka), 266 082 017 

Praha 10
 » Plaňanská 1, lékárna V Malešicích, 281 019 258, 724 210 499 

Praha 11
 » Šustova 1930/2, 271 913 307, 296 506 128 

Lékařské služby pro cizince 

Nemocnice na Homolce 
Roentgenova 2, Praha 5 (nepřetržitě) 
Tel.: 257 271 111 

Doctor – Health Centre Prague s. r. o. 
International Clinic 
non-stop služby 
Vodičkova 28, Dům „U Nováků”, Praha 1 
Tel.: 224 220 040 (pro objednání, Po–Pá 8:00–17:00) 
Mobil: 603 433 833, 603 481 361 



89 90

4. POŠTOVNÍ SLUŽBA 
Podrobné informace: www.ceskaposta.cz. 
Zákaznická linka: 840 111 244 (Po–Pá: 7:00–19:00, So: 8:00–12:00) 

PRAHA 1 

Hlavní pošta
Jindřišská ulice 909/14 
Po–Ne: 02:00–24:00 
Tel.: 221 131 445 

Pražský hrad – III. nádvoří 
Po–Pá: 8:00–18:00 
So–Ne: 10:00–18:00 
Tel.: 257 320 778 

PRAHA 5 

Mezinárodní provoz
Plzeňská 290/139, 
Po, St: 8:00–17:00 
Út, Čt, Pá: 8:00–15:30 
Tel.: 257 019 301 

Přehled základních cen listovních zásilek 

Po České republice 
Poštovní zásilka do hmotnosti 50g: 16 Kč 
   100g: 20 Kč 
   500g:  24 Kč
   1 kg: 30 Kč 

Do zahraničí - Evropa 
Poštovní zásilka do hmotnosti 50g:  32 Kč
   100g:  48 Kč
   250g:  83 Kč
   500g:   117 Kč
   1 kg: 197 Kč  

Do zahraničí – mimo Evropu 
Poštovní zásilka do hmotnosti  50g:  37 Kč
   100g: 54 Kč 
   250g: 100 Kč 
   500g: 159 Kč
   1 kg: 277 Kč 
 



91 92

5. ADRESY A TELEFONY ZAHRANIČNÍCH 
AMBASÁD V ČR 
AFGHÁNISTÁN, Na Karlovce 1387/6, 160 00 Praha 6,. 233 544 228 
ALBÁNIE, Sněmovní 173/9, 118 00 Praha 1, 233 370 594
ALŽÍRSKO, V Tišině 10/483, 160 41 Praha 6, 233 101 770 
ARGENTINA, Panská 6, 110 00 Praha 1, 224 212 449 
ÁZERBAJDŽÁN, Na Zátorce 783/17, 160 00 Praha 6, 246 032 422 
BELGIE, Valdštejnská 6/152, 118 01 Praha 1, 257 533 525 
BĚLORUSKO, Sádky 626, 171 00 Praha 7, 233 540 899 
BOSNA A HERCEGOVINA, Opletalova 27, 110 00 Praha 1, 224 422 510, 511 
BRAZÍLIE, Panská 5, 110 00 Praha 1, 224 321 910 
BULHARSKO, Krakovská 6, 10 00 Praha 1, 222 211 258 
ČÍNA, Pelléova 18, 60 00 Praha 6, 233 028 800 
DÁNSKO, Maltézské nám. 5/475, 118 01 Praha 1, 257 531 600 
EGYPT, Pelléova 14, 160 00 Praha 6, 224 311 506 
ESTONSKO, Na Kampě 1, 118 00 Praha 1, 257 011 180 
FILIPÍNY, Senovážné náměstí 8, 110 00 Praha1, 224 216 397, 385 
FINSKO, Hellichova 1, 118 00 Praha 1, 251 177 251 
FRANCIE, Velkopřevorské nám. 2, 118 01 Praha 1, 251 171 711 
GHANA, Na Zátorce 89/6, 160 00 Praha 6, 233 377 236 
GRUZIE, Mlýnská 22/4, 160 00 Praha 6, 233 311 749, 751 
CHILE, U Vorlíků 4/623, 160 00 Praha 6, 224 313 176 
CHORVATSKO, V Průhledu 9, 162 00 Praha 6, 235 090 800, 801 
INDIE, Milady Horákové 60/93, 170 00 Praha 7, 257 533 490 
INDONÉSIE, Nad Buďánkami II/7, 150 21 Praha 5, 257 214 388, 389
IRÁK, Mongolská 607/3, 160 00 Praha 6, 224 326 976
ÍRÁN, Na Hřebenkách 70, 150 00 Praha 5, 257 090 233 
IRSKO, Tržiště 13, 118 00 Praha 1, 257 530 061 
ISLAND, Karlova 20, 110 00 Praha 1, 222 221 218 
ITÁLIE, Nerudova 20, 118 00 Praha 1, 233 080 111 
IZRAEL, Badeniho 2, 170 06 Praha 7, 233 097 500, 513 
JAPONSKO, Maltézské nám. 6, 118 01 Praha 1, 257 011 011 
JEMEN, Pod Hradbami 5, 160 00 Praha 6, 233 331 598, 568 
KANADA, Ve Struhách 2, 160 00 Praha 6, 272 101 800 
KAZACHSTÁN, Pod Hradbami 9, 160 00 Praha 6, 233 375 642 
KOREA (S), Na Větru 395/18, 162 00 Praha 6, 235 362 210 
KOREA (J), Slavíčkova 5/213, 160 00 Praha 6, 234 090 411 
KUBA, Jinonická 14, 150 00 Praha 5, 224 311 253 

KUVAJT, Na Zátorce 26, 160 00 Praha 6, 220 570 781, 782 
LIBANON, Lazarská 6, 120 00 Praha 2, 224 930 495, 029 
LITVA, Pod Klikovkou 1916/2, 150 00 Praha 5, 257 210 122, 123 
LOTYŠSKO, Hradešínská 3, 101 00 Praha 10, 255 700 881 
LUCEMBURSKO, Apolinářská 439/9, 128 00 Praha 2, 257 181 800 
MAĎARSKO, Pod Hradbami 17, 160 00 Praha 6, 220 317 200 
MAKEDONIE, Na Větru 4 , 162 00 Praha 6, 222 521 093 
MALAJSIE, Na Zátorce 675/30, 160 00 Praha 6, 234 706 611 
MAROKO, Mickiewiczova 254/6, 160 00 Praha 6, 233 325 656 
MEXIKO, V Jirchářích 151/10, 110 00 Praha 1, 283 061 530, 540 
MONGOLSKO, Na Marně 5/608, 160 00 Praha 6, 224 311 198 
NĚMECKO, Vlašská 19/347, 118 01 Praha 1, 257 113 111 
NIZOZEMSKO, Gotthardská 6/27, 160 00 Praha 6, 233 015 200 
NORSKO, Hellichova 1/458, 118 00 Praha 1, 257 111 500 
PÁKISTÁN, Střešovická 56/854, 162 00 Praha 6, 233 312 868 
PALESTINA, Internacionální 12, 160 00 Praha 6 233 552 448 
PERU, Muchova 9, 160 00 Praha 6, 224 316 210 
POLSKO, Valdštejnská 8, 118 01 Praha 1, 257 099 500, 523 
PORTUGALSKO, Na Zátorce 10, 160 00 Praha 6, 257 311 230 
RAKOUSKO, Viktora Huga 10, 151 15 Praha 5, 257 090 511 
RUMUNSKO, Nerudova 5, 118 01 Praha 1 , 257 534 210 
RUSKO, nám. Pod Kaštany 1, 160 00 Praha 6, 233 371 548, 549 
ŘECKO, Na Ořechovce 19, 162 00 Praha 6, 222 250 943 
SAÚDSKÁ ARÁBIE, Korunovační 622/35, 160 00 Praha 6, 257 316 606 
SLOVENSKO, Pelléova 87/12, 160 00 Praha 6, 233 113 051 
SLOVINSKO, Pod Hradbami 15, 160 41 Praha 6, 233 081 211 
SRBSKO, Mostecká 15, 118 00 Praha 1, 257 532 075 
SÝRIE, Českomalínská 7, 160 00 Praha 6, 224 311 171, 
ŠPANĚLSKO, Badeniho 401/4, 170 00 Praha 7, 233 097 211 
ŠVÉDSKO, Úvoz 13, 118 01 Praha 1, 220 313 200 
ŠVÝCARSKO, Pevnostní 588/7, 162 00 Praha 6, 220 400 611 
THAJSKO, Romaina Rollanda 3, 160 00 Praha 6, 220 571 435 
TUNISKO, Nad Výšinkou 7, 150 00 Praha 5, 244 460 652 
TURECKO, Na Ořechovce 69, 162 00 Praha 6, 224 311 402, 938 
UKRAJINA , Charlese de Gaulla 29, 160 00 Praha 6, 227 020 200, 204 
USA, Tržiště 15/365, 118 01 Praha 1, 257 022 000, 352
VATIKÁN, Voršilská 12, 110 00 Praha 1, 224 999 811 
VELKÁ BRITÁNIE, Thunovská 14, 118 00 Praha 1, 257 402 111 
VENEZUELA, Šafaříkova 17, 120 00 Praha 2, 226 254 100 
VIETNAM, Plzeňská 214/2578, 150 00 Praha 5, 257 211 540 



93 94

6. BOHOSLUŽBY V PRAŽSKÝCH 
KOSTELECH 
PRAHA 1 

Chrám Matky Boží před Týnem 
Staroměstské náměstí 
www.tyn.cz
Út, St, Čt*: 18:00 
Pá*: 15:00 
So: 8:00 
Ne: 9:30, 21:00 
* kromě července a srpna
bezbariérový vstup na požádání u kustoda v kostele 

Bazilika Nanebevzetí Panny Marie 
Strahovské nádvoří 
Tel.: 233 107 730 
www.strahovskyklaster.cz 
Po–Ne: 18:00 
Ne: 10:00 

Kostel Narození Páně – Loreta 
Loretánské náměstí 
Tel.: 220 516 740 
www.kapucini.cz 
So: 7:30 
Ne: 18:00 

Kostel Nejsvětějšího Salvátora 
Křížovnické náměstí 
www.salvator.farnost.cz 
Út*: 19:00 
Čt: 20:00 
Ne*: 14:00, 20:00
* kromě července, srpna a září 

Kostel Panny Marie Královny andělů 
Loretánské náměstí 

Tel.: 220 516 740 
www.kapucini.cz 
Po–Pá: 18:00 
Ne: 8:30 

Kostel Panny Marie Pod řetězem 
Velkopřevorské nám./ul. Lázeňská 
Tel.: 257 530 876 
www.maltezskyrad.cz 
první Pá v měsíci: 17:30 
Ne: 10:00 

Kostel Panny Marie Sněžné 
Jungmannovo náměstí 
Tel.: 222 246 243 (bezbariérový vstup na tel. objednání) 
www.pms.ofm.cz 
Po–Pá: 7.00, 8.00, 18.00 (červenec–srpen 8:00, 18:00) 
So: 8:00, 18.00 
Ne: 9:00, 10:15, 11:30, 18:00 (červenec–srpen 9:00, 11:30, 18:00) 

Kostel Panny Marie Matky ustavičné pomoci (U Kajetánů), 
Nerudova ulice 
www.cssr.cz 
Pá: 18:00 

Kostel Panny Marie Vítězné a sv. Antonína Paduánského 
Karmelitská ulice 
Tel.: 257 533 646 
www.pragjesu.cz 
Po–Pá: 9:00, 18:00 
Čt: 17:00 (anglická mše) 
So: 17:00 (španělská mše) 
Ne: 12:00 (anglická mše) 
Ne: 17:00 (francouzská mše) 
Ne: 18:00 (italská mše) 

Kostel sv. Benedikta 
Hradčanské náměstí 
www.mekapha.cz 
Po–So: 7:15 



95 96

Ne: 8:00 
Kostel sv. Haštala 
Haštalské náměstí 
www.tyn.cz 
První a poslední neděle v měsíci: 11:00 
bezbariérový vstup na požádání 

Kostel sv. Havla 
Havelská ulice 
www.tyn.cz 
Po–Pá: 12:15 
Ne: 8:30 
Bezbariérový vstup 

Bazilika sv. Jakuba 
Malá Štupartská 
Tel.: 224 828 816 
www.minorite.cz 
Po–St: 6:45 
Čt–Pá: 6:45, 17:00 
So: 8:00 
Ne: 8:30, 10:30 
Bezbariérový vstup 

Kostel sv. Jiljí 
Husova ulice 
Tel.: 224 218 440 
www.praha.op.cz 
Po–Ne: 18:30
St: 18:30 (latinsky) 
Ne: 9:30 
Ne: 12:00 (polsky) 
bezbariérový vstup na objednání 

Kostel sv. Josefa 
U Kapucínů, Náměstí Republiky 
Tel.: 224 248 847 
www.novemesto.kapucini.cz 
Po–Pá: 7:00, 18:00 
Ne: 8:00, 10:00, 17:00, 20:00 

Kostel sv. Josefa 
Josefská ulice 
Tel.: 257 532 100 
St: 17:00 
Ne: 11:00 (francouzsky) 
bezbariérový vstup na požádání 

Kostel sv. Jana Nepomuckého 
Kanovnická ulice 
www.mekapha.cz 
Čt: 13:30 

Kostel sv. Tomáše 
Josefská ulice 
Tel.: 257 530 556 
www.augustiniani.cz 
Po–So: 12:15 
So: 18:00 (anglicky) 
Ne: 9.30, 11:00 (anglicky), 12:30 (španělsky), 17:00/18:00 (zimní/letní čas) 

Kostel sv. Mikuláše 
Malostranské náměstí 
www.apha.cz 
www.stnicholas.cz 
Ne: 20:30 

Kostel sv. Karla Boromejského 
Vlašská ulice 
www.boromejky.cz 
Po–Pá: 5:30, 15:00 
So: 7:45 
Ne: 10:00 

Kostel sv. Voršily 
Národní třída 
Tel.: 224 930 577 
www.vojtech.webzdarma.cz 
Po–Ne: 17:00 
Ne: 11:00 (slovenská mše) 



97 98

Kostel sv. Vojtěcha 
Pštrossova ulice 
Tel.: 224 930 577 
www.vojtech.webzdarma.cz
Po, St: 19:00 
Ne: 9:00 

Katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha 
Pražský hrad 
www.mekapha.cz 
Po–Pá: 7:00 
Pá: 18:00 
Ne: 8:30, 10:00 (každou poslední neděli v měsíci sloužena v latinském 
jazyce) 
Ne: 17:00 Nešpory (s výjimkou období červenec - září; každou 2. neděli 
v měsíci zpívané v českém jazyce; každou poslední neděli v měsíci 
zpívané v latinském jazyce; v ostatní neděle recitované v českém 
jazyce) 
bezbariérový vstup 

Kostel Všech svatých 
Pražský Hrad 
www.mekapha.cz 
Ne: 15:30 

PRAHA 2 

Bazilika sv. Petra a Pavla 
Vyšehrad 
Tel.: 224 911 353 
www.kkvys.cz 
Čt, Pá: 18:00 
Ne: 9.:00 

Rotunda sv. Martina 
Vyšehrad 
Tel.: 224 911 353 
www.kkvys.cz 
Po, St, Pá: 18:00 
So: 8:00 

Kostel sv. Ludmily 
Náměstí Míru 
Tel.: 222 521 558 
www.ludmilavinohrady.cz 
Po–Ne: 16:30 
Ne: 11:00 
Ne: 9:00 (latinská mše) 
bezbariérový vstup (rampa pro vozíky, na zazvonění) 

Kostel Panny Marie a sv. Jeronýma v Emauzích 
Vyšehradská ulice 
Tel.: 224 917 662 
www.emauzy.cz 
Po–Ne: 10:00 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie na Karlově 
Ke Karlovu 
Tel.: 224 922 178 
www.kostelnakarlove.com 
Ne: 9:30
Pá, Ne: 17:00 (latinsky)
So: 9:00 (latinsky) 
bezbariérový vstup 

Kostel sv. Ignáce 
Ječná ul. 
www.jesuit.cz/praha 
Po–Pá: 6:15, 7:30, 17:30 
St: 19:00 (studentská mše) 
So: 6:30, 7:30, 17:30 
Ne: 7:00, 9:00, 17:30 
Ne: 11:00 (latinská mše) 

PRAHA 3 

Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně 
Nám. Jiřího z Poděbrad 
Tel.: 222 727 713 
www.srdcepane.cz 
Po–So: 8:00, 18:00 



99 100

Ne: 9:00, 11:00, 18:00 

Kostel sv. Prokopa 
Sladkovského náměstí 
Tel.: 775 609 952 
www.farnost-zizkov.cz 
Po: 18:00 (latinská) 
St–Pá: 18:00 
So: 8:00 
Ne: 9:30 

PRAHA 4 

Kostel Panny Marie Královny Míru 
Ve Lhotce 36 
Tel.: 241 490 910 
www.lhoteckafarnost.cz 
Po, St, Čt: 8:00 
Út: 18:30 
Pá: 15:00, 18:30 
So: 17:00 
Ne: 8:00, 10:00, 18:30 

Kostel sv. Michaela Archanděla 
Pod Vyšehradem 
www.svatymichalpraha4.ic.cz
Út, Pá: 15:00 
Ne: 11:00 

PRAHA 5 

Kostel Sv. Gabriela 
Holečkova ulice 
www.farnostsmichov.cz 
Ne: 11:15 

Kostel Sv. Václava 
Náměstí 14. Října 
www.farnostsmichov.cz 
Po–So: 7:30, 17:30 

Ne: 8:00, 9:30, 18:00 

PRAHA 6 

Bazilika sv. Markéty 
Markétská ulice 
Tel.: 220 406 111 
www.farnost-brevnov.cz 
Po–So: 7:00, 18:00 
Ne: 7:30, 9:00, 18:00 

Kostel Panny Marie Vítězné na Bílé Hoře 
Zbečenská ulice 
www.farnost-brevnov.cz 
Čt: 16:30/17:30 (zimní čas/letní čas) 
Ne: 11:00 

PRAHA 7 

Kostel sv. Antonína Paduánského 
Strossmayerovo náměstí 
Tel.: 220 879 940, 602 758 379 
www.svatyantonin.cz 
Po–So: 18:00 
Ne: 8:00, 10:00, 18:00 

PRAHA 8 

Kostel sv. Cyrila a Metoděje 
Karlínské náměstí 
www.farnost-karlin.cz 
Po, St, Pá, So: 12:00 
Čt: 18:30 
Ne: 9:00, 18:30 

PRAHA 10 

Kostel sv. Václava 
Náměstí Svatopluka Čecha 
www.farnostvrsovice.cz 



101 102

Pá*: 18:00 
Ne: 8:30, 10:30
* kromě července a srpna 

Časy mší u všech se mohou měnit dle období (letní prázdniny, advent). 
Aktuální informace na www.bohosluzby.apha.cz 

BOHOSLUŽBY PRAVOSLAVNÉ CÍRKVE 

Bohoslužby ve staroslověnštině 

Po: 8:00 – chrám sv. Archanděla Michaela, Kinského sady, Praha 5 
Út: 8:00 – kaple sv. novomučedníka vladyky Gorazda při katedrálním 
chrámu sv. Cyrila a Metoděje, Resslova 9a, Praha 2 
St: 9:00 – chrám sv. Mikuláše (Nikolaje), Rooseveltova 29, Praha 6 
St: 10:30 – chrám sv. Kateřiny, Viničná 468/2, Praha 2 
Čt: 9:00 – chrám Zvěstování přesvaté Bohorodice. Na Slupi 4a, Praha 2 
Pá: 9:00 – chrám Zesnutí přesvaté Bohorodice, Na Olšanech, Praha 3 
So: 8:00 – kaple sv. novomučedníka vladyky vladyky Gorazda při 
katedrálním chrámu sv. Cyrila a Metoděje, Resslova 9a, Praha 2 
Ne – svatá liturgie: 
9:30 – katedrální chrám sv. Cyrila a Metoděje, Resslova 9a, Praha 2 
7:45 a 10:00 – chrám zvěstování přesvaté Bohorodice. Na Slupi 4a, 
Praha 2 
8:00 a 10:00 – chrám Zesnutí přesvaté Bohorodice, Na Olšanech, Praha 3 
10:00 – chrám sv. Mikuláše (Nikolaje), Rooseveltova 29, Praha 6 
10:00 – chrám sv. Archanděla Michaela, Kinského sady, Praha 5 
10:30 – chrám sv. Kateřiny, Viničná 468/2, Praha 2 

1. pravoslavná církevní obec 
katedrální chrám sv. Cyrila a Metoděje a kaple sv. Gorazda 
Bohoslužby:
Út: 8:00 
So: 8:00, 17:00 
Ne: 9:30 

2. pravoslavná církevní obec 
chrám Zesnutí přesvaté Bohorodice na Olšanských hřbitovech v Praze 
Bohoslužby: 
Pá: 9:00 

So: 16:00 
Ne: 10:00 

3. pravoslavná církevní obec 
chrám Zvěstování přesvaté Bohorodice v Praze 2, Na Slupi 4a 
Bohoslužby: 
Čt: 9:00 
So: 18:00 (v zimě 17:30) 
Ne: 7:45, 10:00 

4. pravoslavná církevní obec 
kaple sv. Mikuláše v Praze 6 - Bubeneč, Rooseveltova 29 
Bohoslužby: 
St: 9:00 
So: 16:30 
Ne: 10:00 

8. pravoslavná církevní obec 
chrám sv. Kateřiny, Viničná 468/2, Praha 2 
Bohoslužby: 
Ne: 10:00 

Více informací na webových stránkách 
www.pravoslavnacirkev.cz/Organizace 



103 104

7. NEJNAVŠTĚVOVANĚJŠÍ HRADY, 
ZÁMKY A OBJEKTY 
Od roku 2015 platí, že se veškeré rezervace na státní hrady a zámky 
provádějí přímo na daných objektech, nikoli přes rezervační oddělení 
Národního památkového ústavu, které bylo zrušeno. 

HRAD ČESKÝ ŠTERNBERK 
majitel: Zdeněk Sternberg 
adresa: 257 27 Český Šternberk 
Tel.: 317 855 101 fax.: 317 855 118 
E-mail: info@hradceskysternberk.cz 
Aktuální informace: www.hradceskysternberk.cz 

Návštěvní doba: 
duben, říjen:  so, ne, sv.  9:00–17:00 
květen, září:  út – ne   9:00–17:00 
červen-srpen:  út - ne   9:00–18:00 

Hrad má jednu prohlídkovou trasu, prohlídka trvá 50 minut 

Prohlídková trasa: 
l. okruh – Hrad (15 sálů – zámecké interiéry zařízené nábytkem růz-
ných slohů od renesance přes baroko až po empír - Rytířský sál, Žlutý 
a Růžový salonek, lovecký salon, knihovna, jídelna aj., sbírka mědirytin 
s tématikou třicetileté války) 

II. okruh – Hladomorna - jižní předsunutá bašta hradu s vyhlídkou 
do okolí 

VSTUPNÉ: 

Hrad (50 minut, max. 50 osob, průvodce Č, N, A, F, R) 
základní:        125 Kč 
studenti, senioři:        85 Kč 
děti od 4 do 15 let:        65 Kč 
děti do 4 let:                  zdarma 

Hladomorna – shodná otevírací doba jako u hradu 
základní:          10 Kč 
děti:          5 Kč 

rodinné vstupné (2 základní: + max. 3 děti):   350 Kč 
základní: s cizojazyčným výkladem     195 Kč 
děti a studenti s cizojazyčným výkladem:     135 Kč 
noční prohlídka:      300 Kč 

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: není (do expozice vede 120 schodů) 
platby: v hotovosti CZK (i Eura) nebo platební kartou 
fotografování: povoleno po zakoupení licence 
další služby v objektu: v letní sezoně ukázky dravců s výkladem 
sokolníka; 
kavárna přímo na nádvoří, hotel a restaurace v bezprostřední blízkosti 
parkování a doprava: parkoviště pod hradem 
autobus i vlak v obci 

ZÁMEK DOBŘÍŠ 

majitel a provozovatel: Dipl. Ing. Jerome Colloredo-Mannsfeld, Sprá-
va zámku Dobříš 
adresa: Dobříš č. p. 1, 263 01 Dobříš 
Tel.: 318 521 240, fax: 318 522 176 
E-mail: info@zamekdobris.cz 
rezervace: 318 521 240, prohlidky@zamekdobris.cz 
Aktuální informace: www.zamekdobris.cz 

Návštěvní doba: 
zámek celoročně: pondělí - neděle 
říjen – květen:   8:00-16:30 
červen – září:   8:00-17:30 
Francouzský park pouze v letním období. 

Prohlídkové okruhy:
I. okruh – Zámecká expozice (11 pokojů ve stylu rokoka a klasicismu, 
reprezentační sály, knihovna, jídelna, Zrcadlový sál, Spisovatelský 
pokoj) 



105 106

II. okruh – Dobříšské přízraky (strašidelná podívaná nejen pro děti) 

III. okruh – Galerie JCM (obrazy evropských mistrů 18. stol.) 

Francouzský park 

VSTUPNÉ: 

I. okruh – Zámecká expozice (50 minut, min. 5 osob, max. 35 osob): 
základní:        130 Kč 
děti od 6 let, studenti, senioři, ZTP:      80 Kč 
děti do 6 let:                  zdarma 
rodinné vstupné (2 základní: + 3 děti):    340 Kč 
s cizojazyčným výkladem - jednotné:     190 Kč 

Polovina zámecké expozice (30 minut): 
základní:         80 Kč 
děti od 6 let, studenti, senioři, ZTP:      50 Kč 
děti do 6 let:                  zdarma 
rodinné vstupné (2 základní: + 3 děti):     210 Kč 
s cizojazyčným výkladem - jednotné:     130 Kč 

II. okruh - Dobříšské přízraky (20 minut, český výklad, max. 20 osob): 
základní:         50 Kč 
děti od 6 let, studenti, senioři, ZTP:      30 Kč 
děti do 6 let:                  zdarma 
rodinné vstupné (2 základní: + 3 děti):     130 Kč 

III. okruh – Galerie JCM (40 minut, český výklad, max. 20 osob): 
jednotné vstupné:        40 Kč 
děti do 6 let:                  zdarma 

Francouzský park: 
jednotné vstupné:        25 Kč 
děti do 6 let:                  zdarma 
rodinné vstupné (2 základní: + 3 děti):      75 Kč 

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: není – je nutno překonat schody do 1. patra 
na začátku a na konci prohlídky 

platby: pouze v hotovosti v CZK (platba kartou není možná) 
psi: vstup se psy zakázán s výjimkou nádvoří a anglického parku 
fotografování: za poplatek 
další služby v objektu: restaurace a ubytování 
parkování a doprava: parkoviště 50 m placené, 100 m neplacené 
BUS 500 m, vlak 1,5 km 

STÁTNÍ ZÁMEK HLUBOKÁ NAD VLTAVOU 
majitel: ČR - NPÚ 
adresa: Bezručova 142, 373 41 Hluboká nad Vltavou 
Tel.: 387 843 911 
E-mail: hluboka@npu.cz 
Aktuální informace: www.zamek-hluboka.eu 

Prohlídkové okruhy:
1. Zimní prohlídková trasa
Ve větší části přízemí, které nabízí ke zhlédnutí zimní zámecký okruh, 
byla soukromá apartmá posledních čtyř generací majitelů hlubockého 
panství. Nejprve projdeme do Hamiltonova salonu. Již na chodbě, 
kromě trofejí a grafických listů z 18. století s tématem lovu, si můžeme 
povšimnout zarámovaných fotografií členů knížecího rodu Schwar-
zenbergů. Motiv lovu nás provází i v dalších prostorách, kuřáckého 
salonu a malé jídelně Terezie. Dále následuje honosná lovecká jídelna, 
přípravna, malá jídelna Dr. Adolfa, jeho pracovna, obývací pokoj 
a ložnice.
délka: 40 min
maximální počet osob: 25

Návštěvní doba:
3. 1.–19. 3.  Út–Ne  10:00–16:00
14. 11.–20. 12. Út–Ne  10:00–16:00

VSTUPNÉ:

základní:        140 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       90 Kč
senioři nad 65 let:       100 Kč
rodinné vstupné:      320 Kč
cizojazyčný výklad:    230/zdarma/160/210/520 Kč



107 108

2. Reprezentační prostory
Trasa nazvaná Reprezentační pokoje ukazuje tzv. piano nobile hluboc-
kého zámku: ranní salon, čítárnu, kuřácký salon, malou a velkou jídelnu, 
knihovnu spolu s osobními pokoji kněžny Eleonory a expozici zbraní 
– předsíň zbrojnice a zámeckou zbrojnici. Stěny a stropy interiérů 
jsou bohatě zdobeny dřevořezbami a obloženy ušlechtilým dřevem. 
Nejcennější nábytek se nachází v ranním salonu. Některé místnosti jsou 
zdobeny obrazy evropských mistrů 16. až 18. století, lustry, vitrážemi 
a keramikou z Delft. Portréty na stěnách znázorňují nejvýznamnější čle-
ny rodu Schwarzenbergů. Zajímavá je ukázka cenného mobiliáře, který 
soustředil knížecí rod Schwarzenbergů. Jde o luxusně zařízené interiéry 
z 19. století včetně 10 723 knih, uložených v policích zámecké knihovny. 
Bohatá sbírka zbraní patří mezi nejcennější kolekce v českých zámec-
kých sbírkách.
délka: 55 minut
maximální počet osob: 55

Návštěvní doba:
21. 3.–31. 3. Út-Ne  10:00–16:00
1. 4.–30. 4. Út–Ne   9:00–16:30
1. 5.–30. 6.  Út–Ne   9:00–17:00
1. 7.–31. 8.  Po–Ne   9:00–17:00
1. 9.–31. 10.  Út–Ne   9:00–16:30
1. 11.–12. 11. Út–Ne  10:00–16:00
* zvláštní otevírací doba ve státní svátky

VSTUPNÉ:

základní:        150 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       110 Kč
senioři nad 65 let:        110 Kč
rodinné vstupné:       410 Kč
cizojazyčný výklad:    260/zdarma/180/180/700 Kč

3. Soukromé apartmány
Pokoje jsou zařízeny podle inventářů z posledního období pobytu 
Schwarzenbergů. Na trase je lovecká jídelna, přípravna, pracovna, 
mramorový sál, ložnice, pokoj pro služku a původní sanitární vybavení 
WC s koupelnou. Technickou zajímavostí je osobní a nákladní výtah. 

Zvýrazněným motivem je na prohlídkovém okruhu lov jako výrazný pr-
vek života aristokratických obyvatel zámku, jejich rodin a přátel. Trasa 
prochází pokoji přízemí a prvního patra zámku.

délka: 55 minut
maximální počet osob: 20

Návštěvní doba:
1. 5.–30. 6.  So–Ne  10:00–16:00
1. 7.–31. 8.  Po–Ne  10:00–16:00
1. 9.–30. 9.  So–Ne  10:00–16:00
* zvláštní otevírací doba ve státní svátky

VSTUPNÉ:

základní:        140 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:      100 Kč
senioři nad 65 let:       100 Kč
rodinné vstupné:      380 Kč
cizojazyčný výklad:    250/zdarma/180/180/680 Kč

4. Kuchyně
Unikátní ukázka kuchyně velkého panského domu. Stejně jako ro-
mantická přestavba zámku v 19. století, byla i orientace kuchyně a její 
poloha inspirována anglickými sídly. Kuchyně je v suterénu, v části ori-
entované na sever, aby tehdejší provoz s velkými kuchyňskými sporáky 
nerušil život na zámku. Návštěvníka překvapí nejen svou rozlohou, ale 
i jednotlivými částmi zaměřenými podle úpravy a charakteru jednot-
livých pokrmů (studená kuchyně, teplá kuchyně, cukrárna). Autentické 
vybavení a zařízení bylo používáno ještě krátce po roce 1945.
délka: 35 minut
maximální počet osob: 25

Návštěvní doba:
1. 5.–30. 6.  So–Ne  10:00–16:00
1. 7.–31. 8.  Po–Ne  10:00–16:00
1. 9.–30. 9.  So–Ne  10:00–16:00
* zvláštní otevírací doba ve státní svátky



109 110

VSTUPNÉ:

základní:         90 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       60 Kč
senioři nad 65 let:        60 Kč
rodinné vstupné:      240 Kč
cizojazyčný výklad:      170/zdarma/120/120/120 Kč

Park 
zdarma pro všechny kategorie 

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: pouze pokladna, kaple, Kuchyně, Zimní 
prohlídková trasa a první polovina Soukromých apartmánů (bez 
apartmánů kněžny Hildy) 
platby: v hotovosti CZK i kartou 
psi: vstup se psy zakázán 
fotografování: zakázáno 
parkování a doprava: parkoviště 800 m placené 
BUS 500 m, vlak 5 km 

STÁTNÍ HRAD A ZÁMEK JINDŘICHŮV HRADEC 
majitel: ČR - NPÚ 
adresa: Dobrovského 1/I, 377 01 Jindřichův Hradec 
Tel.: 384 321 279 
E-mail: jindrichuvhradec@npu.cz 
Aktuální informace: www.zamek-jindrichuvhradec.eu 

Prohlídkové okruhy:

1. Trasa A – Adamovo stavení
Přibližuje reprezentivní životní styl vysokých zemských úředníků pánů 
z Hradce, ale i dobu, ve které z velkolepě vystavěné rezidence 
spravovali své rozlehlé panství Slavatové a Černínové. Prohlídka je 
zakončena v hudebním pavilonu Rondelu.
délka: 50 minut
maximální počet osob: 40

Návštěvní doba:
1. 4.–31. 1.  Út–Ne  10:00–15:15
1. 5.–14. 5.  Po–Ne  10:00–16:15
16. 5.–31. 5. Út–Ne  10:00–16:15
1. 6.– 31. 8. Út–Ne   9:00–16:30
1. 9.–1. 10.  Út–Ne  10:00–16:15
2. 10.–30. 10. Út–Ne  10:00–15:15

VSTUPNÉ:

základní:        100 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       70 Kč
senioři nad 65 let:        70 Kč
rodinné vstupné:      270 Kč
cizojazyčný výklad na předchozí objednávku:  180/zdarma/130/130/– Kč

2. Trasa B – Gotický palác
Atraktivním způsobem připomíná životní styl nejvyšších purkrabí, sudí 
a hejtmanů Českého království, pánů z Hradce. Zvláštní význam má 
někdejší Rytířský sál s unikátně dochovanými středověkými malbami 
představujícími Legendu sv. Jiří, a dále vysoce cenná umělecká díla 
desková malba Jindřichohradecká Madona a pieta z Lodhéřova, 
vystavená v klenotnici. Závěr prohlídky tvoří návštěva pozdně gotické 
Černé kuchyně.
délka: 70 minut
maximální počet osob: 25

Návštěvní doba:
6. 5.–31. 5.  So–Ne  10:00–16:15
1. 6.– 31. 8. Út–Ne   9:00–16:15
1. 9.–1. 10.  So–Ne  10:00–16:15
2. 10.–30. 10. So–Ne  10:30–15:15

VSTUPNÉ:

základní:         90 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       60 Kč
senioři nad 65 let:        60 Kč



111 112

rodinné vstupné:      240 Kč

3. Trasa C – Interiéry 18. a 19. století
Prohlídková trasa C představuje interiéry zařízené ve stylu klasicismu, 
empíru a historizujících slohů. Osobitou částí okruhu je zařízení z lovec-
kého zámku rodiny Černínů Jemčiny. Neobvyklou součástí vybavení je 
galerie psích portrétů od malíře Petra Václava Bergera. Prohlídka trasy 
C končí v hudebním pavilonu Rondelu, unikátní stavbě s manýristickou 
vnitřní výzdobou, kterou nechali pro reprezentativní účely vystavět 
páni z Hradce, ale hojně využili také Slavatové a Černínové.
délka: 50 minut
maximální počet osob: 35

Návštěvní doba:
1. 6.– 30. 6. Út–Ne   9:00–16:15
1. 7.–31. 8.  Út–Ne  10:00–16:15

VSTUPNÉ:

základní:         90 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       60 Kč
senioři nad 65 let:        60 Kč
rodinné vstupné:      240 Kč

4. Černá věž
Černou věž lze navštívit samostatně bez průvodce. Ač se vzhledem 
k rozsahu jindřichohradeckého hradu a zámku nedá říci, že je věž jeho 
dominantou, významně přispívá k jeho impozantnímu vzezření. 
V porovnání s jinými historickými vyhlídkovými věžemi skýtá zdejší 
Černá věž panoramatický a malebný výhled na celé město a jeho 
široké okolí.
délka: –
maximální počet osob: 40

Návštěvní doba:
30. 4.–31. 5. So–Ne   9:00–16:15
1. 6.–30. 6.  Út–Ne  10:00–16:15
1. 7.–31. 8.  Po–Ne  10:00–16:00
1. 9.–30. 9.  So–Ne  10:00–16:00

VSTUPNÉ:

základní:         40 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       30 Kč
senioři nad 65 let:        30 Kč
rodinné vstupné:        110 Kč

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: není 
platby: v hotovosti v CZK nebo platební kartou 
psi: zakázáni 
fotografování: na trasách A, B, C zakázáno, na věži povoleno bez 
blesku a stativu 
parkování a doprava: parkoviště pro autobusy 15 min. pěšky, parkovi-
ště pro osobní auta, 5 minut vlak nebo autobus 20 minut pěšky 

STÁTNÍ HRAD KARLŠTEJN 
majitel: ČR - NPÚ 
adresa: Karlštejn 172, 267 18 Karlštejn 
Tel.: 311 681 617 
E-mail: rezervace.karlstejn@npu.cz
Aktuální informace: www.hradkarlstejn.cz 

Prohlídkové okruhy:

1. Základní okruh
Okruh zahrnuje historické interiéry dvou pater Císařského paláce 
a spodních podlaží Mariánské věže s cenným vybavením ze 14. – 19. 
století (Dvořenínská síň, Rytířský sál s kaplí sv. Mikuláše, Mariánské 
nádvoří, renesanční interiéry děkanství, Karlova ložnice s kaplí sv. Vác-
lava, Audienční síň, Královský sál předků a Hodovní síň, dále Hradní 
pokladnice, Klenotnice, bývalé hradní vězení v přízemí Mariánské 
věže). Na této trase je rovněž vystavena kopie české svatováclavské 
koruny. Volně přístupná je Studniční věž s 78 m hlubokou hradní stud-
nou s dochovaným unikátním systémem vytahování vody ze studny. 
1. okruh je realizován pouze s průvodcem. 
Délka: 55 minut
Maximální počet osob: 55
Nutná rezervace!



113 114

Návštěvní doba:
1. 2.–28. 2.  So–Ne  10:00–15:00
1. 3.–31. 3.  Út–Ne   9:30–16:00
1. 4.–30. 4. Út–Ne   9:30–17:00
1. 5.–31. 5.  Út–Ne   9:30–17:30
1. 6.–30. 6.  Út–Ne   9:00–17:30
1. 7.–31. 8.  Po–Ne   9:00–18:30
1. 9.–30. 9.  Út–Ne   9:30–17:30
1. 10.–31. 10. Út–Ne   9:30–16:30
1. 11.–12. 11. Út–Ne  10:00–15:00
13. 11.–22. 12. So–Ne  10:00–15:00
* zvláštní otevírací doba ve státní svátky

VSTUPNÉ:

základní:        190 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:      130 Kč
senioři nad 65 let:       130 Kč
rodinné vstupné:       510 Kč
cizojazyčný výklad:                330/zdarma/230/230/890 Kč

2. Posvátné prostory hradu včetně Kaple svatého Kříže
Okruh prochází východním křídlem Císařského paláce, horním patrem 
Mariánské věže a Velkou věží. Nabízí ke shlédnutí historicky nejcennější 
prostory hradu Karlštejna (Malá hradní obrazárna se sbírkou grafiky, 
kostel Nanebevzetí Panny Marie, kaple sv. Kateřiny, bývalá sakristie, 
visutý věžní most, Hradní lapidárium, Velká obrazárna, pracovna 
architekta Josefa Mockera, věžní schodiště s nástěnnými malbami ze 
14. století, Kaple sv. Kříže).
délka: 100 minut
maximální počet osob: 16
Nutná rezervace!
Nedoporučují návštěvu dětí do 7 let.

Návštěvní doba:
1. 5.–31. 5.  Út–Ne   9:35–17:05
1. 6.–30. 6.  Út–Ne   9:05–17:05
1. 7.–31. 8.  Po–Ne   9:05–18:05
1. 9.–30. 9.  Út–Ne   9:35–17:05

1. 10.–31. 10. Út–Ne   9:35–16:05
* zvláštní otevírací doba ve státní svátky

VSTUPNÉ:

základní:       330 Kč
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:     230 Kč
senioři nad 65 let:      230 Kč
cizojazyčný výklad:       580/400/400 Kč

3. Vyhlídka z Velké věže
Prohlídka Velké věže BEZ Kaple sv. Kříže: (slavnostní schodiště s gotic-
kými freskami, bývalá strážnice, bývala zbrojnice a exkluzivní vyhlídka 
z nejvyššího bodu hradu do jeho okolí) 3. prohlídková trasa je možná 
pouze s průvodcem.
Délka: 40 minut
Maximální počet osob: 20

Návštěvní doba:
1. 5.–31. 5.  So–Ne  10:15–17:15
1. 6.–30. 6.  Út–Ne   9:15–17:15
1. 7.–31. 8.  Po–Ne    9:15–18:15
1. 9.–30. 9.  So–Ne  10:15–17:15

VSTUPNÉ:

základní:        150 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       110 Kč
senioři nad 65 let:        110 Kč
rodinné:        410 Kč
cizojazyčný výklad:     260/zdarma/190/190/710 Kč

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: není (bezbariérové je pouze hlavní nádvoří 
a s trochou pomoci veřejné toalety; v dalších částech hradu nutná po-
moc doprovodu – vynesení vozíku do patra – výtah není – 192 až 459 
vysokých schodů!) 
platby: v hotovosti CZK nebo platební kartou 
psi: zakázáni včetně vodících psů 



115 116

fotografování: zakázáno s výjimkou 5. patra velké věže 
parkování a doprava: placené parkoviště v obci je vzdáleno asi 
2 km = 30 minut pěšky (lze využít i taxislužbu); parkoviště pro handica-
pované je asi 200 m od I. hradní brány 
vlak 2 km 

Městys Karlštejn je celodenně pěší zónou, obcí není možné projíždět, 
a to ani na kole 

STÁTNÍ ZÁMEK KONOPIŠTĚ 
majitel: ČR - NPÚ 
adresa: Konopiště 1, 256 01 Benešov 
Tel.: 317 721 366 
E-mail: konopiste@npu.cz, rezervace@zamek-konopiste.cz 
Aktuální informace: www.zamek-konopiste.cz

Prohlídkové okruhy:

1. Salony jižního křídla zámku
Reprezentační a hostinské pokoje umístěné v 1. patře jižního křídla 
zámku.
délka: 50 minut
maximální počet osob: 25

Návštěvní doba:
1. 4.–31. 5.  Út–Ne  10:00–16:00
1. 6.–31. 8.  Út–Ne  10:00–17:00
1. 9.–30. 9.  Út–Ne  10:00–16:00
1. 10.–31. 10. Út–Ne  10:00–15:00
1. 11.–30. 11. So–Ne  10:00–15:00

VSTUPNÉ:

základní:        170 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:      120 Kč
senioři nad 65 let:       120 Kč
rodinné:       460 Kč
cizojazyčný výklad:     300/zdarma/210/210/810 Kč

2. Salony severního křídla
Nejstarší prostory zámku s gotickými a renesančními klenbami v kapli 
sv. Huberta.
délka: 50 minut
maximální počet osob: 25

Návštěvní doba:
1. 4.–31. 5.  Út–Ne  10:00–16:00
1. 6.–31. 8.  Út–Ne  10:00–17:00
1. 9.–30. 9.  Út–Ne  10:00–16:00
1. 10.–31. 10. Út–Ne  10:00–15:00
1. 11.–30. 11. So–Ne  10:00–15:00

VSTUPNÉ:

základní:        170 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:      120 Kč
senioři nad 65 let:       120 Kč
rodinné:       460 Kč
cizojazyčný výklad:     300/zdarma/210/210/810 Kč

3. Soukromé pokoje rodiny Františka Ferdinanda d´Este
Jedná se o exlusivní trasu. Expozice instalována podle dobové fotodo-
kumentace a inventárních seznamů tak, jak byly zařízeny v době, kdy 
na zámku žil FF.
délka: 60 minut
maximální počet osob: 8

Návštěvní doba:
1. 4.–31. 5.  Út–Ne  10:00–16:00
1. 6.–31. 8.  Út–Ne  10:00–17:00
1. 9.–30. 9.  Út–Ne  10:00–16:00
1. 10.–31. 10. Út–Ne  10:00–15:00

VSTUPNÉ:

základní:       240 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:      170 Kč



117 118

senioři nad 65 let:       170 Kč
rodinné:       650 Kč
cizojazyčný výklad:              420/zdarma/300/300/1 140 Kč

4. Lovecká trasa
Průřez okruhy s expozicemi loveckých trofejí a slavné sbírky zbraní.
délka: 50 minut
maximální počet osob: 14

Návštěvní doba:
1. 4.–31. 5.  Út–Ne  10:00–16:00
1. 6.–31. 8.  Út–Ne  10:00–17:00
1. 9.–30. 9.  Út–Ne  10:00–16:00
1. 10.–31. 10. Út–Ne  10:00–15:00
1. 11.–30. 11. So–Ne  10:00–15:00

VSTUPNÉ:

základní:       200 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:      140 Kč
senioři nad 65 let:       140 Kč
rodinné:       540 Kč
cizojazyčný výklad:                350/zdarma/250/250/950 Kč
 
Praktické informace: 

bezbariérový přístup: pro 1. a 3. prohlídkový okruh lze využít scho-
dolez, vlastní prohlídková trasa je bezbariérová; 2. prohlídkový okruh 
je pro vozíčkáře nevhodný (úzká a strmá schodiště); bezbariérové WC 
v přízemí 
platby: v hotovosti v CZK nebo platební kartou 
fotografování: zakázáno 
další služby v objektu: směnárna, zámecká restaurace, kavárna, 
ubytování v areálu zámku 
parkování a doprava: parkoviště pod zámkem asi 10 minut pěšky 
nebo ekovláčkem, vlak a autobus Benešov asi 2,5 km 

STÁTNÍ HRAD KŘIVOKLÁT 
majitel: ČR – NPÚ 
adresa: Křivoklát 47, 270 23 Křivoklát 
Tel.: 313 558 440
E-mail: krivoklat@npu.cz, adam.ladislav@npu.cz  
Aktuální informace: www.krivoklat.cz

Prohlídkové okruhy:

1. Gotické paláce
Prohlídka II. hradního nádvoří, Stříbrnice, Augustova vězení, dalších 
částí vězení a hladomorny, dále kaple, malého (Rytířského) a velkého 
(Královského) sálu, knihovny, obrazárny, místnosti věnované Filipíně 
Welserové a hradního fürstenberského muzea.
délka: 80 minut
maximální počet osob: 50

Návštěvní doba:
1. 2.–31. 3.  So  11:00–14:00
1. 4.–30. 4. Út–Ne  10:00–16:00
1. 5.–8. 5.  Po–Ne   9:00–17:00
10. 5.–31. 5. Út–Ne  10:00–17:00
1. 6.–30. 6.  Út–Ne   9:00–17:00
1. 7.–31. 8.  Po–Ne   9:00–18:00
1. 9.–30. 9.  Út–Ne   9:00–17:00
1. 10.–31. 10. Út–Ne  10:00–16:00
1. 11.–30. 11. So–Ne  10:00–15:00

VSTUPNÉ:

základní:        160 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       110 Kč
senioři nad 65 let:        110 Kč
rodinné:       430 Kč
cizojazyčný výklad:                    320/zdarma/220/220/– Kč

2. Gotické paláce
Během prohlídky Gotické paláce návštěvníci uvidí II. nádvoří, Stříbrnici, 
vězení, hladomornu, kapli, Rytířský sál, Královský sál a lapidárium. 



119 120

délka: 45 minut
maximální počet osob: 50
Zkrácená prohlídka
Není vhodný pro rezervace hromadných vstupů (školních výletů 
a ostatních zájezdů)

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. So–Ne  10:00–16:00
1. 5.–31. 5.  So–Ne   9:00–17:00
1. 6.–30. 6.  So–Ne   9:00–17:00
1. 7.–31. 8.  Út–Ne   9:00–18:00
1. 9.–30. 9.  Út–Ne   9:00–17:00

VSTUPNÉ:

základní:        120 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       80 Kč
senioři nad 65 let:        80 Kč
rodinné:       320 Kč
cizojazyčný výklad:                     240/zdarma/160/160/– Kč

3. Celým hradem
Prohlídka II. hradního nádvoří, Stříbrnice, Augustova vězení, dalších 
částí vězení a hladomorny, kaple, malého (Rytířského) a velkého (Krá-
lovského) sálu, knihovny, obrazárny, místnosti věnované Filipíně Welse-
rové, hradního fürstenberského muzea, hradeb a Velké válcové věže
délka: 100 minut
maximální počet osob: 30

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. So–Ne  10:00–16:00
1. 5.–31. 5.  So–Ne   9:00–17:00
1. 6.–30. 6.  So–Ne   9:00–17:00
1. 7.–31. 8.  Út–Ne   9:00–18:00
1. 9.–30. 9.  So–Ne   9:00–17:00

VSTUPNÉ:

základní:        190 Kč

děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:      130 Kč
senioři nad 65 let:       130 Kč
rodinné:        510 Kč
cizojazyčný výklad:              380/zdarma/240/240/1 020 Kč

4. Na hradby
Volný prohlídkový okruh bez průvodce. Prohlídka hradeb a expozice 
ve velké věži, spojená s vyhlídkou do okolí hradu.

VSTUPNÉ:

základní:         80 Kč
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       60 Kč
senioři nad 65 let:        60 Kč
rodinné:       220 Kč

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: částečně; bez omezení dolní nádvoří; přízemní 
prostory na horním nádvoří přístupné s doprovodem 
platby: v hotovosti CZK i platební kartou 
fotografování: zakázáno 
další služby v objektu: obchod se suvenýry a regionálními produkty, 
řemeslnické dílny, krčma, čajovna, prodejna skla, ubytovací apartmány 
přímo v prostorách hradu 
parkování a doprava: minibusy přímo u hradu; parkoviště pod hra-
dem – 250 m, vlak - zastávka Křivoklát 

ZÁMEK MĚLNÍK & VINNÉ SKLEPY JIŘÍHO LOBKOwICZE 
majitel: Jiří Lobkowicz 
adresa: Svatováclavská 19/16, 276 01 Mělník 
Tel.: 315 622 121 
E-mail: rezervace@lobkowicz-melnik.cz 
Aktuální informace: www.lobkowicz-melnik.cz 

Návštěvní doba: 
leden, únor, březen, listopad, prosinec  po – ne 9:30–16:30 
duben – říjen    po – ne  9:30–18:00
 



121 122

Prohlídkové okruhy:

1. Zámek
délka: 40 minut
Prohlídka probíhá buď s českým průvodcem v každou celou hodinu 
(minimální počet 5 osob) nebo individuálně. Při individuální prohlídce je 
možnost zakoupit tištěného průvodce v několika jazykových mutacích.

VSTUPNÉ:

            děti do 5 let     dospělí     studenti
skupiny nad 9 osob: zdarma      100 Kč       80 Kč
jednotlivci s průvodcem 
(min 5. osob):  zdarma         130 Kč      100 Kč
bez průvodce:  zdarma      110 Kč        80 Kč

2. Vinné sklepy
Individuální prohlídka bez průvodce

Jednotné vstupné:        50 Kč

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: ano 
platby: v hotovosti v CZK nebo platební kartou 
psi: do zámku pouze malí psi v uzavřené schráně 
fotografování: v zámku zakázáno, ve sklepích povoleno 
další služby v objektu: restaurace s výhledem, vinárna, cukrárna, 
vinotéka 
parkování a doprava: placené parkoviště 100 m, neplacené 300 m 
vlak a autobus asi 700 m 

ZÁMEK NELAHOZEVES 
majitel: rodina Lobkowicz 
adresa: Nelahozeves 1, 277 51 Nelahozeves 
Tel.: 315 709 111 
E-mail: info@zameknelahozeves.cz 
Aktuální informace: www.lobkowicz.cz/cs/sbirky/zamek-nelahozeves

Návštěvní doba: 
1. 11. 2016–25. 3. 2017  So  9:00–17:00 
25. 3. 2017–31. 10. 2017 Út–Ne  9:00–17:00

Prohlídkové okruhy:

1. Zámecká expozice
Pohled do šlechtického interiéru rodiny Lobkowiczů.
délka: 50 minut
maximální počet osob: 20
Pouze s průvodcem

VSTUPNÉ:

základní:          110 Kč
děti, studenti, senioři (snížené):      70 Kč
rodinné:       280 Kč
VIP prohlídka:      700 Kč
cizojazyčný výklad:         250/170/–/– Kč
dospělí s cizojazyčným textem*:     125 Kč
snížené s cizojazyčným textem*:      85 Kč
* texty v angličtině, němčině, italštině, francouzštině a ruštině

2. Dětská prohlídka
Život šlechtice od dětských střevíčků
délka: 90 minut
Doporučují rezervaci

Prohlídky: So–Ne 11:00 a 14:00
Prohlídky o letních prázdninách: Út–Pá 11:00 a 14:00, So–Ne 10:30, 
13:00 a 15:00

VSTUPNÉ:

jednotné:         110 Kč
rodinné:       340 Kč
děti do 3 let:                  zdarma

Zvýhodněné ceny pro skupiny – pro více informací kontaktujte 
Zdeňku Niklovou (315 709 154, niklova@lobkowicz.com)



123 124

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: není 
platby: v hotovosti CZK i platební kartou 
fotografování: zakázáno 
další služby v objektu: prodejní galerie, zámecká restaurace 
parkování a doprava: neplacené parkoviště před zámkem; vlakem 
do stanice Nelahozeves – zámek 
držitel certifikátu Cyklisté vítáni 

NIŽBOR - SKLÁRNA RÜCKL CRYSTAL a. s. 
Adresa: Lánská 141, 267 05 Nižbor 
Tel.: 311 696 111 
E-mail: info@ruckl.cz, marketa@ruckl.cz 
Aktuální informace: www.ruckl.cz 

Návštěvní doba: 
říjen–duben Po–Pá  9:15–13:00
květen–září Po–Pá  9:15–16:00
květen–září So  9:15–13:00

Prohlídkový okruh:
Prohlídka provozu sklárny – huť, kreslírna, brusírna
Ukázka ruční výroby broušeného olovnatého křišťálu (foukání, broušení)
délka: 45 minut
maximální počet osob: 50
Vždy je nutné se předem objednat.

VSTUPNÉ:

základní:        120 Kč
děti a studenti:        90 Kč

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: není 
platby: exkurze pouze v hotovosti v CZK (platba kartou není možná) 
v prodejně je možné platit i kartou 
fotografování: povoleno bez blesku 
další služby v objektu: občerstvení, podniková prodejna skla 
parkování a doprava: parkoviště přímo v areálu; autobus přímo před 
areálem, vlak 5 minut chůze 

ZÁMEK ORLÍK NAD VLTAVOU 
majitel: Karel Schwarzenberg 
adresa: 398 07 Orlík nad Vltavou 
Tel.: 382 275 101 
E-mail: info@zamekorlik.cz 
Aktuální informace: www.zamekorlik.cz 

Návštěvní doba: 
listopad–březen:    po dohodě 
duben, říjen:    Út–Ne  9:00–15:00
květen, září:    Út–Ne  9:00–16:00
červen–srpen:    Po–Ne  9:00–17:00

Prohlídkový okruh:

Prohlídka zámku
délka: 50–60 minut

VSTUPNÉ:

základní:        120 Kč
studenti a senioři:        80 Kč
děti od 6 let:        60 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
rodinné:       340 Kč
cizojazyčný výklad:   200 Kč základní / 140 Kč studenti / 200 Kč senioři

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: není (pouze nádvoří, prodejna suvenýrů 
a toalety) 
platby: platby v hotovosti i kartou 
psi: zvířata pouze v uzavřené schráně, kterou majitel po celou dobu 
ponese 
fotografování: zakázáno 
další služby v objektu: zámecká restaurace, zámecká kavárna 
v parku, zámecké akvárium 
parkování a doprava: parkoviště 300 m – placené, ale nehlídané 
lodní doprava po Orlickém jezeře 



125 126

STÁTNÍ ZÁMEK SYCHROV 
majitel: ČR – NPÚ 
adresa: Sychrov 1, 463 44 Sychrov 
Tel.: 482 416 011 
E-mail: sychrov@npu.cz; sychrov.rezervace@npu.cz 
Aktuální informace: www.zamek-sychrov.cz 

Prohlídkové okruhy:

1. Základní okruh (Novogotický klenot Rohanů)
Prohlídka interiérů letního sídla šlechtického rodu Rohanů z druhé 
poloviny 19. století.
délka: 60 minut
maximální počet osob: 45

Návštěvní doba:
1. 1.–31. 3.  Po–Ne  10:00–14:00
1. 4.–30. 4. Po–Ne   9:00–15:30
1. 5.–31. 8.  Po–Ne   9:00–16:30
1. 9.–31. 10.  Po–Ne   9:00–15:30
1. 11.–31. 12. Po–Ne  10:00–14:00
*24.–26. 12.   zavřeno

VSTUPNÉ:

základní:        150 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       110 Kč
senioři nad 65 let:        110 Kč
rodinné:        410 Kč
cizojazyčný výklad:       300/zdarma/220/220/– Kč

2. Prohlídka s princeznou
Pro rodiny s dětmi
délka: 25 minut
maximální počet osob: 50

Návštěvní doba:
1. 7.–31. 8.  Po–Ne  10:00–16:00

VSTUPNÉ:

jednotné od tří let:       100 Kč
děti do tří let:        20 Kč

3. Areál
Vstup do nádvoří a sklepení pod jižním a východním křídlem zámku.

Návštěvní doba:
1. 1.–31. 3.  Po–Ne  10:00–14:00
1. 4.–30. 4. Po–Ne   9:00–16:00
1. 5.–30. 6.  Po–Ne   9:00–17:00
1. 7.–31. 8.  Po–Ne   9:00–18:00
1. 9.–31. 10.  Po–Ne   9:00–16:00
1. 11.–31. 12. Po–Ne  10:00–14:00
*24. 12.      zavřeno

VSTUPNÉ:

jednotné:         20 Kč
děti do 6 let:                  zdarma

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: zcela bezbariérové jsou nádvoří, Klenotnice 
a zámecký park; bezbariérová toaleta v zámecké restauraci; pro 
prohlídku Trasy A je nutno vynést vozíčkáře do 1. patra po širokém 
schodišti, vlastní expozice je bezbariérová 
platby: pouze v hotovosti v CZK 
psi: zakázáni i v zámeckém parku 
fotografování: povoleno za příplatek 100 Kč
další služby v objektu: sokolnické ukázky, kavárna, restaurace 
parkování a doprava: parkoviště přímo u vstupu do čestného dvora 
zámku; vlak 1 km, autobus 1,5 km 



127 128

8. PAMÁTKY UNESCO 
Česká republika má na seznamu světového dědictví UNESCO 
12 památek, čtyři památky nehmotné, dva geoparky a šest 
biosférických rezervací. 

PAMÁTKY: 
Praha - Historické centrum (zaps. 12/92) 
Telč - Historické centrum (zaps. 12/92) 
Český Krumlov - Historické centrum (zaps. 12/92) 
Žďár nad Sázavou – Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené 
hoře (zaps. 12/94) 
Kutná Hora - Historické centrum, Chrám sv. Barbory, Katedrála 
Nanebevzetí Panny Marie v Sedlci (zaps. 12/95) 
Lednicko-valtický areál (zaps. 12/96) 
Holašovice - Vesnická rezervace (zaps. 12/98) 
Kroměříž – Zahrady a zámek (zaps. 12/98) 
Litomyšl - Zámek a zámecký areál (zaps. 12/99) 
Olomouc - Sloup Nejsvětější Trojice (zaps. 11/2000) 
Brno - Vila Tugendhat (zaps. 2002) 
Třebíč - Židovská čtvrť a Bazilika sv. Prokopa (zaps. 7/2003) 

NEHMOTNÉ PAMÁTKY:
Jízda králů, Masopust, Slovácký Verbuňk, Sokolnictví 

BIOSFÉRICKÉ REZERVACE: 
Třeboňsko, Dolní Morava, Křivoklátsko, Šumava, Krkonoše, Bílé Karpaty 

Aktuální informace: www.unesco-czech.cz; whc.unesco.org; 
whc.unesco.org/en/list 

BRNO 
Informační centrum 
Radnická 8 
Tel.: 542 427 150, 542 427 151 
Aktuální informace: www.ticbrno.cz 

VILA TUGENDHAT 
majitel - správce: Muzeum města Brna 
adresa: Černopolní 45, 613 00 Brno 

tel./fax: 515 511 015-16 (rezervace) 
E-mail: info@tugendhat.eu 
Aktuální informace: www.tugendhat.eu 

Významná funkcionalistická stavba, kterou v letech 1928 - 30 postavil 
německý architekt Ludwig Miese van der Rohe pro bohaté židovské 
novomanžele Grete a Fritze Tugendhatovy, pocházející z brněnských 
rodin textilních magnátů Tugendhatů a Löw-Beerů. 

Návštěvní doba: 
leden – únor  st – ne   9:00–17:00 
březen – prosinec  út - ne   10:00–18:00
17.–30. dubna uzavřeno z důvodu údržby 

Prohlídky začínají v 10:00; 11:00; 12:00; 13:00; 14:00; 15:00; 16:00 a 17:00 
hodin, v období leden-únor v 9:00, 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 
16:00. 
Poslední vstupenky lze na pokladně vily zakoupit v 17:30 hodin, v ob-
dobí leden–únor v 16:30. 
Celoroční provoz včetně státních svátků 
Doporučuje se rezervace vstupenek minimálně 2 měsíce předem 

Prohlídkové okruhy: 
I. okruh – Základní (obytné prostory vily + zahrada) 

II. okruh – Rozšířený (obytné prostory vily, technické zázemí, zahrada) 

III. okruh - Zahrada (prohlídka zahrady je součástí I. i II. okruhu, 
navíc lze v otevírací dny v případě vhodných povětrnostních podmínek 
zakoupit časově neomezenou vstupenku pouze do zahrady) 

VSTUPNÉ: 

I. okruh – Základní (60 minut, pouze s průvodcem, max. 15 osob): 
základní:       300 Kč 
žáci, studenti, senioři nad 65 let, ZTP:     180 Kč 
děti 2 – 6 let:        20 Kč 
rodinné (2 základní: + max. 2 děti do 15 let):   690 Kč 

II. okruh – Rozšířený (90 minut, pouze s průvodcem, max. 15 osob): 



129 130

základní:       350 Kč 
žáci, studenti, senioři nad 65 let, ZTP:     210 Kč 
děti 2 – 6 let:        20 Kč 
rodinné (2 základní: + max. 2 děti do 15 let):   805 Kč 

III. okruh – Zahrada (neomezeně v rámci návštěvní doby objektu, bez 
průvodce) 
jednotné vstupné:        50 Kč 

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: vila má vlastní invalidní vozík s bílými kolečky, 
nutná asistence 
platby: v hotovosti CZK nebo platební kartou 
psi: zakázáni 
fotografování: za poplatek 300 Kč bez použití blesku a stativu 
zvláštní upozornění: do vily není dovolen vstup s jehlovými podpatky 
parkování a doprava: v blízkosti vily není parkoviště – minimální 
docházková vzdálenost od MHD 10 – 15 minut 

ČESKÝ KRUMLOV 
Infocentrum 
náměstí Svornosti 2 
Tel.: 380 704 622, fax: 380 704 619 
E-mail: info@ckrumlov.info 
Aktuální informace: www.ckrumlov.info 

Jedinečný soubor městské zástavby, především ze 16. století a rozsáhlý 
areál hradu a zámku, který je druhým největším zámeckým komple-
xem v České republice. Historické sídlo rodu Rožmberků zahrnuje 
řadu zámeckých budov, slavný maškarní sál, unikátní barokní divadlo, 
zámeckou zahradu s rokokovou fontánou a letohrádek Bellarie s otáči-
vým hledištěm - dějiště sezonních divadelních představení. Výraznou 
dominantou města je gotický chrám sv. Víta. 

STÁTNÍ HRAD A ZÁMEK ČESKÝ KRUMLOV 
majitel: ČR - NPÚ 
adresa: Zámek č. p. 59, 381 01 Český Krumlov 
Tel.: 380 704 721, fax: 380 704 710 (rezervace pouze pro skupiny nad 
8 osob) 
E-mail: ceskykrumlov@budejovice.npu.cz; pruvodci.ckrumlov@centrum.cz 

Aktuální informace: www.zamek-ceskykrumlov.eu 

Návštěvní doba: 
Zámek: 
I. okruh: 
duben, květen, září, říjen:  út - ne  9:00–16:00 
červen – srpen:   út – ne  9:00–17:00 

II. okruh: 
duben, květen, září:  út – ne  9:00–16.:00 
červen – srpen:   út – ne  9:00–17:00 
říjen:    so, ne  9:00–16:00 

Divadlo: 
květen – říjen: prohlídky 10:00–15:00 h 

Zahrada: 
duben, říjen:   po – ne  8:00–17:00 
květen – září:   po – ne  8:00–19:00 

Hradní muzeum + Věž: 
leden – březen, listopad, prosinec: út – ne 9:00–15:00 (v období 
Vánoc zavřeno) 
duben, květen, září, říjen:  po – ne  9:00–16:00 
červen – srpen:   po – ne  9:00–17:00 
věž je otevřená vždy o 15 minut déle
vyhlídkový ochoz věže může být z důvodu nepřízně počasí kdykoliv 
uzavřen 

Prohlídkové okruhy: 
I. okruh - zámecká kaple sv. Jiří, renesanční pokoje z doby Viléma 
a Petra Voka z Rožmberka, znaková chodba, Eggenberský sál se zla-
tým kočárem, jídelna, baldachýnový salon, ložnice, rokokový Maškarní 
sál 

II. okruh - interiéry z 19. stol., kdy byli majiteli zámku Schwarzenber-
gové - klasicistní pokoje pro hosty, soukromé knížecí pokoje, chodby 
plášťového mostu, portrétní schwarzenberská galerie s obrazy přísluš-
níků rodu 



131 132

Zámecké barokní divadlo - reprezentuje nejkomplexněji dochovanou 
barokní divadelní scénu svého druhu na světě; dochovala se původní 
divadelní budova, jejíž část pochází z roku 1682, z roku 1766 pak vyba-
vení hlediště, orchestřiště, jeviště, jevištní technika a rozsáhlý divadelní 
inventář (kulisy, kostýmy, rekvizity, osvětlovací tělesa…) 

Hradní muzeum - předměty ze zámeckých depozitářů, připomínající 
nejvýznamnější události, vztahující se k rožmberským, eggenberským 
a schwarzenberským vlastníkům krumlovského panství 

Zámecké lapidárium v bývalé konírně - originály zámeckých soch, 
které již byly nahrazeny kopiemi 

Zámecká věž - válcová šestipodlažní věž; výhled na Český Krumlov 
a blízké okolí 

Zámecká zahrada - barokní zámecká zahrada - jedna z nejzachova-
lejších a nejcennějších historických zahrad u nás; založena koncem 
17. stol., letohrádek Bellarie z 18. stol. - hudební a divadelní pavilon, 
kaskádová fontána, v zahradě je otáčivé hlediště z roku 1993 s více 
než 600 místy 

Václavské sklepy a Máselnice - rozsáhlé sklepní prostory pod VI. 
nádvořím zámku (v současné době je užívá Agentura českého kera-
mického designu – výstavy), v hradním příkopu je výběh pro medvědy 

VSTUPNÉ: 

I. okruh zámkem (60 minut, max. 45 osob, pouze s průvodcem): 
základní:        150 Kč 
senioři nad 65 let:        110 Kč 
děti od 6 let, studenti, ZTP:       110 Kč 
děti do 6 let:                  zdarma 
rodinné vstupné (2 základní: + max. 3 děti):    410 Kč 
s příplatkem za cizojazyčný výklad:             260/180/180/700 Kč 
s příplatkem za tlumočení                           200/140/140/není Kč

II. okruh zámkem (60 minut, max. 25 osob, pouze s průvodcem): 
základní:        130 Kč 
senioři nad 65 let:        90 Kč 

děti od 6 let, studenti, ZTP:       90 Kč 
děti do 6 let:                  zdarma 
rodinné vstupné (2 základní: + max. 3 děti):   350 Kč 
s příplatkem za cizojazyčný výklad:              240/170/170/650 Kč 
s příplatkem za tlumočení:               180/130/130/není Kč 

Barokní divadlo (40 minut, max. 20 osob, pouze s průvodcem): 
základní:       200 Kč 
senioři nad 65 let:       140 Kč 
děti od 6 let, studenti, ZTP:      140 Kč 
děti do 6 let:                  zdarma 
rodinné vstupné (2 základní: + max. 3 děti):   540 Kč 
s příplatkem za cizojazyčný výklad:            350/250/250/950 Kč 
s příplatkem za tlumočení:                           250/180/180/není Kč 
 
Hradní muzeum (asi 45 minut, bez průvodce): 
základní:        100 Kč 
senioři nad 65 let:        70 Kč 
děti od 6 let, studenti, ZTP:       70 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
rodinné vstupné (2 základní: + max. 3 děti):   270 Kč

Věž (asi 30 minut, bez průvodce): 
základní:         50 Kč
senioři nad 65 let:        40 Kč
děti od 6 let, studenti, ZTP:       40 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
rodinné vstupné (2 základní: + max. 3 děti):    140 Kč

Zámecké lapidárium (bez průvodce):
základní:         50 Kč
senioři nad 65 let:        30 Kč
děti od 6 let, studenti, ZTP:       30 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
rodinné vstupné (2 základní: + max. 3 děti):     80 Kč

Zámecká zahrada: 
zdarma



133 134

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: není 
platby: v hotovosti v CZK nebo platební kartou 
psi: v areálu pouze na vodítku, v expozicích zakázáni
fotografování: povoleno pouze v Hradním muzeu a na věži – bez 
blesku a stativu; v ostatních expozicích zakázáno 
další služby v objektu: restaurace, směnárna, obchod se suvenýry 
parkování a doprava: centrum města je pěší zónou, odstavné parko-
viště v blízkosti centra; vlak i autobus v místě 

HOLAŠOVICE - VESNICKÁ PAMÁTKOVÁ REZERVACE 
Infocentrum 
Holašovice 43, 373 84 p. Dubné 
Tel.: 387 982 145 
E-mail: infocentrumholasovice@seznam.cz 
Aktuální informace: www.holasovice.eu 

Provozní doba IC: 
duben – srpen:  Út–Ne  9:00–17:00 
září:   So–Ne  9:00–17:00 
 
Vesnice Holašovice je osadou obce Jankov. 
Holašovice jsou vzácně dochovanou ukázkou architektury jihočeského 
selského baroka z 2. pol. 19. stol. Na Seznam UNESCO byl zapsán 
téměř zcela dochovaný středověký systém obytných domů a sýpek. 
Ty jsou propojeny ohradními zdmi s brankami a klenutými vjezdy do 
prostoru návsi. Komplex uvedený v Seznamu čítá 23 památkově chrá-
něných usedlostí s celkem 120 budovami. Najdeme zde nejen výstavné 
statky se špýchary, stodolami, maštalemi a výměnky, ale také kovárnu, 
hostinec a kapličku. 

Prohlídka budov - exteriéry z ulice kdykoliv 

Tradiční Selské slavnosti v Holašovicích se v roce 2017 konají 
21. – 23. července. 

KROMĚŘÍŽ 
Informační centrum 
Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 
Tel.: 573 321 408, 777 671 116 

E-mail: infocentrum@mesto-kromeriz.cz 
Aktuální informace: www.kromeriz.eu 

Na Seznam UNESCO byl zapsán Arcibiskupský zámek a zahrady. 
Arcibiskupský zámek je pozoruhodným komplexem historických sálů, 
knihoven, unikátního hudebního archivu a obrazárny. Jeho vznik a vývoj 
je nerozlučně spjat s historií olomouckého biskupství a arcibiskupství. 
Podzámecká zahrada byla původně zásobní zelinářskou a květino-
vou zahradou. V průběhu 17. století byla přeměněna na barokní zahra-
du, století devatenácté ji proměnilo ve stylový krajinářský park. 
Květná zahrada (Libosad) představuje vrcholné dílo evropského 
zahradního umění 17. století. Jedná se o přelomovou fázi vývoje mezi 
renesančními zahradami italskými a zahradami francouzskými barokně 
klasicistního typu. 

STÁTNÍ ZÁMEK ARCIBISKUPSKÝ ZÁMEK 
Majitel: ČR – NPÚ 
Adresa: Sněmovní náměstí 1, 767 01 Kroměříž 
Tel.: 573 502 011 
E-mail: zamek@kromeriz.npu.cz 
Aktuální informace: www.zamek-kromeriz.cz

Prohlídkové okruhy:

1. Reprezentační sály
Reprezentační sály nabízí knížecí interiéry prvního patra, součástí pro-
hlídky je Trůnní sál, Carský pokoj, velkolepý Sněmovní sál a instalované 
pokoje tzv. letního bytu. V druhém patře dále navštívíte Manský sál 
s mimořádnou malířskou výzdobou, historickou knihovnu olomouckých 
biskupů a arcibiskupů a kabinety prezentující nejvýznamnějších sbírky – 
hudební kabinet s rukopisy Mozarta, Beethovena či Vejvanovského 
a v neposlední řadě mimořádnou kolekci originálů mincí a medailí 
v numismatickém kabinetu.
délka: 90 minut
maximální počet osob: 60

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. So–Ne   9:00–14:30
1. 5.–30. 6.  Út–Ne   9:00–15:30
1. 7.–31. 8.  Út–Ne   9:00–16:30



135 136

1. 9.–30. 9.  Út–Ne   9:00–15:30
1. 10.–31. 10. So–Ne   9:00–14:30

VSTUPNÉ:

základní:        150 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       110 Kč
senioři nad 65 let:        110 Kč
rodinné:        410 Kč
cizojazyčný výklad:    360/zdarma/190/190/700 Kč

2. Květná zahrada
Kroměřížská Květná zahrada, známá též pod názvem Libosad, patří 
mezi nejvýznamnější zahradní díla v celosvětovém měřítku. Jde o pře-
chod od pozdně renesančních italských zahrad k zahradám barokně 
klasicistním francouzského typu, jako je například ta ve Versailles. Dnes 
patří Květná zahrada v celosvětovém měřítku mezi nejvýznamnější 
zahradní díla.
délka: 60 minut

Návštěvní doba:
10. 2.–28. 2. Po–Ne   9:00–15:30
1. 3.–31. 3.  Po–Ne   9:00–16:30
1. 4.–30. 4. So–Ne   9:00–17:30
1. 5.–30. 9.  Út–Ne   9:00–18:30
1. 10.–16. 10. Po–Ne   9:00–17:30
17. 10.–31. 10. Po–Ne   9:00–16:30
1. 11.–22. 1.  Po–Ne   9:00–15:30

VSTUPNÉ:

základní:         70 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       50 Kč
senioři nad 65 let:        50 Kč
rodinné:        190 Kč

 

3. Zámecká obrazárna
Zámecká obrazárna kroměřížského zámku představuje druhou 
nejvýznamnější galerii v České republice, ve sbírce středoevropské 
malby 15. – 18. století návštěvník zhlédne 85 originálů (Tizian, van Dyck, 
L. Cranach st.). Přístupná samostatně, na objednávku s průvodcem. 
délka: 60 minut

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. So–Ne   9:00–15:30
1. 5.–30. 6.  Út–Ne   9:00–16:30
1. 7.–31. 8.  Út–Ne   9:00–17:30
1. 9.–30. 9.  Út–Ne   9:00–16:30
1. 10.–31. 10. So–Ne   9:00–15:30

VSTUPNÉ:

základní:         90 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       60 Kč
senioři nad 65 let:        60 Kč
rodinné:       240 Kč

4. Sala Terrena
Sala terrena se nachází pod východním křídlem zámku jako jedineč-
né propojení rezidence s Podzámeckou zahradou. Zachovala si svůj 
původní vzhled z období konce 17. století.
délka: 30 minut
maximální počet osob: 30

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. So–Ne   9:00–15:30
1. 5.–30. 9.  Út–Ne   9:00–16:30
1. 10.–31. 10. So–Ne   9:00–15:30

VSTUPNÉ:

základní:         70 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       50 Kč
senioři nad 65 let:        50 Kč



137 138

rodinné:        190 Kč

5. Via Unesco (Reprezentační sály, Zámecká věž, Květná zahrada)
Zažijete Kroměříž v plné kráse. Zámek – rezidenci olomouckých arci-
biskupů – si prohlédnete nejen zevnitř, ale zároveň i z ptačí perspek-
tivy ochozu zámecké věže. Poté, co projdete městskou památkovou 
rezervací, vstoupíte do Květné zahrady – unikátu světového zahradní-
ho umění.
délka: 210 minut
maximální počet osob: 60

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. So–Ne   9:00–15:30
1. 5.–30. 6.  Út–Ne   9:00–16:30
1. 7.–31. 8.  Út–Ne   9:00–17:30
1. 9.–30. 9.  Út–Ne   9:00–16:30
1. 10.–31. 10. So–Ne   9:00–15:30

VSTUPNÉ:

základní:        190 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
rodinné:       540 Kč
cizojazyčný výklad:               290/zdarma/675 Kč

6. Via Residentia (Reprezentační sály, Zámecká obrazárna)
Získáte ucelený obraz o jedinečnosti kroměřížské rezidence olomouc-
kých biskupů a arcibiskupů. Navštívíte reprezentační sály zámku včetně 
Carského pokoje i Sněmovního sálu a následně si prohlédnete druhou 
nejvýznamnější sbírku obrazů v České republice s díly Tiziana, Lucase 
Cranacha st., Antonise van Dycka...
délka: 150 minut
maximální počet osob: 60

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. So–Ne   9:00–15:30
1. 5.–30. 6.  Út–Ne   9:00–16:30
1. 7.–31. 8.  Út–Ne   9:00–17:30
1. 9.–30. 9.  Út–Ne   9:00–16:30
1. 10.–31. 10. So–Ne   9:00–15:30

VSTUPNÉ:

základní:        160 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
rodinné:        510 Kč
cizojazyčný výklad:               320/zdarma/800 Kč

7. Via Artis (Zámecká obrazárna, Mincovna, Orlovna, Vodárna, 
Květná zahrada)
Prohlédněte si originální kolekci starých mistrů v zámecké obrazár-
ně a expozici historie mincovnictví v Biskupské mincovně. Projděte si 
vlastním tempem aktuální výstavy současného umění v Galerii Orlovna, 
navštivte prostory Arcibiskupské vodárny – ojedinělé technické památ-
ky z počátku 20. století.
délka: 150 minut

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. So–Ne   9:00–15:30
1. 5.–30. 6.  Út–Ne   9:00–16:30
1. 7.–31. 8.  Út–Ne   9:00–17:30
1. 9.–30. 9.  Út–Ne   9:00–16:30
1. 10.–31. 10. So–Ne   9:00–15:30

VSTUPNÉ:

základní:        120 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
rodinné:       300 Kč

8. Via Arcadia (Sala terrena, Podzámecký vláček, Rotunda)
Vydejte se na cestu ve stínu antických mýtů. Staňte se svědky mystéria 
proměn Sala terreny v zámku, projeďte vláčkem romantická místa 
Podzámecké zahrady. Křivky, které před vámi vykreslí Foucaultovo 
kyvadlo v Rotundě Květné zahrady, se vám pak stanou nezapomenu-
telnou zkušeností s pohybem naší planety Země.
délka: 150 minut
maximální počet osob: 25



139 140

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. So–Ne   9:00–15:30
1. 5.–30. 6.  Út–Ne   9:00–16:30
1. 7.–31. 8.  Út–Ne   9:00–17:30
1. 9.–30. 9.  Út–Ne   9:00–16:30
1. 10.–31. 10. So–Ne   9:00–15:30

VSTUPNÉ:

základní:       240 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
rodinné:       690 Kč

9. Zámecká věž
Zámecká věž nabízí jedinečný pohled na historické jádro Kroměříže 
i široké okolí z 84 metrů vysoké dominanty zámku. Její patra skrývají 
nejstarší fáze vývoje zámeckého komplexu, v sezoně bývá prohlídka 
obohacena o tematické výstavy. Je přístupná samostatně, bez průvod-
ce, výstup trvá cca 30 minut (206 schodů).
délka: 30 minut
maximální počet osob: 20

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. So–Ne   9:00–15:30
1. 5.–30. 6.  Út–Ne   9:00–16:30
1. 7.–31. 8.  Po   11:00–17:30
1. 9.–30. 9.  Út–Ne   9:00–17:30
1. 10.–31. 10. So–Ne   9:00–15:30

VSTUPNÉ:

základní:         50 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       40 Kč
senioři nad 65 let:        40 Kč
rodinné:        140 Kč

10. Podzámecká zahrada
Podzámecká zahrada byla založena po roce 1509 a během několika 
století byla přebudovávána do forem po sobě jdoucích historických 

stylů. V roce 1850 se rozrostla v duchu anglické krajinářské tradice do 
impozantní rozlohy 64 hektarů.

Návštěvní doba:
1. 3.–31. 3.  Po–Ne   7:00–16:30
1. 4.–30. 4  Po–Ne   7:00–17:30
1. 5.–31. 5.  Po–Ne   7:00–18:30
1. 6.–14. 9.  Po–Ne   7:00–19:30
15. 9.–6. 10. Po–Ne   7:00–18:30
7. 10.–29. 10. Po–Ne   7:00–17:30
30. 10.–28. 2. Po–Ne   7:00–15:30

Vstupné zdarma

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: nutno zdolat schodiště do 1. a 2. patra, vlastní 
pohyb po expozici už je bezbariérový; bezbariérová toaleta na 
nádvoří zámku; 2 bezbariérové vstupy do zahrady 
platby: pouze v hotovosti CZK (platba kartou není možná) 
psi: zakázáni 
fotografování: povoleno za poplatek 
parkování: parkoviště 100 m od zámku

KUTNÁ HORA 
Informační centrum Města Kutná Hora 
Palackého náměstí 377/5 (Sankturinovský dům) 
tel./fax: 327 512 378, 327 515 556, 731 801 004 
E-mail: infocentrum@kutnahora.cz 
Aktuální informace: www.kutnahora.cz; www.guide.kh.cz 

Historické jádro Kutné Hory s pozdně gotickým chrámem svaté Barbo-
ry a kostelem Nanebevzetí Panny Marie v Sedlci představuje jedinečně 
dochovanou středověkou urbanistickou strukturu s řadou gotických, 
renesančních a barokních domů. 

Další významné památky: Vlašský dvůr, Kamenný dům, kostel sv. 
Jakuba, Jezuitská kolej, klášter řádu sv. Voršily 



141 142

CHRÁM SV. BARBORY 
majitel: Arciděkanství Kutná Hora 
adresa: Jakubská 1, 284 01 Kutná Hora 
Tel.: 775 363 938 
E-mail: info@khfarnost.cz 
Aktuální informace: www.khfarnost.cz/wordpress 

Návštěvní doba: 
otevřeno denně 
leden – únor:   10:00–16:00
březen, listopad – prosinec:  10:00–17:00
duben – říjen:    9:00–18:00
 
Prohlídkový okruh: 
Exteriér a interiér gotického chrámu (pozdně gotické a renesanční 
nástěnné malby v kaplích, pozdně gotické chórové lavice, barokní 
umělecká díla, sanktuárium z poč. 16. stol.) 
délka prohlídky: asi 30 minut 
Prohlídka je samostatná. 
K dispozici jsou cizojazyčné texty. 
V červenci a v srpnu noční prohlídky s varhanní produkcí. 

VSTUPNÉ: 

Zahrnuje také návštěvu sousední kaple Božího těla. 
základní:         85 Kč 
studenti a senioři:        65 Kč 
děti od 6 let:        40 Kč 
rozšířený okruh (empory chrámu):               25/15 Kč 

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: ano 
parkování a doprava: u chrámu je velkokapacitní Centrální parkoviště 
autobusová doprava do Kutné Hory velmi omezeně a s přestupy 
vlak vzdálen od centra asi 3 km 

SEDLECKÝ AREÁL 
zahrnuje: Katedrálu Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele 
a Hřbitovní kostel Všech Svatých s kostnicí 

KATEDRÁLA NANEBEVZETÍ PANNY MARIE 
majitel: Římskokatolická farnost Kutná Hora Sedlec 
adresa: Vítězná ul., 284 03 Kutná Hora - Sedlec 
Tel.: 326 551 049 
E-mail: ic@sedlec.info 
Aktuální informace: www.ossuary.eu/index.php/cz 

Konventní chrám bývalého nejstaršího cisterciáckého opatství v Če-
chách (zal. 1142) 

Návštěvní doba: 
leden, únor, březen, listopad, prosinec: 
 » po – so 10:00–16:00 a ne 11:00–16:00 (24. 12. zavřeno) 

duben, květen, červen, červenec, srpen, září, říjen: 
 » po - so 9:00– 17:00 a ne 11:00– 17:00 

délka prohlídky: asi 25 min. 
prohlídka je samostatná s textem, za příplatek je možné objednat 
průvodce (Č, A, N) 
chrámová pokladnice pouze s průvodcem 
celoročně zážitkový program „Večer v sedleckém opatství“ 

na objednávku – v létě noční prohlídky 

VSTUPNÉ: 

katedrála: 
základní:         50 Kč 
děti, studenti, ZTP:        30 Kč 
návštěva chrámové pokladnice a kinosálu za příplatek:    30 Kč 
společná návštěva katedrály + kostnice – sleva na vstupném 
zvýhodněné vstupné při návštěvě více objektů v rámci Kutné Hory 

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: není 
fotografování: bez blesku a stativu povoleno 
doprava: Tourist Bus – minibus dopravující turisty ze Sedlce do centra 
města (asi 2,5 km; 35 Kč) 



143 144

KOSTNICE 
majitel: Římskokatolická farnost Kutná Hora Sedlec 
adresa: Zámecká 127, 284 03 Kutná Hora Sedlec 
tel. 326 551 049 – informace a průvodcovské služby 
E-mail: ic@sedlec.info 
Aktuální informace: www.ossuary.eu/index.php/cz/kostnice 

Kostnice je podzemní kaplí Hřbitovního kostela Všech Svatých, který 
byl původně součástí cisterciáckého opatství v Sedlci. 

Horní kaple nad kostnicí - expozice „Vznik a vývoj cisterciáckého 
řádu a chrámu P. Marie v Sedlci“ 

Spodní kaple - vlastní kostnice, jejíž výzdobu tvoří kosti z pozůstatků 
asi 40 000 lidí, převážně padlých vojáků a obětí morových ran; z kostí 
jsou sestaveny kalichy, lustr, monstrance, kříž, erb... 

Návštěvní doba: 
leden, únor, listopad, prosinec: po - ne  9:00–16:00 
(24. 12. zavřeno) 
březen, říjen:   po - ne  9:00–17:00 
duben - září:   po - so  8:00–18:00, ne 9:00–18:00 
délka prohlídky: individuální (asi 30 minut) 

Prohlídka je samostatná s textem pro jednotlivce, pro skupiny s výkla-
dem průvodce (Č, A, N). 

VSTUPNÉ: 

základní:         90 Kč 
děti, studenti, ZTP:        60 Kč 
společná návštěva katedrály + kostnice:               sleva na vstupném 
zvýhodněné vstupné při návštěvě více objektů v rámci Kutné Hory 

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: z důvodu oprav není 
fotografování: bez blesku a stativu povoleno 
doprava: Tourist Bus – minibus dopravující turisty ze Sedlce do centra 
města (asi 2,5 km; 35 Kč) 

DALŠÍ VÝZNAMNÉ PAMÁTKY V KUTNÉ HOŘE: 

VLAŠSKÝ DVŮR 
majitel: Město Kutná Hora 
adresa: Havlíčkovo náměstí 552, 284 24 Kutná Hora 
Tel.: 327 512 873 fax: 327 512 873 
E-mail: vlasskydvur@kh.cz 
Aktuální informace: www.vlassky-dvur.cz 

Uzavřený komplex staveb z přelomu 13. a 14. stol. - bývalá královská 
mincovna s královským palácem a kaplí Václava IV. 

Návštěvní doba: 
leden, únor, listopad, prosinec:  po - ne 10:00–16:00
březen, říjen:    po – ne  10:00–17:00
duben, květen, červen, červenec, srpen, září: po - ne 9:00–18:00
délka prohlídky: asi 45 min 
Prohlídka je s průvodcem. 
 
Prohlídkový okruh: 

Královská mincovna - modely Vlašského dvora z 15. a 19. století, film 
o výrobních procesech v královské mincovně, kolekce mincí ražených 
českými panovníky 

Královská audienční síň - součást královské rezidence - reprezen-
tační sál s nástěnnými malbami z r. 1900 (zde byl podepsán Dekret 
kutnohorský) 

Síň starostů 

Královská kaple - soukromá kaple Václava IV. 

VSTUPNÉ: 

základní:         85 Kč 
děti, studenti:        45 Kč 
rodinné vstupné:      205 Kč 
s cizojazyčným výkladem :         105/85/65 Kč 



145 146

Muzeum „Odhalení tajemné tváře Kutné Hory“ 
Expozice ve sklepních prostorách Vlašského dvora. 
Zločiny a neřesti v dobách stříbrné horečky, nástroje na mučení 
a trestání, husitské boje a havířské nepokoje. 
Aktuální informace: www.odhalenitajemnetvare.cz 

JEZUITSKÁ KOLEJ 
sídlo Galerie Středočeského kraje – GASK 
majitel: Středočeský kraj 
adresa: Barborská 51-53, 284 01 Kutná Hora 
Tel.: 327 511 135, 725 607 388 
E-mail: info@gask.cz 
Aktuální informace: www.gask.cz 

Galerie je zaměřena na výtvarné umění 20. a 21. století. 
Od května 2014 nová stálá expozice s názvem „Stavy mysli – Za obrazem“. 

Návštěvní doba: 
Út–Ne:   10:00–18:00 

VSTUPNÉ: 

jednotlivé sbírky: 
základní:                80 Kč 
děti od 6 let, studenti, senioři od 65 let:             50% sleva 
děti do 6 let:                  zdarma 
rodinné vstupné:       120 Kč 

celý objekt: 
základní:       200 Kč 
děti od 6 let, studenti, senioři od 65 let:             50% sleva 
děti do 6 let:                  zdarma 
rodinné vstupné:      260 Kč 

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: ano 
platby: v hotovosti CZK nebo platební kartou 
psi: povoleni pouze vodicí psi 
fotografování: povoleno bez blesku a stativu 
organizované skupiny mohou mít max. 30 osob 

ČESKÉ MUZEUM STŘÍBRA
v objektech Kamenný dům, Hrádek a Tylův dům 
Tel.: 327 512 159 
Aktuální informace: www.cms-kh.cz 

KOSTEL SV. JAKUBA 
otevřeno: červen – září 
Aktuální informace: www.kutnahora.cz 

KOSTEL SV. JANA NEPOMUCKÉHO 
Nově zrekonstruovaný barokní kostel 
Aktuální informace: www.kutnahora.cz 

KAPLE BOŽÍHO TĚLA 
Zrekonstruovaná gotická kaple v těsném sousedství chrámu 
sv. Barbory 
Aktuální informace: www.kutnahora.cz 

KLÁŠTER ŘÁDU SV. VORŠILY 
Pro veřejnost uzavřen. 

Královské stříbření Kutné Hory se uskuteční ve dnech 24.-25. 6. 2017. 
Každoroční gotická slavnost připomíná slavné tradice královského 
horního města Kutná Hora. 
Aktuální informace: www.stribreni.cz 

LEDNICKO-VALTICKÝ AREÁL 
LEDNICE NA MORAVĚ 
Informační centrum 
Zámecké náměstí 68, 691 44 Lednice 
Tel.: 519 340 986, 733 531 874 
E-mail: tic@lednice.cz 

Lednicko-valtický areál je jedním z nejrozsáhlejších celků kompono-
vané krajiny na světě. Rozkládá se na pomezí jižní Moravy a Dolního 
Rakouska. Tvoří ho unikátní rozsáhlý krajinářský park, který byl budo-
ván především v 18. a 19. století za vlády knížecího rodu Lichtenštejnů. 

Na severní straně leží zámek Lednice, na jižní straně zámek Valtice. 



147 148

Anglický park přechází ve volnou krajinu, do níž je zapojena řeka Dyje, 
několik rybníků a řada empírových staveb - pavilony, altány, chrámy, 

Umělé zříceniny: Palmový skleník (1845), Minaret u Zámeckého rybní-
ka (1798 - 1802), Apollónův chrám u Mlýnského rybníka (1817), Chrám 
Tří grácií (1825), Nový dvůr a Rybniční zámek u Prostředního rybníka 
(1816), kaple sv. Huberta (1855), Dianin chrám 1810), Hraniční zámek nad 
Hlohoveckým rybníkem (1816), Římský aquadukt (1795), Belveder 
u Valtic, umělá zřícenina Janův hrad (1801) aj. 

STÁTNÍ ZÁMEK LEDNICE 
majitel: ČR – NPÚ 
adresa: Zámek 1, 691 44 Lednice 
Tel.: 519 340 128
E-mail: lednice@npu.cz 
Aktuální informace: www.zamek-lednice.com

Prohlídkové okruhy:

1. Reprezentační sály
Reprezentační sály v přízemí zámku – sloužily k pořádání společen-
ských akcí, plesů a bálů...
délka: 50 minut
maximální počet osob: 45

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. So–Ne   9:00–16:00
1. 5.–30. 6.  Út–Ne   9:00–17:00
1. 7.–31. 8.  Po–Ne   9:00–17:00
1. 9.–30. 9.  Út–Ne   9:00–17:00
1. 10.–31. 10. So–Ne   9:00–16:00
1. 11.–17. 12. So–Ne  10:00–16:00
Zvláštní otevírací doba v období velikonočních svátků a v době květ-
nových státních svátků.

VSTUPNÉ:

základní:        180 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:      130 Kč

senioři nad 65 let:       130 Kč
rodinné:       490 Kč
cizojazyčný výklad:                320/zdarma/230/230/870 Kč

2. Soukromé apartmány
Soukromé knížecí apartmány v prvním patře zámku sloužily knížecí 
rodině do roku 1945. Od 50. let 20. století až do roku 2001 zde byly 
vystaveny exponáty zemědělského muzea. Od roku 2001 otevřený 
prohlídkový okruh s původním inventářem, instalovaný podle dobových 
soupisů.
délka: 50 minut
maximální počet osob: 25

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. So–Ne   9:00–16:00
1. 5.–30. 6.  Út–Ne   9:00–17:00
1. 7.–31. 8.  Po–Ne   9:00–17:00
1. 9.–30. 9.  Út–Ne   9:00–17:00
1. 10.–31. 10. So–Ne   9:00–16:00
Zvláštní otevírací doba v období velikonočních svátků a v době květ-
nových státních svátků.

VSTUPNÉ:

základní:        150 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       110 Kč
senioři nad 65 let:        110 Kč
rodinné:        410 Kč
cizojazyčný výklad:                  260/zdarma/190/190/710 Kč

3. Dětské pokoje a Muzeum loutek
Dětské pokoje princů a princezen a Muzeum loutek Milana Knížáka ve 
druhém patře zámku.
délka: 50 minut
maximální počet osob: 20

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. So–Ne   9:00–16:00
1. 5.–30. 6.  Út–Ne   9:00–17:00



149 150

1. 7.–31. 8.  Po–Ne   9:00–17:00
1. 9.–30. 9.  Út–Ne   9:00–17:00
1. 10.–31. 10. So–Ne   9:00–16:00
Zvláštní otevírací doba v období velikonočních svátků a v době květ-
nových státních svátků.

VSTUPNÉ:

základní:        150 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       110 Kč
senioři nad 65 let:        110 Kč
rodinné:        410 Kč
cizojazyčný výklad:                  260/zdarma/190/190/710 Kč

4. Grotta
Umělá barokní krápníková jeskyně ve sklepě zámku.
délka: 20 minut
maximální počet osob: 20

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. So–Ne   9:00–16:00
1. 5.–30. 6.  Út–Ne   9:00–17:00
1. 7.–31. 8.  Po–Ne   9:00–17:00
1. 9.–30. 9.  Út–Ne   9:00–17:00
1. 10.–31. 10. So–Ne   9:00–16:00
Zvláštní otevírací doba v období velikonočních svátků a v době květ-
nových státních svátků.

VSTUPNÉ:

základní:         50 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       40 Kč
senioři nad 65 let:        40 Kč
rodinné:        140 Kč

5. Skleník
Zámecký skleník měří na délku 92 metrů, na šířku 13 metrů a je vysoký 
je 7,5 metru.

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. Út–Ne   9:00–16:00
1. 5.–30. 6.  Út–Ne   9:00–17:00
1. 7.–31. 8.  Po–Ne   9:00–17:00
1. 9.–30. 9.  Út–Ne   9:00–17:00
1. 10.–31. 10. So–Ne   9:00–16:00
1. 11.–31. 12. So–Ne  10:00–16:00
Zvláštní otevírací doba v období velikonočních svátků a v době květ-
nových státních svátků.

VSTUPNÉ:

základní:         60 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       40 Kč
senioři nad 65 let:        40 Kč
rodinné:        160 Kč

6. Minaret
Minaret nebo také Turecká věž je stavba v ose zámku. Toto atraktivní 
dílo bylo zbudované Aloisem Josefem I. podle plánů architekta Josefa 
Hardtmutha na přelomu 18. a 19. století. Je výjimečnou stavbou tohoto 
charakteru v Evropě a se svými téměř 60 metry patří na kontinentě 
mezi nejvyšší.

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. Út–Ne   9:00–16:00
1. 5.–30. 6.  Út–Ne   9:00–17:00
1. 7.–31. 8.  Po–Ne   9:00–17:00
1. 9.–30. 9.  Út–Ne   9:00–17:00
1. 10.–31. 10. Út–Ne   9:00–16:00
Zvláštní otevírací doba v období velikonočních svátků a v době květ-
nových státních svátků.

VSTUPNÉ:

základní:         50 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       40 Kč
senioři nad 65 let:        40 Kč



151 152

rodinné:        140 Kč

7. Janohrad
Byl vybudován u lovecké obory, na místě obtékaném ze tří stran 
řekou Dyjí. Sloužil jako lovecký zámeček – shromaždiště panstva před 
honem, místo konání posledních lečí. Po honech se zde konaly bohaté 
hostiny, na nichž se vyhlašoval král honu. Objekt sloužil rovněž jako 
obydlí pro knížecího hajného. Stavbu podle projektu Josepha Hardt-
mutha započal v roce 1801 Alois I. Josef kníže z Lichtenštejna, ten však 
v roce 1805 umírá a stavbu dokončuje o tři roky mladší bratr – Jan I. 
Josef kníže z Lichtenštejna.
délka: 25 minut
maximální počet osob: 25

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. So–Ne   9:00–16:15
1. 5.–30. 9.  Út–Ne   9:00–16:15
1. 10.–31. 10. So–Ne   9:00–16:15
Zvláštní otevírací doba v období velikonočních svátků a v době květ-
nových státních svátků.

VSTUPNÉ:

základní:         60 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       40 Kč
senioři nad 65 let:        40 Kč
rodinné:        160 Kč

8. Průvodce parkem
Prohlídka probíhá s odborníkem – zahradním architektem, který vás 
seznámí s vývojem parku a na grafických listech vám přiblíží, jak park 
vypadal v historii. Průvodce vás upozorní na významné rostliny na tra-
se prohlídky, ukáže významné pohledy a představí probíhající obnovu 
parku.
délka: 50 minut
maximální počet osob: 25

Návštěvní doba:
1. 5.–30. 6.  So–Ne  14:00–15:00

1. 7.–31. 8.  Po–Ne  14:00–15:00
1. 9.–30. 9.  So–Ne  14:00–15:00

VSTUPNÉ:

jednotné:        100 Kč
rodinné:       300 Kč
 
Praktické informace: 

bezbariérový přístup: pouze I. prohlídkový okruh, skleník a park 
platby: v hotovosti v CZK nebo platební kartou (karty nelze přijímat 
v objektech Minaret a Janohrad) 
psi: v areálu zámku zakázáni, v parku pouze na vodítku 
fotografování: povoleno za poplatek 100 Kč bez použití blesku 
a stativu; bez poplatku pouze v parku a ve skleníku 
další služby v objektu: zámecká kavárna; romantické plavby parkem; 
jízdy koňským povozem k Janohradu; ve všedních dnech prodejna 
rostlin ze sortimentu palmového skleníku 
parkování a doprava: centrální placené parkoviště i pro autobusy 
300 m od zámku 
V parku platí přísný zákaz jízdy na kole. 

VALTICE 
Turistické informační centrum 
náměstí Svobody 4, 691 42 Valtice 
Tel.: 519 352 978 
E-mail: tic@valtice.eu 
Aktuální informace: www.valtice.eu/turisticke-informacnicentrum/
os-1054/p1=1009 

STÁTNÍ ZÁMEK VALTICE 
majitel: ČR – NPÚ 
adresa: Zámek 1, 691 42 Valtice 
Tel.: 778 743 754 
E-mail: valtice@npu.cz 
Aktuální informace: www.zamek-valtice.cz



153 154

Prohlídkové okruhy:

1. Základní prohlídkový okruh
Průvodce vás za padesát pět minut provede více než dvaceti repre-
zentativními místnostmi někdejší rezidence lichtenštejnských knížat, 
jednoho ze tří nejbohatších rodů v rakousko-uherské monarchii.
délka: 55 minut
maximální počet osob: 35

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. Út–Ne   9:00–16:00
1. 5.–14. 5.  Po–Ne   9:00–17:00
15. 5.–30. 6. Út–Ne   9:00–17:00
1. 7.–3. 9.  Po–Ne   9:00–17:00
4. 9.–1. 10.  Út–Ne   9:00–17:00
2. 10.–31. 10. Út–Ne   9:00–15:00
1. 11.–26. 11. So–Ne  10:00–14:00

VSTUPNÉ:

základní:        160 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       110 Kč
senioři nad 65 let:        110 Kč
rodinné:       430 Kč
cizojazyčný výklad:                 320/zdarma/220/220/860 Kč

2. Zimní prohlídky barokní kaple a divadla
Speciální zimní prohlídky zámecké kaple a divadla. Každou sobotu 
v lednu, únoru a březnu, začátek 14:00 nebo 15:30.
délka: 55 minut
maximální počet osob: 40

VSTUPNÉ:

základní:        160 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:      105 Kč
senioři nad 65 let:       105 Kč
rodinné:       425 Kč

cizojazyčný výklad:                  320/zdarma/210/210/850 Kč

3. Tajemství zákulisí zámeckého divadla
Zážitkový prohlídkový okruh zavede návštěvníky do všech koutů ba-
rokního zámeckého divadla. Po shlédnutí filmu o historii a rekonstrukci 
divadla vás průvodce zavede na jeviště i pod něj do úžasné divadelní 
mašinerie. Vlastnoručně si tak můžete vyzkoušet, jak se mění kulisy i jak 
se dělá efekt větru a deště.
délka: 45 minut
maximální počet osob: 30

Návštěvní doba:
1. 7.–28. 8.  Po–Ne  10:00–16:00

VSTUPNÉ:

základní:         90 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       60 Kč
senioři nad 65 let:        60 Kč
rodinné:       240 Kč

4. Křižáci
Naprosto ojedinělý výstavní projekt mapující křížová tažení do 
Svaté země v 11. až 13. století s přesahem do problematiky působení 
rytířských řádů v Evropě (templáři a johanité v českých zemích, Řád 
německých rytířů, husitské války).
délka: 60 minut
maximální počet osob: 100

Návštěvní doba:
28. 4.–31. 10. Po–Ne   9:00–18:00

VSTUPNÉ:

základní:        190 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:      130 Kč
senioři nad 65 let:       130 Kč
rodinné:        510 Kč



155 156

5.  Výstava loutkových divadel
Výstava ze sbírek Moravského zemského muzea mapuje historii rodin-
ného loutkového divadla a je určena především odborné veřejnosti.
délka: 45 minut
maximální počet osob: 1

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. Po–Ne   9:00–17:00
1. 5.–30. 9.  Po–Ne   9:00–18:00

VSTUPNÉ:

základní:         60 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       40 Kč
senioři nad 65 let:        40 Kč
rodinné:        160 Kč

6. Kult koně
Výstava v zámecké jízdárně s podtitulem „barokní šlechtická hipokultu-
ra a soužití člověka a koně“.
délka: 60 minut
maximální počet osob: 60

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 10. Po–Ne   9:00–18:00

VSTUPNÉ:

základní:         50 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       30 Kč
senioři nad 65 let:        30 Kč
rodinné:        130 Kč

7. Zámecká barokní kaple
Prohlídka úchvatných a skvěle dochovaných prostor zámecké barokní 
kaple.
délka: 15 minut
maximální počet osob: 70

Návštěvní doba:
1. 7.–27. 8.  Po–Ne   9:00–17:00

VSTUPNÉ:

základní:         70 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       45 Kč
senioři nad 65 let:        45 Kč
rodinné:        185 Kč

8. Letohrádek Belveder
Belveder bude veřejnosti zpřístupněn poprvé 28. září 2017, kdy se 
předpokládá dokončení poslední etapy rekonstrukce.

Další nabídka návštěvních okruhů:

9. Dianin chrám
10. Kolonáda na Rajstně
11. Bylinková Zahrada
12. Jízdy kočárem zámeckým parkem
13. Národní soutěž vín a degustační expozice
14. Zámecký sklep 

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: není - do zámecké expozice vede 40 schodů, 
vlastní expozice ano; bylinková zahrádka ano 
platby: pouze v hotovosti v CZK nebo v Eurech (platba kartou není 
možná) 
fotografování: povoleno za příplatek 100 Kč
další služby v objektu: vinotéka, tenisové kurty, restaurace a ubytování 
parkování a doprava: parkoviště pro autobusy 10 minut pěšky, 
ale přímo před zámkem je možno z autobusu vystoupit; vlak i autobus 
v místě 

LITOMYŠL 
Informační centrum 
Smetanovo nám. 72 
tel./fax: 461 612 161 
E-mail: ic@litomysl.cz 



157 158

Aktuální informace: www.ticlitomysl.cz 

Renesanční zámek z druhé poloviny 16. století je významným dokladem 
arkádového zámku italského typu. Přes úpravy interiéru, především 
z konce 18. století, si stále uchoval téměř nedotčený vzhled z dob 
renesance, včetně unikátní sgrafitové výzdoby fasád a štítů. Dochovaly 
se také mnohé hospodářské budovy a zámecká zahrada. 

STÁTNÍ ZÁMEK LITOMYŠL 
majitel: ČR - NPÚ 
adresa: Jiráskova 93, 570 01 Litomyšl 
Tel.: 461 615 067 
E-mail: litomysl@npu.cz 
Aktuální informace: www.zamek-litomysl.cz

Prohlídkové okruhy:

1. Reprezentační sály s divadlem
Prohlídka vzácného divadla z roku 1797 a dvanácti nejkrásnějších po-
kojů z přelomu 18. a 19. století, které nechali vybudovat Waldstein-War-
tenbergové především ke své reprezentaci. Pokoje zdobí výjimečná 
barevná klasicistní výmalba Dominika Dvořáka a původní zámecké 
vybavení.
délka: 50 minut
maximální počet osob: 35

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. So–Ne  10:00–15:00
1. 5.–31. 5.  Út–Ne  10:00–15:00
1. 6.–30. 6.  Út–Ne  10:00–16:00
1. 7.–31. 8.  Út–Ne  10:00–17:00
1. 9. –30. 9. Út–Ne  10:00–16:00
1. 10.–29. 10. So–Ne  10:00–15:00
Zvláštní otevírací doba v období velikonočních svátků a v době květ-
nových státních svátků.

VSTUPNÉ:

základní:        120 Kč
děti do 6 let:                  zdarma

děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       80 Kč
senioři nad 65 let:        80 Kč
rodinné:       320 Kč
cizojazyčný výklad:       240/zdarma/160/160/– Kč

2. Celým zámkem
Pro milovníky památek je v otevíracích dnech vždy v 11 a ve 13 hodin 
(v červenci a v srpnu i v 15 hodin) připravena prodloužená prohlídka 
zámku celým 1. patrem. Prohlídka provede návštěvníky zámeckým 
divadlem, reprezentačními sály, kaplí a hostinskými pokoji z poloviny 
19. století.
délka: 90 minut
maximální počet osob: 25

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. So–Ne  10:00–13:00
1. 5.–30. 6.  Út–Ne  10:00–13:00
1. 7.–31. 8.  Út–Ne  10:00–15:00
1. 9. –30. 9. Út–Ne  10:00–13:00
1. 10.–29. 10. So–Ne  10:00–13:00
Zvláštní otevírací doba v období velikonočních svátků a v době květ-
nových státních svátků.

VSTUPNÉ:

základní:       200 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:      140 Kč
senioři nad 65 let:       140 Kč
rodinné:       400 Kč

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: ano, k dispozici je schodolez 
platby: v hotovosti CZK nebo platební kartou 
fotografování: povoleno za poplatek 100 Kč 

RODNÝ BYT BEDŘICHA SMETANY 
správce: Regionální muzeum Litomyšl 
adresa: Zámek - bývalý zámecký pivovar 
Tel.: 737 823 389 



159 160

E-mail: info@rml.cz 
Aktuální informace: www.rml.cz 

Návštěvní doba: 
duben, říjen:  so, ne 9:00–12:00 a 13:00–17:00
květen - září:  út - ne  9:00–12:00 a 13:00–17:00 
 
délka prohlídky: 30 minut 

VSTUPNÉ: 

základní:         40 Kč
děti, studenti, senioři nad 65 let, ZTP:      20 Kč 
děti do 6 let:                  zdarma 
rodinné:         80 Kč
zdarma všichni 1. čtvrtek v měsíci 

OLOMOUC 
Informační centrum 
Horní náměstí – v podloubí radnice, 779 11 Olomouc 
Tel.: 585 513 385, 585 513 392 
E-mail: infocentrum@olomouc.eu
Aktuální informace: tourism.olomouc.eu 

Olomoucký sloup Nejsvětější Trojice na Horním náměstí je dominan-
tou středu města. 

Jedná se o vůbec největší seskupení barokních soch v rámci jedné 
skulptury ve střední Evropě. Sloup měří 32 metrů a v jeho spodní části 
se nachází kaple. Sochařskou výzdobu tvoří 18 soch světců, 12 figur 
světlonošů, 6 reliéfů s polopostavami apoštolů. Sousoší Nanebevzetí 
Panny Marie je umístěné ve střední části sloupu a na vrcholu září dvě 
sousoší Nejsvětější Trojice. Obě sousoší jsou měděná a pozlacená. 

Sloup je volně přístupný. 

V letní sezoně (květen – září) je přístupná i kaple. Ve dnech út - so 
od 9:00 do 17:00 h je k dispozici průvodce. 

TELČ 
Informační centrum 
náměstí Zachariáše z Hradce 10, 588 56 Telč 
Tel.: 567 112 407-8 
E-mail: info@telc.eu 
Aktuální informace: www.telc.eu; www.telcsko.cz 

Historické jádro města, uzavřené rybníky a branami, si udrželo po celá 
staletí svou osobitou tvář z časů Zachariáše z Hradce. Rozsáhlý 
renesanční zámecký komplex pochází z dílny architekta B. Maggiho 
z Arogna. K zámku ještě přiléhá zajímavě dispozičně řešená zahrada 
s parkem. Kromě zámku patří mezi nejvýznačnější telčské památky 
také náměstí s unikátním nenarušeným komplexem historických domů 
v renesančním a barokním stylu. Podloubí a průčelí těchto domů byla 
v drtivé většině stavěna podle jednotného plánu. 

STÁTNÍ ZÁMEK TELČ 
majitel: ČR - NPÚ 
adresa: nám. Zachariáše z Hradce 1, 588 56 Telč 
Tel.: 567 243 943 
E-mail: telc@npu.cz 
Aktuální informace: www.zamek-telc.eu

Prohlídkové okruhy:

1. Renesanční sály:
Původně gotický hrad přestavěn v polovině 16. století na renesanční 
zámek. Zasloužil se o to tehdejší majitel panství Zachariáš z Hradce, 
který byl ovlivněn italskou renesancí. Kromě zachovaných exteriérů zde 
jsou dochovány původní interiéry v neporušené podobě. Nejhonosnější 
místností je Zlatý sál s kazetovým vyřezávaným stropem.
délka: 50 minut
maximální počet osob: 40

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. Út–Ne  10:00–15:00
1. 5.–30. 6.  Út–Ne  10:00–16:00
1. 7.–31. 8.  Út–Ne   9:00–16:30
1. 9.–30. 9.  Út–Ne  10:00–16:00
1. 10.–31. 10. Út–Ne  10:00–15:00



161 162

VSTUPNÉ:

základní:        140 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:      100 Kč
senioři nad 65 let:       100 Kč
rodinné:       380 Kč
cizojazyčný výklad:                280/zdarma/200/200/760 Kč

2. Obytné místnosti posledních majitelů zámků
Obytné místnosti posledních majitelů zámku Podstatzky-Lichtensteina 
se nachází v prvním patře severní části zámku. Zařízení místností je 
v původním stavu, tvoří významné svědectví o podobě šlechtických 
interiérů. Vzhled salónů a části jejich výbavy patří především ke konci 
19. století a začátku 20. století. Prohlídková trasa byla zpřístupněna 
veřejnosti v roce 1994.
délka: 40 minut
maximální počet osob: 20

Návštěvní doba:
1. 5.–30. 6.  Út–Ne  10:00–16:00
1. 7.–31. 8.  Út–Ne   9:00–16:30
1. 9.–30. 9.  Út–Ne  10:00–16:00

VSTUPNÉ:

základní:        100 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       70 Kč
senioři nad 65 let:        70 Kč
rodinné:       270 Kč

3. Zámecké podzemí
délka: 40 minut
maximální počet osob: 20

Návštěvní doba:
1. 5.–30. 6.  Út–Ne  10:00–16:00
1. 7.–31. 8.  Út–Ne   9:00–16:30
1. 9.–30. 9.  Út–Ne  10:00–16:00

VSTUPNÉ:

základní:         60 Kč
děti do 6 let:                  zdarma
děti 6–15 let, studenti 15–26 let:       40 Kč
senioři nad 65 let:        40 Kč
rodinné:           – 

4. Zámecké nádvoří a zahrada
Samostatná prohlídka zámeckého nádvoří a zámecké zahrady.
Vstupné do zámecké zahrady a do zámeckého nádvoří neplatí 
návštěvník, který si zakoupí vstupenku na jednu z prohlídkových tras 
na zámku.
Vstupné do zahrad a nádvoří je vybíráno pouze od 1. 6. do 31. 9. 
v daném roce.

Návštěvní doba:
1. 4.–30. 4. Út–Ne  10:00–16:00
1. 5.–30. 6.  Út–Ne  10:00–17:00
1. 7.–31. 8.  Út–Ne   9:00–18:00
1. 9.–30. 9.  Út–Ne  10:00–17:00
1. 10.–31. 10. Út–Ne  10:00–16:00
1. 11.–31. 12. Pá–Ne  10:00–15:00

VSTUPNÉ:

jednotné:         10 Kč

5. Zámecká galerie
Výstavní prostor v zámecké zahradě. 
Od 1. 4. 2017 nová expozice v těchto prostorách.

Praktické informace:
bezbariérový přístup: pouze nádvoří, zahrada, zámecký park, toale-
ty; pro prohlídku expozic je nutno překonat 50 (resp. 20) schodů, pak 
už je prohlídka v jedné úrovni 
platby: pouze v hotovosti v CZK (platba kartou není možná) 
psi: zakázáni i na nádvoří 
fotografování: zakázáno 
parkování a doprava: placené parkoviště 500 m v blízkosti zámecké-



163 164

ho parku; autobus i vlak vzdáleny 1 km 

 
TŘEBÍČ 
Centrální Turistické informační centrum 
Karlovo náměstí 47 – Národní dům, 674 01 Třebíč 
Tel.: 568 847 070, 568 610 021, 775 707 503 
E-mail: info@mkstrebic.cz 
Aktuální informace: www.visittrebic.eu 

Soubor židovské čtvrti, židovského hřbitova a baziliky sv. Prokopa 
v Třebíči je kromě jedinečných architektonických a urbanistických hod-
not i unikátním příkladem blízkého soužití křesťanské a židovské kultury 
od středověku do 20. století. 

BAZILIKA SV. PROKOPA 
Bazilika sv. Prokopa, původně zasvěcená Nanebevzetí Panny Marie, 
byla budována od 30. let 13. století jako součást benediktinského 
kláštera. Bazilika je postavena v románském slohu a patří ke skvostům 
středověkého stavitelství evropského významu. Pod východní částí 
baziliky se nachází krypta, která patří k nejcennějším částem baziliky. 

ŽIDOVSKÁ ČTVRť 
Území, které ještě v polovině 80. let 20. století bylo určené k plošné 
asanaci, se stalo významnou světovou památkou. Jedná se o jediný 
doklad židovské kultury mimo území Izraele zapsaný na prestižní 
seznam UNESCO. Pro čtvrť jsou typické úzké uličky mezi domy, veřejné 
průchody, rozpěrné oblouky, romantická náměstíčka, verandy a balko-
ny. Čtvrť zahrnuje 123 dochovaných staveb, mezi které patří například 
Přední a Zadní synagoga, židovská radnice, rabinát, chudobinec, 
nemocnice a škola. 

Židovská čtvrť je volně přístupná. 
K Židovské čtvrti patří i rozsáhlý hřbitov s 11.000 hroby a 3.000 kamen-
nými náhrobky. 

BAZILIKA SV. PROKOPA 
TIC Bazilika 
Zámek 1, 670 01 TŘEBÍČ 
Tel.: 568 610 022, 777 746 982 
E-mail: infobazilika@mkstrebic.cz, 

Aktuální informace: www.visittrebic.eu/turisticke-informacni-centrum-
-bazilika-sv-prokopa 

Návštěvní doba: 
červen – září:  po – pá  9:00–17:00
  so, ne  12:30–18:00 
říjen – květen:  po – čt  9:00–17:00
  pá  9:00–15:00 
  so, ne  12:30–18:00 
Vždy je třeba počítat s konáním nepravidelných církevních obřadů. 
Celoročně v pátek je poslední prohlídka s průvodcem ve 14:00 hodin, 
od 15:00 hodin je bazilika volně přístupná. 

VSTUPNÉ: 

základní:         80 Kč 
děti, studenti, senioři, ZTP:       50 Kč 
rodinné (2 základní: + max. 3 děti do 15 let):   200 Kč 

ŽIDOVSKÁ ČTVRť
okruhy s průvodcem 
TIC Zadní synagoga 
Subakova 1/44, 674 01 Třebíč 
Tel.: 568 610 023, 568 823 005 
E-mail: infosynagoga@mkstrebic.cz 
Aktuální informace: www.mkstrebic.cz 

Zadní synagoga s průvodcem (synagoga + Dům Seligmanna Bauera -
muzeum s expozicí židovské domácnosti). 

Návštěvní doba: 
leden – červen:  po – ne   9:00–17:00 
červenec, srpen:  po – ne   9:00–18:00 
září – listopad:  po – ne   9:00–17:00 
prosinec:   po – ne   9:00–16:00 

VSTUPNÉ: 

základní:        100 Kč
děti, studenti, senioři, ZTP:       70 Kč 



165 166

školní skupiny (pouze ZŠ):       20 Kč
rodinné (2 základní: + max. 3 děti do 15 let):   250 Kč
 
Okruh I (Zadní synagoga + Dům Seligmanna Bauera + okruh po 
židovské čtvrti; délka 1,5 hodiny, pouze na objednávku min. 2 dny 
předem): 
základní:        150 Kč 
děti, studenti, senioři, ZTP:      100 Kč 

Okruh II (Okruh I + židovský hřbitov; délka 2 hodiny, pouze na 
objednávku min. 2 dny předem): 
základní:        180 Kč 
děti, studenti, senioři, ZTP:      120 Kč 

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 
Informační a turistické centrum 
Zámek 11, 591 02 Žďár nad Sázavou 
Tel.: 566 629 152, 602 565 309; fax: 566 629 331 
E-mail: itc@zamekzdar.cz 
Aktuální informace: www.zamekzdar.cz 

Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře založený počát-
kem 18. století představuje jeden z nejlepších projektů architekta Jana 
Blažeje Santiniho-Aichla (1677-1723) a zároveň je nejoriginálnějším 
příkladem takzvané barokní gotiky. 

V souvislosti s legendou, podle níž se nad tělem Jana Nepomuckého 
objevila korunka s pěti hvězdičkami, zakomponoval Santini do svého 
projektu pětkovou symboliku. Základem je pěticípý půdorys, pět vcho-
dů, pět oltářních výklenků, dvakrát pět kaplí kolem centrálního pro-
storu, pět hvězd a pět andělů na hlavním oltáři. Jedná se o symboliku 
pěti ran Kristových, ale také pěti písmen v latinském slově „tacui“ (mlčel 
jsem) a především pěti hvězd ve svatozáři mučedníka, které se podle 
stejné legendy objevily ve Vltavě. V kupoli je vypodobněn světcův 
jazyk, jako atribut nevyzrazení zpovědního tajemství. Stejný motiv na-
jdeme i ve tvaru lomených oken, který připomíná meč v pochvě, jinak 
řečeno, jeho jazyk zůstal skryt v ústech právě jako meč v pochvě. 

POUTNÍ KOSTEL SV. JANA NEPOMUCKÉHO 
majitel: ČR – NPÚ 
adresa: Správa památkového areálu Zelená hora, Komenského 25, 
591 01 Žďár nad Sázavou 
Tel.: 724 758 993 
E-mail: zelenahora@npu.cz 
Aktuální informace: www.zelena-hora.eu 

Návštěvní doba: 
duben, říjen:  so, ne, sv.  9:00–17:00 
květen – září:  po – ne, svátky  9:00–17:00 
Prohlídky kostela mohou být omezeny z důvodu konání církevních 
obřadů. 
Areál poutního místa a hřbitova se zavírá dle ročního období mezi 
16:00 až 18:00. 

Prohlídkové okruhy: 
I. okruh – Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého (trasa přes ambity 
a hřbitov – pole poutníků – do kostela; trasa může být průvodcem 
upravena dle počasí) 

II. okruh – Dolní hřbitov – pouze na objednávku alespoň 1 den předem 

VSTUPNÉ: 

Poutní kostel (25 minut, komentovaná prohlídka s průvodcem): 
základní:         110 Kč 
děti od 6 let, studenti, senioři nad 65 let, ZTP:     60 Kč 
děti do 6 let:                  zdarma 
rodinné vstupné (2 základní: + max. 3 děti):   250 Kč 
s cizojazyčným výkladem:             220/120 Kč 

Praktické informace: 
bezbariérový přístup: ano 
platby: pouze v hotovosti v CZK (platba kartou není možná) 
psi: zakázáni v celém objektu 
fotografování: povoleno 
parkování: parkoviště dole u hřbitova nebo u kláštera (obě i pro 
autobusy) 



167 168

POZNÁMKY: 



169 170

SÍDLO ORGANIZACE
Arbesovo nám. 70/4, 150 00 Praha 5
IČO: 00064491
DIČ: CZ00064491
Bankovní spojení: 538011/0100

RECEPCE – TELEFONNÍ ÚSTŘEDNA
Arbesovo nám. 70/4, 150 00 Praha 5
Tel.: 221 714 714
E-mail: tourinfo@prague.eu, recepce@prague.eu
Provozní doba: 
PO–ČT 8.00–17.00
Pá 8.00–16.00

ŘEDITELKA ORGANIZACE
PhDr. Nora Dolanská, MBA 
Tel.: 221 714 301
E-mail: director@prague.eu

TISKOVÁ MLUVČÍ
Barbora Hrubá
Tel.: 221 714 138
GSM: 777 355 999
E-mail: b.hruba@prague.eu

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ SEKRETARIÁTU
Mgr. Eva Richterová 
Tel.: 221 714 301
E-mail: e.richterova@prague.eu

EKONOMICKÁ ŘEDITELKA
Ing. Jana Hejlková
Tel.: 221 714 350
E-mail: j.hejlkova@prague.eu

ŘEDITEL SEKTORU TURISTICKÝCH SLUŽEB
Petr Slepička
Tel.: 221 714 136
E-mail: p.slepicka@prague.eu

ŘEDITEL SEKTORU ODBORNÝCH ČINNOSTÍ
Ing. Jan Decker, CSc.
Tel.: 221 714 159
E-mail: j.decker@prague.eu

ŘEDITELKA SEKTORU EDICE A wEBU 
Mgr. Hana Menclová
Tel.: 221 714 310
E-mail: h.menclova@prague.eu

ŘEDITELKA SEKTORU MARKETINGU 
Lenka Pluhařová
Tel.: 221 714 197
E-mail: l.pluharova@prague.eu

ŘEDITELKA PRO STRATEGII
Mgr. Kateřina H. Pavlitová
tel.: 221 714 156
E-mail: k.pavlitova@prague.eu

DIGITÁLNÍ SPECIALISTA
Bc. Petr Soukup
Tel.: 221 714 311
E-mail: p.soukup@prague.eu

ODBORNÁ KONZULTANTKA
PhDr. Jaroslava Nováková
Tel.: 221 714 133
E-mail: j.novakova@prague.eu

PODPORA KONGRESOVÉHO TURISMU
Ing. Lucie Rajdlová
Tel.: 221 714 714
E-mail: l.rajdlova@prague.eu

PERSONÁLNÍ ODDĚLENÍ
Bc. Simona Němečková
Tel. 221 714 303 
E-mail: s.nemeckova@prague.eu

DISPEČINK PRŮVODCŮ
Mariana Fialová, Ivana Janečková, Kristýna 
Čámská
Tel.: 221 714 569
GSM: 775 855 037
E-mail: guides@prague.eu

VLASTIVĚDNÉ VYCHÁZKY
Mgr. Barbora Kubecová
Tel.: 221 714 161
E-mail: b.kubecova@prague.eu

STUDIJNÍ ODDĚLENÍ
Mgr. Ľubica Vojtíšková
Tel.: +420 221 714 125
E-mail: studijni@prague.eu

VEDOUCÍ SEKTORU STAROMĚSTSKÉ
RADNICE
Bc. Antonín Baloun
GSM: 775 443 438
E-mail: a.baloun@prague.eu

MARKETING – VZTAH K ODBORNÉ
VEŘEJNOSTI
Kristýna Mackovičková
Tel.: 221 714 302
E-mail: k.mackovicova@prague.eu


	obalka 2017 final
	IpPP 2017_v3

